

Der modtages, også i et vist omfang pladsbestilling til rejse i retning fra det sydlige udland såvel til personvognene som sovevognene.

Bestilte billetter må afhentes snarest — billetter til de gennemgående personvogne ikke senere end 3 dage efter bestillingens indgivelse — og senest 48 timer før togets afgang fra København H.

Udlevering af billetter finder kun sted mod forvisning af gyldigt pas med evt. fornødne viseringer. Nærmere oplysninger herom kan fås i rejsebureauerne.

Betalingen for løste pladsbilletter, der ikke ønskes benyttet, kan med fradrag af 50 øre pr. billet fås tilbage indtil 24 timer før togets afgang fra København H.

### Oplysning om pas- og toldeftersyn

#### Ved udrejse med »Nord-Express« og »Skandinavien-Schweiz-Italien-Express«

Dansk toldeftersyn, herunder valutakontrol, foretages i toget under kørslen fra Fredericia til Padborg. Indskrevet rejsegods skal anmeldes til det kontrollerende toldpersonale i toget, således at kontrollen af dette gods kan være tilendebragt inden togets afgang fra Padborg. Rejsegods kan evt. udførselskontrolleres på Københavns Hovedbanegaard, men kun såfremt indleveringen finder sted i god tid før togafgang. Pafseftersynet foregår under togets ophold i Flensburg i forbindelse med den tysk/engelske kontrol.

#### Ved udrejse med »Skandinavien-Holland-Express«

Dansk eftersyn af pas og håndbagage samt valutakontrol foretages i vognene under togets ophold i Padborg.

Indskrevet rejsegods skal underkastes dansk toldeftersyn, inden det går ud af landet.

Rejsegods, der indskrives direkte til udlandet, kan, når det indleveres i god tid før togafgang, efterses af toldkontrollen på Københavns Hovedbanegaard.

I øvrigt finder eftersyn sted inden togets afgang ved toldkontrollen på Padborg station.

#### Indskrevet rejsegods fra udlandet

Rejsegods fra syd, der kun er indskrevet til Padborg og herfra ønskes videreekspederet, må af den rejssende snarest efter togets ankomst begæres videreekspederet ved henvendelse til Padborg station. Toldkontrol af rejsegodset kan, såfremt det ønskes udleveret på en station uden toldsted, ske under kørslen Padborg—Fredericia i togene »Nord-Express« og »Skandinavien-Schweiz-Italien-Express«. Hvis befordringen finder sted med »Skandinavien-Holland-Express«, må toldkontrollen ske i Padborg inden togets afgang derfra, medmindre rejsegodset indskrives til en station med toldkontrol.

### Lokale rejsende

Lokale rejsende kan ikke forudbestille plads i de gennemgående personvogne eller sovevogne, og de kan derfor kun opnå befordring, såfremt der er ledige pladser i disse. Henvendelse herom må rettes til togføreren henholdsvis sovevognskonduktøren.

Ved lokal befordring i de gennemgående personvogne — såvel i retningen fra København som i retningen mod København — erlægges uden hensyn til befordringsstrækningen et pladsbilletsgebyr, som udgør 6 kr. for international 1. klasse, 4 kr. for international 2. klasse og 2,50 kr. for international 3. klasse. Pladsbilletsgebyret betales til togpersonalet, der udsteder pladsbilletten.

Ved lokal befordring i sovevognene erlægges følgende tillægsgebyr:

#### A. I »Nord-Express« og »Skandinavien-Schweiz-Italien-Express« (siddeplads)

	1. kl.	2. kl.	3. kl.
København H.—Padborg .....	14,10 kr.	7,60 kr.	5,10 kr.
— Fredericia .....	11,00 »	6,00 »	4,00 »

#### B. I »Skandinavien-Holland-Express« (soveplads)

	1. kl.	2. kl.
København H.—Padborg .....	32,40 kr.	16,20 kr.

I disse beløb er indbefattet betjeningsgebyr.

## Almindelige bestemmelser om benyttelsen af toget til Tyskland og Tjekkoslaviet over Gedser-Warnemünde

### Rejsende til udlandet

Foruden almindelig rejsehjemmel til den pågældende vognklasse skal rejsende (også fra Gedser) ved befordring i den gennemgående vogn København—Prag være forsynet med en pladsbillet til vognen og endvidere — såfremt rejsen fra Warnemünde ønskes foretaget i sovevognen Warnemünde—Prag — med en særskilt sovepladsbillet.

Prisen for jernbanebilletter (enkeltbilletter) fra København til nedennævnte stationer er for tiden omtrentlig

	1. kl.	2. kl.	3. kl.
Berlin Stadtb.	kr. 102	kr. 72	kr. 47
Dresden	- 125	- 88	- 58
Praha Mas. n.	- 179	- 124	- 77

I retning fra Danmark er pladsbillettens pris 6 kr. for 1. klasse, 4 kr. for 2. klasse og 2,50 kr. for 3. klasse.

Pladsbilletter kan forudbestilles fra kl. 9, 28 dage forud for rejsedagen ved henvendelse til Danske Statsbaners Rejsebureau, København. Rejsende uden for København må, såfremt de forud vil sikre sig plads, direkte eller gennem en station rette henvendelse til det nævnte rejsebureau, der er åbent på hverdage kl. 9—16 (lørdage dog kun kl. 9—14). Tiloversblevne pladsbilletter til toget, der afgår fra København, medens rejsebureauet er lukket, sælges på Københavns Hovedbanegaard (Østre billetkontor).

Prisen for sovepladsbillet fra Warnemünde til Prag, der kan forudbestilles i ovennævnte rejsebureau er for tiden omtrentlig (ekskl. bestillingsgebyr og betjeningsgebyr):

1. klasse 45 kr.	2. klasse 31 kr.
------------------	------------------

Bestilte billetter må afhentes snarest — billetter til den gennemgående personvogn ikke senere end 3 dage efter bestillingens indgivelse — og senest 48 timer før togets afgang fra København H.

Udlevering af billetter finder kun sted mod forvisning af gyldigt pas med fornødne viseringer. Nærmere oplysninger herom fås i rejsebureauerne.

Betalingen for løste pladsbilletter, der ikke ønskes benyttet, kan med fradrag af 50 øre pr. billet fås tilbage indtil 24 timer før togets afgang fra København H.

Der kan ikke indskrives rejsegods i denne forbindelse. Rejsegods kan således kun medtages i det omfang, hvori dette er muligt som håndrejsegods.

#### Lokale rejsende.

Lokale rejsende kan ikke forudbestille plads i den gennemgående personvogn, og de kan derfor kun opnå befordring i vognen, såfremt der er ledige pladser i denne. Henvendelse herom må rettes til togføreren.

Ved lokal befordring i den gennemgående personvogn — såvel i retning fra København som i retning mod København — erlægges uden hensyn til befordringsstrækningen et pladsbilletsgebyr, som udgør 6 kr. for international 1. klasse, 4 kr. for international 2. klasse og 2,50 kr. for international 3. klasse. Pladsbilletsgebyret betales til togpersonalet, der udsteder pladsbilletten.

### Bestemmelser for benyttelse af lyntogene.

Med lyntogene befordres kun rejsende, som er i besiddelse af rejsehjemmel til hurtigtog, og som — med de side 261 nævnte undtagelser — er forsynet med pladsbillet. Prisen for pladsbilletten er 3,50 kr. til 1. klasse og 2,00 kr. til fællesklasse. Når et lyntog kun ønskes benyttet mellem to jyske stationer, er prisen kun 2,00 kr. til 1. klasse og 1,25 kr. til fællesklasse. Ved forudbestilling skal endvidere erlægges et forudbestillingsgebyr af 50 øre pr. billet.

Sygebefordring o. l. samt visse særlige befordringer til nedsat pris, bl. a. rejser på gruppebilletter og sluttede selskabsrejser, kan i almindelighed ikke foregå med lyntogene.

Til 2 børn mellem 4 og 12 år, der deler en siddeplads, skal kun løses en pladsbillet; i øvrigt skal der til børn mellem 4 og 12 år (og til børn under 4 år, til hvilke der kræves særskilt plads) løses pladsbillet til fuld pris.

For hunde, der medføres af rejsende, kan ikke løses pladsbillet, men hundene henvises til gulvet i hundekupeen eller i rejsegodsrummet.

Pladsbillet kan bestilles ved personligt fremmøde eller telefonisk (skriftlige eller telegrafiske bestillinger modtages ikke) fra følgende tidspunkter:

Pladsbilletter til rejse i dagene 21. december—28. december, begge dage inkl., samt til rejse i dagene fra tirsdag før påske til tirsdag efter påske begge dage inkl.: Fra kl. 7 28 dage før rejsedagen.

Pladsbilletter til rejse andre dage: Fra kl. 7 7 dage før rejsedagen.

En bestilling kan højst omfatte 4 pladsbilletter, og bestillinger, der omfatter mere end 2 pladsbilletter, modtages kun, såfremt alle billetterne er til samme strækning og samme tog.

Forudbestilling kan finde sted på alle statsbanestationer — i København dog kun på Hovedbanegaarden (Pladsbestillingskontoret, åbent kl. 7.00—21.00, tlf. C. 15.505), i Sønderborg kun på Sønderborg H station, i Tønder kun på Tønder H station og i Haderslev kun på Haderslev H station — mod erlæggelse af forudbestillingsgebyret, 50 øre pr. billet. Forsalget af pladsbilletter sluttet på forsælgsstederne 15 min. før lyntogets afgang, og på de øvrige statsbanestationer ca. 2 timer før lyntogets afgang fra udgangsstationen. Efter forsalgets slutning kan pladsbilletter kun købes i toget og kun, såfremt der endnu er pladser ledige.

For lyntog	i retning mod	er følgende stationer forsælgssteder:
Vendsyssel	Jylland Sjælland	København H og Aarhus H. Frederikshavn, Aalborg og Aarhus H.
Limfjorden	Jylland Sjælland	København H, Odense og Aarhus H. Struer, Aarhus H, Fredericia og Odense.
Vesterhavet	Jylland Sjælland	København H, Odense og Esbjerg. Holstebro, Ringkøbing, Esbjerg, Fredericia og Odense.
Englænderen (På dage med eng- landsforbindelse)	Jylland Sjælland	D. F. D. S.s burgau, Axelborg, København, samt Køben- havn H station.
Nordjyden	Sjælland Jylland	D. F. D. S.s bureau i London samt Esbjerg station. Aalborg og Aarhus H.
Nordvestjyden	Sjælland Jylland	København H og Aarhus H. Struer, Aarhus H, Fredericia og Odense.
Sønderjyden	Jylland Sjælland	København H, Odense, Fredericia og Aarhus H. Sønderborg H, Tønder H, Aabenraa, Haderslev H, Fre- dericia og Odense.
Uldjyden	Jylland Sjælland Jylland	København H, Odense og Fredericia. Struer, Herning, Fredericia og Odense. København H, Odense og Fredericia.
Tog 13 samt togene 33 og 68 »Englænderen« (uden englandsforbindelse)	Jylland Sjælland	København H. Esbjerg.

Såfremt plads er ledig i toget, kan bestilte pladsbilletter fås udleveret, når der samtidig løses billet eller forevises anden gyldig rejsehjemmel til lyntoget, på forsælgsstederne straks ved bestillingen og på de øvrige statsbanestationer efter en vis ekspeditions tid, der vil blive opgivet ved bestillingen.

Bestilte pladsbilletter må afhentes snarest. Tidligere bestilte pladsbilletter skal afhentes således:

Pladsbilletter til rejse i dagene 21. december—28. december, begge dage inkl.: Senest 6. december.  
Pladsbilletter til rejse i dagene fra tirsdag før påske til tirsdag efter påske, begge dage inkl.: Senest mandagen 3 uger før 2. påskedag.

Andre pladsbilletter: Senest 1 døgn (24 timer) før afreisetidspunktet.

Er pladsbilletterne ikke afhentet til disse tidspunkter, betragtes bestillingen som annulleret. Løste pladsbilletter, der ikke ønskes benyttet, kan fås tilbagebetalt på enhver statsbanestation, hvor pladsbilletter sælges, indtil 2 timer før det pågældende lyntogs afgang fra forsælgsstedet; på selve forsælgsstedet finder tilbagebetaling sted indtil 15 min. før lyntogets afgang.

Såfremt en reserveret plads ikke er indtaget af den rejsende fra den station, hvorfra lyntoget i henhold til bestillingen skal benyttes, vil der blive disponeret over pladsen til fordel for evt. andre rejsende.

Da lyntogene fortrinsvis er bestemt for langvejsrejsende, og da pladsen i togene er begrænset, kan der ikke forudbestilles plads mellem sjællandske stationer indbyrdes eller mellem fynske stationer indbyrdes.

I øvrigt gælder følgende begrænsninger for de rejsendes adgang til at forudbestille plads:

Lyntog	i retning mod	begrænsningen		
Vendsyssel	Jylland	Der kan ikke forudbestilles plads til eller fra Nyborg. Er alt udsolgt til Limfjorden og Vesterhavet, kan rejsende til Nyborg og Odense dog forudbestille plads til Nyborg (Togskifte på færgen).		
	Sjælland	Der kan ikke forudbestilles plads til eller fra Nyborg.		
Nordjyden	Sjælland	Der kan ikke forudbestilles plads til eller fra Nyborg.		
	Jylland	Der kan ikke forudbestilles plads til eller fra Nyborg.		
Limfjorden	Sjælland	Medmindre alt er udsolgt til Vendsyssel, kan der ikke forudbestilles plads af rejsende mellem nedennævnte stationer:		
		<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">på den ene side</td> <td style="width: 50%; text-align: center;">på den anden side</td> </tr> <tr> <td>Stationer på strækningen Frederikshavn—Aalborg, Laurbjerg—Aarhus H og Grenaa—Aarhus Ø samt Hobro og Randers stationer</td> <td>Korsør og København.</td> </tr> </table>	på den ene side	på den anden side
på den ene side	på den anden side			
Stationer på strækningen Frederikshavn—Aalborg, Laurbjerg—Aarhus H og Grenaa—Aarhus Ø samt Hobro og Randers stationer	Korsør og København.			
Vesterhavet	Sjælland	Medmindre alt er udsolgt til Limfjorden, kan der ikke forudbestilles plads af rejsende mellem nedennævnte stationer:		
		<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">på den ene side</td> <td style="width: 50%; text-align: center;">på den anden side</td> </tr> <tr> <td>Stationer på strækningen Thisted—Struer.</td> <td>Stationer på Fyn og Sjælland</td> </tr> </table>	på den ene side	på den anden side
på den ene side	på den anden side			
Stationer på strækningen Thisted—Struer.	Stationer på Fyn og Sjælland			
Sønderjyden	Sjælland	Der kan ikke forudbestilles plads til eller fra Nyborg.		
	Jylland	Der kan ikke forudbestilles plads til eller fra Nyborg.		
Uldjyden	Sjælland	Der kan ikke forudbestilles plads til eller fra Nyborg.		
	Jylland	Der kan ikke forudbestilles plads til eller fra Nyborg.		
Engländeren	Jylland	Lyntoget er fortrinsvis bestemt for englandsrejsende. Pladsreservering sker derfor til og med 3 dage før togets afgang kun til rejsende, der har billet til skibet fra Esbjerg, og kun ved henvendelse til D.F.D.S.s bureau Axelborg, København V. Fra og med kl. 7 2.dagen før togets afgang kan indenlandske rejsende indgive bestilling på evt. ledige pladser i toget på sædvanlig måde til stationerne.		
Engländeren	Sjælland	Da lyntoget fortrinsvis er bestemt for rejsende fra England, kan indenlandske rejsende først fra kl. 7 selve rejsedagen indgive bestilling på evt. ledige pladser. I tilfælde af forsinkelse på skibet vil toget mulig blive tilbageholdt og omlagt i en senere plan. Rejsende, der i sådanne tilfælde ønsker at benytte anden forbindelse til København, kan ved henvendelse til Esbjerg station få de løste pladsbilletter godtgjort.		

Lyntogene kan, når pladsforholdene tillader det, benyttes uden pladsbillet over nedennævnte strækninger i det nævnte omfang. Ønskes plads reserveret, må pladsbillet løses på sædvanlig måde.

Lyntog	på hverdage	på søn- og helligdage
<b>Vendsyssel</b>	Aalborg—Frederikshavn	Aalborg—Frederikshavn
	Frederikshavn—Aalborg	Frederikshavn—Aalborg
<b>Nordjyden</b>	Aarhus H—Aalborg	
	Aalborg—Randers	Aalborg—Randers
<b>Limfjorden</b>	Aarhus H—Langaa—Struer	Aarhus H—Langaa—Struer
	Struer—Langaa—Aarhus H	Struer—Langaa—Aarhus H
<b>Nordvestjyden</b>	Struer—Langaa—Aarhus H	Struer—Langaa—Aarhus H
	Vejlø H—Langaa—Holstebro*)	Viborg—Holstebro
<b>Vesterhavet</b>	Esbjerg—Struer	Esbjerg—Struer
	Struer—Esbjerg	Struer—Esbjerg
<b>Sønderjyden</b>	Tønder H/Sønderborg H—Tinglev— Fredericia.	Tønder H/Sønderborg H—Tinglev— Fredericia.
	Fredericia—Tinglev—Tønder H/Søn- derborg H.	Fredericia—Tinglev—Tønder H/Søn- derborg H.
<b>Uldjyden</b>	Struer—Herning—Fredericia	Struer—Herning—Fredericia
	Fredericia—Herning—Struer	Fredericia—Herning—Struer

\*) samt fra Fredericia af rejsende fra Fredericia til Horsens og stationer nord for Horsens.

Endvidere kan rejsende, der er i besiddelse af pladsbillet til et lyntog, som ikke standser ved pågældende afrejse- henholdsvis bestemmelsesstation, i visse tilfælde uden ny pladsbillet benytte et foran- henholdsvis efterløbende lyntog, der standser ved afrejse- henholdsvis bestemmelsesstationen. Nærmere oplysning om, i hvilke forbindelser en sådan benyttelse af lyntog uden pladsbillet kan finde sted, fås på stationerne. Der kan dog ikke garanteres sådanne rejsende siddeplads i det tog, hvortil de ikke har pladsbillet.

Håndrejsegods kan medtages i lyntogene, for så vidt det kan anbringes over eller under den rejsendes egen plads.

Indskrevet rejsegods medtages kun i det begrænsede omfang, pladsforholdene i rejsegodsrummet tillader, og der kan til befordring med lyntogene kun indskrives rejsefornödenheder, der er indpakket i kuffetter, rejsekurve, rejsetasker, hattekæsker eller anden emballage af lignende art, samt sammenklappede barnevogne. For indskrivningen erlægges et forhøjet indskrivningsgebyr. Kan rejsegods, som er indskrevet til et lyntog, ikke beføres i dette på grund af pladmangel i rejsegodsrummet, vil det blive befordret med første efterfølgende damptog.

Da der med lyntogene kun beføres rejsegods i begrænset omfang, bør de rejsende i egen interesse indlevere rejsegodset til en tidligere togforbindelse.

## Bestemmelser om udlevering af særlige adgangsbilletter til visse tog fra København H.

Rejsende, der fra København H. ønsker at benytte

eksprestog nr. 1, af kl. 1.17, den 3.—7. juni samt 18. juni—15. august,

F-tog kl. 7.22, den 4. og 7. juni samt daglig i tiden 18. juni—15. august, eller

F-tog kl. 13.57, den 3., 4. og 6. juni samt lørdage og søndage i tiden 18. juni—14. august,

skal for at få adgang til toget forevise en særlig adgangsbillet, der udleveres gratis, men kun mod køb eller forevisning af en til toget gyldig rejsehjemmel.

Til et barn på barnebillet kræves en adgangsbillet; rejser to børn på een hel biljet, kræves kun een adgangsbillet. Til hunde, der ledsager rejsende, kræves ikke adgangsbillet.

Telefonbestillinger og skriftlige eller telegrafiske bestillinger modtages ikke (skriftlige bestillinger fra Bornholm dog undtaget).

Adgangsbilletter til eksprestog nr. 1, kl. 1.17, kan kun fås udleveret på København H. og kun fra kl. 7. 2 dage før rejsedagen.

Adgangsbilletter til F-togene kl. 7.22 og 13.57 kan fås udleveret på København H. samt på de uden for Københavns bybane på Nord-, Kyst-, Frederikssund- og Slangerup-banen beliggende stationer.

Udleveringen sker samtidig med billetkøbet, dog tidligst fra kl. 7.00 — 7 dage før rejsedagen.

Kan den ønskede adgangsbillet ikke udleveres ved billetkøbet på en af de ovennævnte stationer uden for København H., vil sådan blive søgt fremskaffet fra en anden station til senere udlevering. Således bestilte billetter skal være afhentet senest 24 timer før afreisetidspunktet.

Et begrænset antal adgangsbilletter vil være forbeholdt rejsende med dobbeltbiljet eller tilsvarende rejsehjemmel fra jyske stationer, der ønsker at benytte F-toget kl. 7.22 eller 13.57 på tilbagerejsen fra København. Disse adgangsbilletter oplægges på enkelte jyske stationer, dog kun fra kl. 7 16 dage til kl. 21 9 dage før tilbagerejsen fra København skal tiltrædes. Har den jyske station, hvor billetkøbet foretages, ikke oplagt adgangsbilletter, søges sådanne fremskaffet fra en anden jysk station til senere udlevering.

Der udleveres til hver billetkøber højst 4 adgangsbilletter. Forlanger en billetkøber mere end 2 adgangsbilletter, skal alle billetterne være til samme tog.

## Begrænsning i rejsegodsbefordringen

Rejsegods over Storebælt og Kalundborg—Aarhus skal indskrives dagen før rejsedagen.

For at modvirke forsinkelser under ferietrafikken vil der i rejsegodsbefordringen med hovedtogene mellem landsdelene blive foretaget sådanne begrænsninger, at rejsegods, der skal passere Storebælt eller Kalundborg—Aarhus overfarten i tiden 18. juni—22. august 1949, skal indskrives dagen før rejsedagen for at være rettidigt fremme.

Indskrives rejsegodset ikke forud, dagen før rejsedagen inden et på hver jernbanestation nærmere bekendtgjort tidspunkt, må det påregnes, at rejsegodset først når bestemmelsesstedet efter den rejsendes ankomst.

## Gennemgående Personvogne

I udenlandsk forbindelse

»Nord-Express«, »Skandinavien—Holland-Express«, »Skandinavien—Schweiz—Italien-Express« og forbindelsen København—Praag, se dog Planerne 104, 105, 106 og 107.

Fra	Til	Tog nr.	Kl	Bem.
København H.	Oslo Ø.	415 (1415)	1, 2, 3	{ over Hålsingborg
Oslo Ø.	København H.	480 (1480)	1, 2, 3	

Pladsbillet til de gennemgående vogne fra København H. til Oslo Ø. kan af rejsende med rejsehjemmel til Ängelholm eller længere bortliggende stationer forudbestilles på Københavns Hovedbanegaard (pladsbestillingskontoret, åbent kl 7—21, telf. C. 15,505) mod betaling af 25 øre pr. pladsbillet for alle klasser. Tiloversblevne billetter udleveres uden betaling af togpersonalet til rejsende til Hålsingborg og derudover.

## Tilslutningstog til »Skandiapilen«

København—Ängelholm—Oslo (se plan 102).

Fra	Til	Tog	Kl	Bem.
København H.	Ängelholm	435	2, 3	Fra 1. VI og kun Ma, On og Lø
Ängelholm	København H.	460 (1460)	2, 3	Fra 2. VI og kun Ti, To og Sø

I ovennævnte gennemgående vogne befordres kun rejsende med pladsbillet til og fra »Skandiapilen«. Pladsbillets pris er ved salg i Danmark 4 d. kr., i Norge 4 n. kr. og i Sverige 3 sv. kr. uanset vognklasse.

Pladsbilletterne sælges kun i forsalg, der i København slutter 1/2 time før togets afgang fra København H, og de kan forudbestilles fra kl. 9 12 dage før rejsedagen ved henvendelse til Danske Statsbaners Rejsebureau, Banegaardspladsen 2, København V, Svenske Statsbaners Rejsebureau, København V, alle statsbanestationer uden for København, samt Østerport station; endvidere kan henvendelse ske til de på næste side nævnte rejsebureauer.

Pladsbilletter til »Skandiapilen« gælder også som pladsbilletter i tilslutningstog fra København H til Ängelholm. I tilslutningstog fra Ängelholm til København er pladserne ikke nummererede.

**Bemærk:** Rejsegods kan ikke indskrives til befordring med »Skandiapilen« eller tilslutningstogene.

## Sovevogne

I indenlandsk forbindelse

I samtlige vogne føres enekupe samt to- og tre-sengs kupeer

Fra	Til	Af kl.	An kl.
København H.	Aalborg	23.25	10.15
Aalborg	København H.	21.23	7.50
København H.	Esbjerg	23.25	7.40
Esbjerg	København H.	0.10	7.50

### Takster for sovepladser i indenlandsk forbindelse

	København—Aalborg Esbjerg eller omvendt			Delstrækninger		
	Enekupe	To-sengs kupe	Tre-sengs kupe	Enekupe	To-sengs kupe	Tre-sengs kupe
Takst for sovepladsen .....	30,00 kr.	15,00 kr.	10,00 kr.	22,50 kr.	11,25 kr.	7,50 kr.
Betjeningsgebyr .....	1,50 kr.	0,75 kr.	0,50 kr.	1,15 kr.	0,60 kr.	0,40 kr.
Tilsammen .....	31,50 kr.	15,75 kr.	10,50 kr.	23,65 kr.	11,85 kr.	7,90 kr.
Forudbestillingsgebyr .....	3,00 kr.	1,50 kr.	1,00 kr.	3,00 kr.	1,50 kr.	1,00 kr.

Taksten for delstrækninger gælder fra eller til Fredericia. Sovepladser for delstrækninger kan kun forudbestilles til Esbjerg-vognen og kun i retningen København—Fredericia.

Foruden sovepladsbillet skal den rejsende være forsynet med gyldig rejsehjemmel til den pågældende strækning.

Rejsende med rejsehjemmel til indenlandsk 1. klasse eller med international rejsehjemmel til 2. eller 1. klasse kan løse sovepladsbillet til enekupe, to-sengs eller tre-sengs kupe.

Rejsende med rejsehjemmel til fællesklassen eller med international rejsehjemmel til 3. klasse kan løse sovepladsbillet til to-sengs eller tre-sengs kupe.

**Sovevogne i udenlandsk forbindelse**  
 »Nord-Express«, »Skandinavien—Holland-Express«, »Skandinavien—Schweiz—Italien-Express«  
 og forbindelsen København—Praag se dog planerne 104, 105, 106 og 107.

Fra	Til	Af kl.	An kl.	Vogn-klasse	Tilslutningsstog- eller baad	
					Af Kbhvn. H. kl.	An Kbhvn. H. kl.
København H.	Oslo Ø.	20.55 <sup>b)</sup>	9.15	1, 2, 3		
Oslo Ø.	København H.	20.15	9.01	1, 2, 3		
København H.	Stockholm C.	21.13	8.40	1, 2, 3		
Stockholm C.	København H.	21.20	8.56	1, 2, 3		
Malmö C.	Stockholm C.	21.55	7.22 <sup>a)</sup>	1, 2, 3	▲19.30	
—>—	—>—	22.10	8.22 <sup>c)</sup>	1, 2, 3	▲19.30	
Stockholm C.	Malmö C.	21.10	6.54	1, 2, 3		*9.30
—>—	—>—	23.25	7.20 <sup>c)</sup>	1, 2, 3		*9.30
Ängelholm <sup>a)</sup>	Oslo Ø.	23.45	9.15	1, 2, 3	20.55 <sup>b)</sup>	
Oslo Ø.	Ängelholm <sup>a)</sup>	20.15	6.02	1, 2, 3		9.01 <sup>§</sup>
Hälsingborg F.	Göteborg C.	23.05	<sup>1)</sup> 2.53	1, 2, 3	20.55 <sup>b)</sup>	
Hälsingborg C.	Hälsingborg F.	<sup>1)</sup> 2.54	6.40	1, 2, 3		9.01 <sup>§</sup>

- §) Over Helsingør. ▲ Øresundsbaad, afgang fra Havnegade. \* Øresundsbaad, ankomst til Havnegade.  
 1) De rejsende kan faa adgang til sovevognen fra kl. 21.00 til kl. 1.00 samt umiddelbart før togets afgang.  
 a) Sovevognen udgår fra Malmö C.  
 b) Sovevognen fortsætter til Malmö C.  
 c) De rejsende kan forblive i sovevognen til kl. 8.00  
 1) Til 31. V 20.50. 2) Til 31. V 8.10. 3) Til 31. V 7.50.

**Takster for sovepladser i forbindelse med Sverige og Norge.**

1. kl. ....	36 sv. kr.
2. » .....	18 » »
3. » .....	9 » »

De i svensk mønt anførte beløb omsættes ved salget til dansk mønt efter en af jernbanen fastsat omregningskurs.

Foruden sovepladsbillet skal den rejsende være forsynet med gyldig rejsehjemmel til den pågældende klasse. En soveplads 1. kl. omfatter en hel sovekupe.

**Forudbestilling af soveplads**

Sovepladser kan forudbestilles i **Danske Statsbaners Rejsebureau**, Banegaardspladsen 2, København V, tlf. C 1126, på alle danske statsbanestationer uden for København og endvidere på Østerport station og stationerne Skagen, Gilleleje, Tisvildeleje og Frederiksværk.

Endvidere i følgende rejsebureauer:

- Svenske Statsbaners Rejsebureau, København.<sup>1)</sup>
- Wagons Lits-Cook, København.<sup>2)</sup>
- Dansk Rejsebureau, København.
- Bennetts Rejsebureau, København og Aarhus.
- Det forenede Dampskibs-Selskabs Rejsebureau, København, Odense, Aarhus og Aalborg.
- Norsk Turistbureau, København.
- Overøiske Passagerbureau, København, Odense, Aarhus og Aalborg.
- Dansk Folke-Ferie, København.
- Ungdommens Rejsebureau, København.
- Franck & Tobiesen, København.
- American Express Company, København.
- Metropole Rejsebureau, København.
- Skandinavisk Turistbureau, København.
- Kongelig Dansk Automobil Klubs Rejsebureau, A/S København.
- Dantourist, København.
- A/S G. F. L. Rejsebureau, Aalborg.
- Randers Rejsebureau, Randers.

Ved bestillingen erlægges takstmæssig betaling samt eventuelt forudbestillingsgebyr. I forbindelse med Sverige og Norge kan sovepladser tidligst forudbestilles 4 uger før rejsedagen.

<sup>1)</sup> Modtager kun forudbestilling af sovepladser i forbindelse med Sverige og Norge. Bureauets kiosk ved nedgangen til perron 2 på Københavns Hovedbanegaard er åben daglig kl. 20.10—21.10.

<sup>2)</sup> Det internationale Sovevognsselskabs kiosk G, afgangshallen Københavns Hovedbanegaard, er åben alle dage fra kl. 19-22. Telefon C 400 lokal 567.

## Uddrag af takstbestemmelser for befordring af personer og rejsegods på jernbanerne (særlig Statsbanerne)

(Statsbanernes personbefordringsreglement kan fås til købs på alle statsbanestationer)

**Almindelige billetter.** Der udstedes i almindelighed enkelt- og dobbeltbilletter, gældende til rejse fra den station, hvor billetten købes, mellem alle egentlige stationer på Statsbanerne indbyrdes ad nærmeste rute og, hvor forholdene gør det ønskeligt, tillige ad andre ruter, samt mellem alle statsbanestationer på den ene side og de fleste privatbane- samt nogle skibsstationer på den anden side. Enkeltbilletter er kun gyldige i den køreplanmæssige tid for rejsen. Dobbeltbilletter er gyldige en måned, men dog kun 3 dage, når tariffastanden mellem stationerne er indtil 30 km inkl. Rejsen skal tiltrædes på den på billetten angivne dag. Tilbagereisen på en dobbeltbillet skal tiltrædes inden kl. 24 på dobbeltbillettens sidste gyldighedsdag.

Enkelt- og dobbeltbilletter udstedes til fællesklassen samt, når det under hensyn til de vognklasser, togene fører, er påkrævet, tillige til 1. klasse. Rejsende med billetter til 1. klasse må på strækninger, hvor kun fællesklassen føres, tage plads i denne klasse.

En rejsende med billet til fællesklassen kan gå over i 1. klasse, når han tilkøber en billet til halv pris til fællesklassen, for barnebilletter vedkommende ved tilkøb af en billet til  $\frac{1}{4}$  af prisen for en billet til fællesklassen. Rejsende med årsrabatkort (se nærmere herom side 267) og billet til halv pris til fællesklassen kan gå over i 1. klasse ved tilkøb af en billet til  $\frac{1}{4}$  af prisen for en billet til fællesklassen. Ved befordring i hurtigtog skal der endvidere betales et tillæg svarende til  $\frac{1}{2}$  af henholdsvis  $\frac{1}{4}$  af prisen for en hurtigtogsbillet til fællesklassen §).

**Børn** under 4 år befordres frit, når der ikke forlanges særskilt plads til dem. Børn, der er fyldt 4 men ikke 12 år, og børn under 4 år, til hvilke der forlanges særskilt plads, befordres for halv pris. Om befordring af børn på Københavns Bybane, se næste side.

**Forsalg af billetter** — dog ikke almindelige bybanebilletter samt time- og fællesbilletter til Københavns Bybane — finder sted 14 dage forud i tiden fra kl. 7.00 til kl. 21.00. Til rejse i tiden 21.—28. dec. eller i dagene tirsdag før påske — tirsdag efter påske kan billetter dog købes indtil 28 dage forud.

**Rejsen kan afbrydes een gang undervejs** — på dobbeltbilletter een gang på henreisen og een gang på tilbagereisen — mod, at billetten straks efter, at toget er forladt, får stationens påtegning om afbrydelsen. Viderereisen skal på enkeltbilletter tiltrædes inden kl. 24 dagen efter den på billetten anførte dag, på dobbeltbilletter ved afbrydelse på tilbagereisen inden kl. 24 på billettens sidste gyldighedsdag.

Billetter, der gælder til eller fra flere ekspeditionssteder under eet indenfor Københavns Bybane, giver dog, når rejsen afbrydes på et af disse ekspeditionssteder, ikke ret til vidererejse. Rejseafbrydelsen kan dog finde sted på Hellerup station på billetter mellem Københavns Bybane og stationer på Nord- og Kystbanen, på Nørrebro station på billetter mellem Københavns Bybane og stationer på Slingerupbanen, på Husum station på billetter mellem Københavns Bybane og stationer på strækningen Herlev—Frederikssund og på Valby station på billetter mellem Københavns Bybane og stationer på strækningen Hvidovre—Roskilde

**Billetpriser.** Statsbanernes billetpriser til enkeltrejse over de forskellige afstande fremgår af tabellen på næste side. Billetpriserne udregnes — undtagen i visse stationsforbindelser på S-banen, se næste side — på grundlag af afstandene (tariffkilometerafstandene) i Statsbanernes kilometertavle, der kan købes på stationerne. Tariffkilometerafstandene svarer på det nærmeste til de virkelige afstande. I visse tilfælde er der ligeledes for færge- og skibsstrækninger fastsat særlige tariffafstande. Af køreplanerne foran fremgår tariffkilometerafstandene fra den under den pågældende køreplansstrækning førstnævnte station til stationerne på strækningen. De private baners persontakster vil i de fleste tilfælde være anført i de pågældende køreplaner foran.

**Takster for enkeltbilletter til fællesklassen på Statsbanerne** (med persontog og blandede tog) er anført på næste side. For 1. klasse er taksten normalt  $1\frac{1}{2}$  gang taksten for fællesklassen. Dog udstedes der i vigtigere stationsforbindelser, hvor togene på en del af befordringsstrækningen kun fører fællesklassen, 1. classes billetter, hvis pris er fastsat under hensyn til dette forhold. For dobbeltbilletter er prisen for afstande indtil 30 km inkl. lig med prisen for enkeltbilletter med tillæg af 40 pCt. og for større afstande  $1\frac{1}{2}$  gang prisen for enkeltbilletter. De udregnede billetpriser afrundes ved beløb under 1 kr.: opad til nærmeste mangelfold af 5 øre og ved beløb over 1 kr. opad til nærmeste mangelfold af 10 øre.

§) Under de nuværende vanskelige rejseforhold, hvor der ikke kan garanteres siddeplads for alle rejsende, er disse bestemmelser på Statsbanerne indtil videre begrænset således, at der i tog og på færger ikke må sælges billetter eller tilkøbsbilletter til 1. klasse, såfremt det billetterende personale er vidende om, at andre rejsende med billet eller kort til 1. klasse ikke har kunnet få plads i denne klasse. Rejsende, som ikke har rejsehjemmel til 1. klasse, og som har taget plads i denne, må derfor om fornødent vige pladsen for andre rejsende, som allerede har gyldig rejsehjemmel til 1. klasse, selv om de måtte være villige til at betale den tariffmæssige pris.



km	fk1	km	fk1	km	fk1	km	fk1	km	fk1	km	fk1	km	fk1	km	fk1
1-5	kr.		kr.		kr.		kr.		kr.		kr.		kr.		kr.
6	0,45	41	3,10	77	5,80	113	8,50	149	11,20	185	13,90	221	16,60	257	19,30
7	0,55	42	3,20	78	5,90	114	8,60	150	11,30	186	14,00	222	16,70	258	19,40
8	0,60	43	3,30	79	6,00	115	8,70	151	11,40	187	14,10	223	16,80	259	19,50
9	0,70	44	3,40	80	6,10	116	8,80	152	11,50	188	14,20	224	16,90	260	19,60
10	0,75	45	3,50	81	6,20	117	8,90	153	11,60	189	14,30	225	17,00	261	19,70
11	0,85	46	3,60	82	6,30	118	9,00	154	11,70	190	14,40	226	17,10	262	19,80
12	0,90	47	3,60	83	6,30	119	9,00	155	11,70	191	14,40	227	17,10	263	19,80
13	1,00	48	3,60	84	6,30	120	9,00	156	11,70	192	14,40	228	17,10	264	19,80
14	1,00	49	3,70	85	6,40	121	9,10	157	11,80	193	14,50	229	17,20	265	19,90
15	1,10	50	3,80	86	6,50	122	9,20	158	11,90	194	14,60	230	17,30	266	20,00
16	1,20	51	3,90	87	6,60	123	9,30	159	12,00	195	14,70	231	17,40	267	20,10
17	1,20	52	3,90	88	6,60	124	9,30	160	12,00	196	14,70	232	17,40	268	20,10
18	1,30	53	4,00	89	6,70	125	9,40	161	12,10	197	14,80	233	17,50	269	20,20
19	1,40	54	4,10	90	6,80	126	9,50	162	12,20	198	14,90	234	17,60	270	20,30
20	1,50	55	4,20	91	6,90	127	9,60	163	12,30	199	15,00	235	17,70	271—300	20,40
21	1,50	56	4,20	92	6,90	128	9,60	164	12,30	200	15,00	236	17,70	301—330	21,20
22	1,60	57	4,30	93	7,00	129	9,70	165	12,40	201	15,10	237	17,80	331—360	22,00
23	1,70	58	4,40	94	7,10	130	9,80	166	12,50	202	15,20	238	17,90	361—390	22,80
24	1,80	59	4,50	95	7,20	131	9,90	167	12,60	203	15,30	239	18,00	391—420	23,60
25	1,80	60	4,50	96	7,20	132	9,90	168	12,60	204	15,30	240	18,00	421—450	24,40
26	1,90	61	4,60	97	7,30	133	10,00	169	12,70	205	15,40	241	18,10	451—480	25,20
27	2,00	62	4,70	98	7,40	134	10,10	170	12,80	206	15,50	242	18,20	481—510	26,00
28	2,10	63	4,80	99	7,50	135	10,20	171	12,90	207	15,60	243	18,30	511—540	26,80
29	2,20	64	4,80	100	7,50	136	10,20	172	12,90	208	15,60	244	18,30	541—570	27,60
30	2,20	65	4,90	101	7,60	137	10,30	173	13,00	209	15,70	245	18,40	571—600	28,40
31	2,30	66	5,00	102	7,70	138	10,40	174	13,10	210	15,80	246	18,50	601—630	29,20
32	2,40	67	5,10	103	7,80	139	10,50	175	13,20	211	15,90	247	18,60	631—660	30,00
33	2,40	68	5,10	104	7,80	140	10,50	176	13,20	212	15,90	248	18,60	661—690	30,80
34	2,50	69	5,20	105	7,90	141	10,60	177	13,30	213	16,00	249	18,70	over	
35	2,60	70	5,30	106	8,00	142	10,70	178	13,40	214	16,10	250	18,80	690	31,60
36	2,70	71	5,40	107	8,10	143	10,80	179	13,50	215	16,20	251	18,90		
37	2,70	72	5,40	108	8,10	144	10,80	180	13,50	216	16,20	252	18,90		
38	2,80	73	5,50	109	8,20	145	10,90	181	13,60	217	16,30	253	19,00		
39	2,90	74	5,60	110	8,30	146	11,00	182	13,70	218	16,40	254	19,10		
40	3,00	75	5,70	111	8,40	147	11,10	183	13,80	219	16,50	255	19,20		
	3,00	76	5,70	112	8,40	148	11,10	184	13,80	220	16,50	256	19,20		

En enkeltbillet til fællesklassen mellem Kalundborg og Aarhus Havn koster 9,00 kr. Priserne for direkte billetter via Kalundborg—Aarhus udregnes efter foranstående takstskala på grundlag af den samlede afstand for jernbanestrækningerne og for skibsstrækningen (160 km). For befordring over havnebanen i Aarhus indregnes en tarifarstand af 6 km. Bliver den fremkomne takst højere end den takst, der fremkommer ved at sammenlægge lokal taksten for overfarten med betalingen for jernbanestrækningerne, opkræves sidstnævnte lavere takst. Udgør denne et beløb over 20,40 kr., afrundes dette opad til nærmeste zonetakst. Priserne for billetter til I. klasse og for dobbeltbilletter udregnes som på forrige side anført.

Paa Københavns Bybane (Københavns Hovedbanegaard—Hellerup—Nørrebro—Vanløse—Valby—Københavns Hovedbanegaard og Frederiksberg—Husum) sælges:

- 1) Bybanebilletter a 30 øre til en enkelt, uafbrudt rejse på bybanen.
- 2) Timebilletter a 35 øre til et vilkårligt antal rejser mellem alle stationer på bybanen. Den sidste rejse skal dog være påbegyndt indenfor 1 time efter det på billetten mærkede klokkeslet.
- 3) Fællesbilletter a 40 øre til kørsel på bybanen og det københavnske sporvejsnet indenfor takstgrænserne. Viderekørsel kan ske i vilkårlig retning fra ethvert stoppested på sporvognslinierne eller fra enhver bybanestation. Retten til at stige om udløber dog 1 time efter det på billetten mærkede klokkeslet. — Ved benyttelse af sporvejenes omnibuslinier skal der betales tillæg.

De under 1) og 2) nævnte billetter sælges til børn, der er fyldt 4 men ikke 12 år, for 15 øre henholdsvis 20 øre. 2 børn kan beforders med en billet for en voksen. Billetterne under 3) sælges ikke til nedsat betaling for børn, men 2 børn indtil 12 år beforders på 1 fællesbillet.

De under 1) omtalte billetter sælges endvidere som abonnementsbilletter i hæfter a 3 kr. — for børn a 1,50 kr. — indeholdende billetter til 11 rejser.

2 børn kan beforders med en abonnementsbillet for en voksen.

Mellem Københavns Bybane samt Hellerup på den ene side og nedennævnte ekspeditionssteder på S-banen på den anden side gælder en undtagelsestarif med følgende billetpriser:

	Mellem/og		Københavns Bybane		Hellerup	
	Enk. billet	Dobb. billet	Enk. billet	Dobb. billet	Enk. billet	Dobb. billet
Bernstorffsvej .....	55 øre	80 øre	— øre	— øre	— øre	— øre
Charlottenlund/Gentofte .....	70 -	100 -	50 -	70 -	80 -	80 -
Ordrup/Jægersborg .....	80 -	110 -	60 -	80 -	85 -	85 -
Klampenborg/Lyngby .....	85 -	120 -	65 -	85 -	130 -	130 -
Sorgenfri .....	110 -	160 -	90 -	130 -		

**Billetter til I. klasse.**

Mellem Københavns Bybane og Klampenborg .....	Enk. billet	Dobb. billet
	130 øre	180 øre

**Hurtigtogsbilletter.** For befordring med hurtigtog (herunder bl. a. lyntog) erlægges følgende tillægsbetaling ved løsning af en særskilt hurtigtogsbillet, medmindre billetten er udstedt med gyldighed til alle tog.

Når den eller de strækninger, hvorover hurtigtog benyttes, har følgende længde: l. kl. fkl.

Zone 1: indtil 100 km .....	1,50	2,00
Zone 2: over 100 km .....	3,00	2,00

For befordring med lyntog skal yderligere løses pladsbillet, se side 259.

Ved hen- og tilbagerejse med hurtigtog på en dobbeltbillet opkræves det dobbelte af den ovennævnte tillægsbetaling.

Om køb af hurtigtogsbillet i toget, se side 295.

**Årsrabatkort,** der giver ret til køb af almindelige billetter til nedsat pris i alle stationsforbindelser på statsbanerne, udstedes for bestemte navngivne personer, gældende for et år ad gangen. Prisen for et sådant kort er 250 kr. I depositum betales 5 kr.

Et årsrabatkort alene gælder ikke som rejsehjemmel, men en rejsende, der er i besiddelse af et sådant kort, befordres på 1. klasse eller fællesklasse efter den rejsendes eget valg mod løsning af almindelig enkelt- eller dobbeltbillet (herunder også bybanebillet og timebillet, men ikke fællesbillet) til halv pris til pågældende strækning, klasse og tog. For personer under 18 år gives ingen særlig nedsættelse. Rejseafbrydelse på den til halv pris løste billets mellemstationer kan foretages efter de almindelige regler.

Der ydes indehavere af årsrabatkort 50 pCt. nedsættelse i prisen for enkelt- og dobbeltbilletter (herunder ikke abonnementsbilletter og direkte billetter mellem Statsbanernes omnibusruter og andre omnibusruter) på de af Statsbanerne — eventuelt i forbindelse med en privatbane — drevne omnibusruter.

**Gruppebilletter.** Til selskaber på mindst 4 personer (ved betaling for mindst 4 voksne), der samlet foretager en rejse over en afstand af mindst 30 km, højst 270 km og tilbage den samme eller den følgende dag, dog ikke ved lokale rejser på overfarterne, udstedes gruppebilletter til 1. klasse og fællesklassen med 33 $\frac{1}{3}$  pCt. nedsættelse i de sammenlagte enkeltbilletspriser for hen- og tilbagerejse. Nedsættelsen gives også i hurtigtogstillægene, hvis hurtigtog benyttes både på hen- og tilbagereisen; benyttes hurtigtog kun på den ene af rejserne, må der løses særskilte hurtigtogsbilletter til fuld pris. Rejseafbrydelse er tilladt en gang på henreisen og en gang på tilbagereisen mod stationens påtegning om afbrydelsen. Tilbagereisen eller — ved rejseafbrydelse på tilbagevejen — viderereisen skal tiltrædes inden kl. 24 dagen efter henrejse-dagen. Gruppebilletter udstedes også i forbindelse med de fleste privatbaner.

**Sluttede selskaber** kan befordres til nedsat betaling i 1. klasse og fællesklassen over en bestemt strækning eller hen og tilbage over en strækning. Rejseafbrydelse kan ske som på almindelige billetter. Betaling erlægges for mindst 12 voksne personer. Betalingen udgør for hver person ved enkeltrejse: Enkeltbilletspris med fradrag af 25 pCt., og ved hen- og tilbagerejse indenfor gyldighedstiden for dobbeltbilletter: Dobbeltbilletspris med fradrag af 10 pCt. Befordring med hurtigtog sker kun, for så vidt jernbanens lejlighed tillader det og mod betaling af fuldt hurtigtogstillæg for hver deltager. Ved hen- og tilbagerejse samme eller den følgende dag over afstande fra 31 til 270 km (begge inkl.) regnes betalingen dog efter bestemmelserne for gruppebilletter (se ovenfor). Bestilling på befordring skal indgives til afgangstationen senest 24 timer forud. Bestemmelserne om sluttede selskaber gælder ikke ved lokale rejser på Københavns Bybane, mellem Korsør og Nyborg, mellem Kalundborg og Aarhus eller mellem Faaborg og Mommark Færge.

### Abonnementskort til rejser på Statsbanerne

udstedes for bestemte navngivne personer som månedskort, 15 dages kort eller 8 dages kort.

*Månedskort* udstedes med gyldighed i 1 til 12 måneder:

- a) til rejser mellem to eller flere angivne stationer indenfor en samlet afstand af højst 120 km,
- b) til rejser mellem samtlige statsbanestationer.

*15 dages kort og 8 dages kort* udstedes til rejser mellem samtlige statsbanestationer.

I København udstedes abonnementskort til rejser mellem samtlige stationer med 3 dagtimers varsel af Danske Statsbaners Rejsebureau ved Københavns Hovedbanegaard, 1. kl. billetkontor på Københavns Hovedbanegaard udsteder 15 og 8 dages kort samt månedskort til rejser mellem samtlige stationer med gyldighed i 1—4 måneder og 12 måneder, 15 og 8 dages kort udstedes med 3 dagtimers varsel af de fleste stationer. Abonnementskort til rejser mellem samtlige stationer med gyldighed i indtil 3 måneder udstedes af nogle større stationer ligeledes med 3 dagtimers varsel. Løvrigt kan abonnementskort bestilles på stationerne tidligst 14 dage forud og vil blive udleverede senest 3 dage efter bestillingen — søn- og helligdage ikke medregnet.

Ved bestilling af et abonnementskort skal der vedlægges et tydeligt, godt lignende og uopklæbet fotografi af størrelse ca. 3,2 cm på hver led (til 15 og 8 dages kort kan fotografiet være i pas- eller visitkortformat) af den pågældende person uden hovedbeklædning.

Abonnementskort til rejser mellem samtlige statsbanestationer gælder ikke til strækningerne Gedser—Warnemünde, Københavns Frihavn—Malmø, Helsingør—Hälsingborg, Padborg—Padborg Grænse, Tønder H.—Tønder Grænse og heller ikke til Statsbanernes omnibusruter.

*Nedsat betaling.* For kort til børn og unge mennesker under 18 år beregnes kun halv pris for de under a) nævnte kort. 15 dages kort og 8 dages kort udstedes til halv pris for børn under 12 år. For månedskort til rejser mellem samtlige stationer gives ingen sådan prisnedsættelse.

*Ratekort.* Månedskort kan udstedes som ratekort. Prisen for den 1ste måned er den almindelige for et 1-månedskort (se tabel på næste side). Fornylsesprisen for hver af de følgende måneder fremgår ligeledes af tabellen.

Abonnenter med kort gyldige i 1—12 måneder kan fortsætte abonnementet med ratebetaling.

Abonnenter<sup>1)</sup> med kort til 12 måneder mellem bestemte stationer eller <sup>2)</sup> med kort til 3 eller flere måneder (også ratekort, når der mindst er betalt for 3 rater) mellem samtlige stationer kan ved fortsat abonnement løse et nyt kort til nedsat betaling til ad <sup>1)</sup> 12 måneder og ad <sup>2)</sup> 3 måneder. I tilslutning til

et månedskort (også ratekort) mellem bestemte stationer kan der løses et tillægskort med 14 dages gyldighed mod betaling af det halve af prisen for et fornyelseskort med et tillæg af 10 pCt., mindst 1 kr.

For et kort mellem bestemte stationer med gyldighed i 2—12 måneder, der løses i fortsættelse af et tidligere kort (også ratekort) til samme strækning og klasse, opkræves en betaling, svarende til fornyelsesprisen for ratekort for det pågældende antal måneder, hvis betalingen herved bliver lavere end den ordinære pris for et forudbetalt kort med gyldighed i det samme antal måneder.

**Takster for abonnementskort.**

a) Uddrag af taksterne til fællesklassen for månedskort mellem bestemte stationer. For 1. klasse er betalingen 1½ gang taksten for fællesklassen.

km	1 måned	For et kort med gyldighed i 2—12 måneder betales foruden taksten for den 1. måned for hver yderligere måned	For et kort til 12 mdr., som løses i umiddelbar fortsættelse af et andet kort til 12 mdr.	For ratekort er fornyelsesprisen pr. måned udover den 1. måned	km	1 måned	For et kort med gyldighed i 2—12 måneder betales foruden taksten for den 1. måned for hver yderligere måned	For et kort til 12 mdr., som løses i umiddelbar fortsættelse af et andet kort til 12 mdr.	For ratekort er fornyelsesprisen pr. måned udover den 1. måned
1—6	kr. 11,90	kr. 9,60	kr. 115,20	kr. 10,10	31	kr. 45,30	kr. 36,30	kr. 435,60	kr. 38,40
7	13,80	11,10	133,20	11,80	32	46,40	37,10	445,20	39,40
8	16,00	12,80	153,60	13,50	33	47,20	37,80	453,60	40,20
9	18,00	14,40	172,80	15,20	34	48,40	38,80	465,60	41,20
10	19,90	16,00	192,00	16,80	35	49,50	39,60	475,20	42,00
11	21,30	17,10	205,20	18,00	36	50,60	40,50	486,00	42,90
12	22,40	18,00	216,00	19,10	37	51,60	41,30	495,60	43,70
13	23,80	19,10	229,20	20,20	38	52,80	42,30	507,60	44,70
14	25,00	20,10	241,20	21,30	39	53,70	43,00	516,00	45,40
15	26,50	21,20	254,40	22,40	40	54,80	43,80	525,60	46,20
16	27,60	22,10	265,20	23,30	41	55,80	44,70	536,40	47,10
17	28,40	22,80	273,60	24,10	42	56,20	45,00	540,00	47,40
18	29,40	23,60	283,20	25,00	43	57,30	45,90	550,80	48,30
19	30,40	24,40	292,80	25,80	44	58,00	46,50	558,00	48,90
20	31,40	25,10	301,20	26,70	45	59,00	47,20	566,40	49,60
21	32,50	26,00	312,00	27,50	46	59,60	47,70	572,40	50,10
22	33,30	26,70	320,40	28,40	47	60,40	48,40	580,80	50,80
23	34,30	27,50	330,00	29,20	48	61,20	49,00	588,00	51,40
24	35,40	28,40	340,80	30,10	49	62,10	49,70	596,40	52,10
25	36,20	29,10	349,20	30,80	50	62,80	50,30	603,60	52,70
26	37,30	30,00	360,00	31,70	60	68,60	54,90	658,80	57,30
27	38,40	30,70	368,40	32,50	80	79,80	63,90	766,80	66,30
28	39,20	31,40	376,80	33,40	100	91,00	72,90	874,80	75,30
29	40,40	32,30	387,60	34,20	120	102,30	81,90	982,80	84,30
30	41,20	33,00	396,00	35,10					
Kort til rejser lokalt på Københavns Bybane					13,00	10,50	126,00	11,00	

b) Takster for kort til rejser mellem samtlige stationer.

	1. kl.	Fælles-kl.		1. kl.	Fælles-kl.
	kr.	kr.		kr.	kr.
8 dage	82,50	55,00	6 måneder	750,00	600,00
15 -	120,00	80,00	7 -	870,00	696,00
1 måned	150,00	120,00	8 -	990,00	792,00
2 måneder	270,00	216,00	9 -	1110,00	888,00
3 -	390,00	312,00	10 -	1230,00	984,00
4 -	510,00	408,00	11 -	1350,00	1080,00
5 -	630,00	504,00	12 -	1470,00	1176,00
3-måneders kort, som løses i umiddelbar fortsættelse af et kort med 3 eller flere måneders gyldighed (også ved betaling i rater)				1. kl. 360,00	Fkl. 288,00
Fornyelsesprisen for ratekort pr. måned udover den første måned				kr. 125,00	kr. 100,00

Ønsker en rejsende med månedskort mellem bestemte stationer i umiddelbar fortsættelse af dette at løse ratekort til en del af den strækning, hvortil vedkommende har kort med gyldighed i 1—12 mdr. eller ratekort, udstedes det første ratekort mod betaling af normal fornyelsespris for den pågældende strækning. Omfatter den strækning, hvortil et nyt ratekort ønskes, den samme strækning, hvortil den rejsende umiddelbart forinden har haft kort, samt en tilsluttende strækning, udstedes det første nye rate-

kort mod betaling af almindelig kortpris for 1 måned med fradrag af den i betalingen for et 1-månedskort til den tidligere strækning indregne merpris (i forhold til fornyelsesprisen for ratekort).

Ratekort til rejser mellem to eller flere angivne stationer kan udstedes til fornyelsespris, efter at et abonnement har været afbrudt i indtil et år, når abonnenten i hele det mellemliggende tidsrum har løst 8 dages kort, 15 dages kort eller månedskort til rejser mellem samtlige stationer.

Mod betaling af prisforskellen samt et ekspeditionsgebyr på 2 kr. kan en abonnent, der har et 8 dages kort; få dette ombyttet med et 15 dages kort eller et 1-månedskort til rejser mellem samtlige stationer til samme klasse og en abonnent, der har et 15 dages kort, få dette ombyttet med et 1-månedskort til samme klasse mellem samtlige stationer. Anmodninger om sådanne ombytninger skal under vedlæggelse af fotografi til det nye kort indleveres til en statsbanestation eller Danske Statsbaners Rejsebureau løst 3 dage førend udløbet af det først løste korts gyldighedstid. På stationer, som selv kan udstede de omhandlede abonnementskort, kræves en ekspeditionsfrist på 3 dagtimer til den nævnte ombytning.

Ved udlevering af et abonnementskort erlægges betalingen for kortet samt et depositum af 5 kr. for abonnementskort til rejser mellem samtlige stationer og 2 kr. for andre abonnementskort. Når abonnementet endeligt ophører, skal kortet tilbageleveres til en statsbanestation, og det stillede depositum tilbagebetales da på betingelse af, at tilbageleveringen sker senest 3 dage efter udløbet af kortets gyldighedstid; i modsat fald fortabes det. Er der sammen med et kort til rejser mellem samtlige stationer udleveret rejsegods-kontrolmærke (se nedenfor under rejsegods), er tilbagebetalingen af det stillede depositum endvidere betinget af, at kontrolmærket tilbageleveres sammen med kortet.

Misbruges et kort, indrægges det tillige med det muligt udstedte rejsegods-kontrolmærke, og depositum for kortet fortabes. Misbrug af et rejsegods-kontrolmærke medfører dets inddragelse.

Der ydes indehavere af månedskort til rejser mellem samtlige stationer 50 pC. nedsættelse i prisen for enkelt- og dobbeltbilletter (herunder ikke abonnementsbilletter og direkte billetter mellem Statsbanernes omnibusruter og andre omnibusruter) på de af Statsbanerne — eventuelt i forbindelse med en privatbane — drevne omnibusruter.

**Ugekort** udstedes — dog ikke til befordring med lyntog eller mellem ekspeditionsstederne indbyrdes på Københavns Bybane — med gyldighed i 7 dage for bestemte navngivne personer til een daglig hen- og tilbagerejse med alle planmæssige tog mellem to angivne stationer indenfor en afstand af 120 km. Kortene udstedes kun til fællesklassen, og prisen for dem er  $\frac{1}{2}$  af prisen for et 1. månedskort mellem de pågældende stationer afrundet opad til nærmeste mangelfold af 10 øre. For personer, der ikke er fyldt 18 år, udstedes kortene til halv pris. Det er ikke tilladt at afbryde rejsen på kortene. De bestilles indtil 14 dage forud på en af de stationer, mellem hvilke de skal have gyldighed.

En abonnent, som har løst ugekort til en bestemt strækning i mindst 5 på hinanden følgende uger, kan i umiddelbar fortsættelse af dette abonnement få udstedt ratekort til fællesklassen for den samme strækning til de foran anførte fornyelsespriser mod aflevering af de 5 sidst løste ugekort.

**Rejsegods.** Af egentligt rejsegods har den rejsende, der er forsynet med en almindelig til fuld pris løst billet ret til at fordr indskrevet og befordret indtil 25 kg mod betaling af et indskrivningsgebyr af 75 øre for tariffastande indtil 50 km og 1,50 kr. for større afstande. Ved befordring med lyntog udgør indskrivningsgebyret 1,25 kr. for tariffastande indtil 50 km og 2 kr. for større afstande. Ved direkte-indskrivning i forbindelse med privatbaner m. m. regnes indskrivningsgebyret efter de for større tariffastande end 50 km fastsatte gebyrer. For et barn, der rejser på almindelig børnebillet, kan fordes indskrevet og befordret indtil 12 kg mod betaling af et halvt indskrivningsgebyr, henholdsvis 40 øre og 75 øre; ved befordring med lyntog henholdsvis 65 øre og 1 kr.

Genstande, der ønskes indskrevet som rejsegods må ikke veje over 100 kg pr. stk. eller efter jernbanens skøn have for stort omfang til at kunne befordres som rejsegods.

**Overvægtsfragt** opkræves efter omstændige takster for egentligt rejsegods af den vægt, som ikke dækkes ved indskrivningsgebyret, for andet rejsegods af den fulde vægt (i sidste tilfælde erlægges ikke indskrivningsgebyr). Den mindste fragt, der regnes, er 50 øre, når indskrivningsgebyr er erlagt, ellers 1,50 kr.

**Cykler.** På uemballerede cykler, der indleveres til befordring som rejsegods, skal — bortset fra sadeltasker og tasker, der er påsat cyklen i selve stellet — alt tilhører såsom lygter, luftpumper, barnestole, bagagebærere, kurve, kasser og tasker være aftaget, medmindre genstandene er således fastgjort på cyklerne, at de kun kan fjernes ved anvendelse af værktøj eller vold. Rejsetøj eller andre genstande, der findes i barnestole, kurve eller kasser, der er fastgjort på nævnte måde, skal være under holdbart lukke eller forsvarligt fastgjort på anden måde. Jernbanen overtager intetsomhelst ansvar for sådant rejsegods. På bagagebærere må ikke være anbragt rejsetøj eller andre genstande. For befordring som rejsegods af uemballerede cykler, hvoraf der kun indleveres een på en billet, regnes de nedenfor anførte styktakster (uden tillæg af indskrivningsgebyr). Ved befordring af cykler med eksprestog, se afsnittet takster for overvægt af rejsegods og styktakster for cykler, forhøjes de anførte styktakster med 100 pCt.

På en billet til halv pris, løst i forbindelse med årsræbarkort, kan indskrives 25 kg egentligt rejsegods mod helt indskrivningsgebyret på almindelige billetter til fuld pris. Vejer godset mere end 25 kg, opkræves desuden halv overvægtsfragt af godsets vægt udover 25 kg. Andet rejsegods og cykler kan indskrives efter de for rejsegodsindskrivning på almindelige billetter gældende bestemmelser.

Rejsende med abonnementskort til samtlige stationer kan få indskrevet et eller flere stykker egentligt rejsegods, når kortet forevises ved indleveringen af godset, og dette, eller — når der er flere stykker — et af stykkerne, er forsynet med et af jernbanen udstedt kontrolmærke, der på begæring kan fås udleveret sammen med kortet eller senere på en hvilken som helst statsbanestation. Som betaling for rejsegods indskrivning erlægges for en vægt af indtil 25 kg henholdsvis 12 kg indskrivningsgebyr efter de i nærværende afsnits 1. stk. anførte takster. Hvis godset vejer mere end 25 kg, henholdsvis 12 kg, opkræves desuden halv overvægtsfragt af godsets vægt udover disse vægte, mindst 50 øre.

Løvrigt kan rejsegods indskrives på abonnementskort efter de for rejsegodsindskrivning på almindelige billetter gældende bestemmelser; dog skal der erlægges fuld overvægtsfragt for egentligt rejsegods, undtagen for barnevogne, der indskrives på månedskort mellem bestemte stationer.

Rejsegods kan i almindelighed ekspederes mellem alle stationer på Statsbanerne. Fra og til ekspeditionsstederne Peter Bangsvej, Langgade, Dybbølsbro, Vesterport, Nørreport, Nordhavn, Svanemøllen, Godthaabsvej, Fuglebakken, Lyngbyvej, Bernstorffsvej, Jægersborg og Sorgenfri, som ikke er indrettet til rejsegods ekspedition, kan der ikke indskrives rejsegods. Der er dog truffet den særlige ordning, at rejsegods (herunder ikke cykler), som de rejsende selv afleverer til togpersonalet henholdsvis afhenter ved toget på de nævnte ekspeditionssteder, kan medtages til befordring mellem disse og ekspeditionsstederne på

Københavns Bybane (om Islev og Jyllingevej, se nedenfor), Nord- og Kystbanen samt strækningerne Herlev—Frederikssund og Hvidovre—Roskilde. Til befordringen af en barnevogn fra et af de nævnte ekspeditionssteder, der ikke er indrettet til rejsegods ekspedition, skal der løses barnevognsbillet ved billetsalget, medens der til befordringen af andet rejsegods (ikke cykler) løses rejsegodsbillet hos togpersonalet.

For Islev og Jyllingevej, som heller ikke er indrettet til rejsegods ekspedition, gælder på de dage, hvor strækningen Vanløse—Ballerup befares af elektriske tog den i det foregående stykke nævnte særlige ordning om medtagelse af rejsegods (herunder ikke cykler). På andre dage kan på de nævnte to ekspeditionssteder modtages barnevogne, (men ikke andet rejsegods) til befordring til alle forannævnte ekspeditionssteder, mod at der løses barnevognsbillet ved billetsalget. Rejsegods (herunder ikke cykler) kan på de nævnte dage ekspederes til Islev og Jyllingevej efter bestemmelserne foran.

**Direkte indskrivning af rejsegods** finder i almindelighed sted mellem samtlige stationer på Statsbanerne og stationer på de privatbaner, til og fra hvilke der finder gennemgående salg af billetter sted.

**Indlevering.** Rejsegods, som ønskes indskrevet, skal indleveres i rejsegods ekspeditionen senest 15 minutter før togets afgang og rejsehjælpen samtidig forevises. På større stationer kan cykler dog forlanges indleveret  $\frac{1}{2}$  time før togets afgang, hvorom der da findes opslag.

**Forudindskrivning af rejsegods** finder sted på selve rejседagen og dagen forud.

Indskrevet rejsegods m. m., der skal passere Københavns Hovedbanegaard, kan ikke påregnes viderebefordret derfra med tog, hvis afgangstid ikke ligger mindst 15 minutter efter ankomsttiden for det tog, hvormed rejsegodset indgår til Københavns Hovedbanegaard. Viderebefordring af rejsegods fra Københavns Hovedbanegaard til stationer, hvis persontrafik udelukkende foregår med elektriske tog, sker så hurtigt som forholdene tillader det, men videresendelse med et bestemt tog kan ikke garanteres.

Indskrevet rejsegods mellem slangerupbanens stationer og stationer udover København L kan ikke påregnes viderebefordret fra Nørrebro henholdsvis fra København L med tog, hvis afgangstid ikke ligger mindst 30 minutter efter ankomsttiden for det tog, hvormed rejsegodset indgår til København L henholdsvis Nørrebro.

Ved dublering af tog forbeholder jernbanen sig først at udlevere rejsegodset efter ankomsten af det sidste af togene.

Henstår indskrevet rejsegods udover 24 timer på ankomststationen, regnes oplagspenge. Disse udgør for hvert påbegyndt døgn efter afhentningsfristens udløb 25 øre pr. stk. — for cykler uden motor dog 30 øre og for motorcykler 75 øre pr. stk.

#### Rejsegods med lyntog, motortog og elektriske tog.

Med lyntog kan af rejsegods kun befordres rejseforudenheder, der er indpakket i kufferter, rejsekurve, rejsetasker, hattekæsker eller anden emballage af lignende art samt sammenklappede barnevogne, og kun i den udstrækning plads haves. Med motortog og elektriske tog kan af rejsegods kun forlanges befordret de ovennævnte genstande. Andet rejsegods medtages kun, for så vidt pladsforholdene tillader det, og kan derfor henvises til befordring med et efterfølgende tog.

### Takster for overvægt af rejsegods og styktakster for cykler (Statsbanerne)

For en afstand af	Overvægtsfragt pr. 5 kg	En ensædet, tohjulet cykel uden motor	En motorcykel
indtil 25 km	Kr. 0.30	Kr. 0.75	Kr. 2.50
26—50	- 0.50	- 1.10	- 3.80
51—100	- 0.75	- 1.50	- 5.60
101—150	- 1.00	- 2.00	- 7.50
151—225	- 1.25	- 2.50	- 9.40
226—324	- 1.50	- 3.00	- 11.30
325—441	- 1.75	- 3.50	- 13.20
over 441	- 2.00	- 4.00	- 15.00

Tarifafstandene, hvorefter taksterne regnes, fremgår af Statsbanernes kilometertavle. De i køreplanerne foran anførte tarifkilometerafstande, der bruges ved udregning af billetterpriserne, svarer ikke altid til de afstande, hvorefter taksterne for rejsegods og cykler regnes.

For cykler af anden art uden motor, herunder tohjulede cykler med påsat sidevogn eller påhængsvogn (et- eller tohjulet) samt tohjulede cykler med påhængsmotor er styktaksten det dobbelte af styktaksten for en ensædet, tohjulet cykel uden motor. Den samme takst opkræves for tohjulede cykler uden motor, på hvilke der er fastgjort bagagebærere, som er over 20 cm brede eller over 40 cm lange, eller barnestole (bortset fra barnesadler og -sæder, anbragt på stellet mellem styr og sæde), kurve eller kasser. Findes der rejsetøj eller andre genstande i de på cyklerne fastgjorte barnestole, kurve eller kasser, og overstiger den samlede vægt af cyklen med denne last 40 kg, regnes der foruden den dobbelte styktakst almindelig overvægtsfragt af den overskydende vægt. Såfremt cykler ønskes befordret med eksprestog, opkræves almindelig styktakst + 100 pct. Ved befordring over strækninger (undtagen strækningen Roskilde—København), hvor det pågældende eksprestog kan benyttes af rejsende uden hurtigtogsbillet, opkræves dog kun de almindelige styktakster. En rejsende, der har månedskort mellem to eller flere angivne stationer eller kort mellem samtlige stationer eller årsrabatort (i forbindelse med billet til halv pris), kan indenfor abonnementskortets gyldighedsområde og gyldighedstid ved at løse cykelrabatort a 12 kr. pr. md. få sin egen cykel befordret med eksprestog uden tillæggsbetaling. I depositum for cykelrabatort betales 2 kr.

For befordring af cykler på overfarterne gælder særlige takster.

### Befordring af cykler og sygevoerne m. m.

Befordring af cykler (også med eksprestog) sker kun lejlighedsvis, således at der ikke kan tilsikres befordring med bestemte tog. Befordring med motortog kan ikke påregnes. Indehavere af cykelrabatort (se ovenfor) kan gennem stationerne mod forevisning af cykelrabatortet uden betaling få udleveret et

særligt cykelkontrolmærke, som af den rejsende skal fastgøres på cyklens lygteholder eller styr. Cykler, der er forsynet med cykelkontrolmærker, samt sygevoгне og rullestole samt tohjulede cykler med håndtræk og trehjulede cykler, der benyttes af krøblinge, kan påregnes at blive befordret med samme tog — bortset fra lyntog, elektriske tog og motortog — som den rejsende.

## Takster for overførsel af cykler, motorcykler og motorvogne, der medføres af rejsende paa Statsbanernes indenlandske overfarter

(Gengasdrevne motorkøretøjer beføres ikke over Kalundborg—Aarhus overfarten).

### Almindelige bestemmelser.

Automobiler, der ønskes overført, må være til stede ved færgerne (skibene) senest  $\frac{1}{2}$  time før den planmæssige afgangstid.

For overførsel af automobiler og motorcykler med sidevogn på Kalundborg—Samsø—Aarhus overfarten gælder følgende særlige bestemmelser: Automobiler og motorcykler med sidevogn overføres kun i det omfang, i hvilket skibene er i stand til at befordre dem; overførsel af flytteomnibusser og lange køretøjer er afhængig af pladsforholdene på skibet og af vandstandsforholdene. I øvrigt overføres vognene i den rækkefølge, i hvilken de anmeldes for overfarten. Anmeldelsen må indeholde oplysning om anmelderens navn, bogstav og nummer, for motorvognes vedkommende endv. oplysning om vægt, akseltryk og højde, samt — for så vidt det drejer sig om personomnibusser, automobilflyttevogne, særlig lange automobiler og lastautomobiler med læs — tillige største højde og længde af køretøjet og læsset.

Overførsel af automobiler og motorcykler med sidevogn kan anmeldes fra kl. 7 dage, for nævnte motorkøretøjer til og fra Samsø dog 14 dage før overførselsdagen. Forudbestillingen slutter kl. 8 på overfartsdagen. Efter dette tidspunkt kan evt. ledig plads kun anvises af skibspersonalet. Såfremt en reserveret plads ikke ønskes benyttet, skal denne afbestilles snarest muligt.

Anmeldelse kan afgives til enhver statsbanestation. Til overførsel fra Samsø modtager ekspeditionsstedet i Kolby Kaas dog kun anmeldelser indtil kl. 16 dagen før rejsedagen.

For ekspedition og besvarelse af anmeldelser, der sker gennem andre stationer end hhv. Kalundborg, Kolby Kaas og Aarhus H for automobiler derfra, opkræves et ekspeditionsgebyr af 1 kr. for hver anmeldelse.

Betalingen erlægges ved løsning af billetter om bord. De Aarhus havn, Kalundborg havn og Samsø havn tilfældende havne- og bropenge for lastautomobiler, gods m. m. skal erlægges i land til overfartsstationerne.

### For benyttelse af dobbeltbilletter gælder følgende:

En dobbeltbillet fra	kan benyttes til overførsel fra	mod betaling af
Kalundborg til Aarhus .....	Nyborg til Korsør .....	} Intet
Aarhus til Kalundborg .....	Korsør til Nyborg .....	
Kalundborg til Aarhus .....	Aarhus til Kalundborg .....	} Forsk. mellem taksten for den løste billet og taksten for en dobbeltbillet til hen- og tilbagebefordring over Kalundborg—Aarhus overfarten.
Aarhus til Kalundborg .....	Kalundborg til Aarhus .....	
med tilbagebefordring over Storebælt.		
Kolby Kaas til Aarhus .....	Kalundborg til Kolby Kaas ..	} Intet
Kolby Kaas til Kalundborg .....	Aarhus til Kolby Kaas .....	
Korsør til Nyborg .....	Aarhus til Kalundborg .....	} Forsk. mellem dobb. billettaksterne for overførsel på Storebæltsoverfarten og på Kalundborg—Aarhus overfarten med tilbagebefordring over Storebælt.
Nyborg til Korsør .....	Kalundborg til Aarhus .....	

Dobbeltbilletter for motorcykler og motorvogne til en af ovennævnte overfarter kan — indenfor gyldighedstiden og forudsat, at bestemmelserne om vægtgrænserne ikke overskrides — på tilbagereisen benyttes på en anden overfart efter ovenstående regler.

Taksterne for overførsel af cykler, motorcykler og motorvogne findes på næste side.

### Soveplads på Kalundborg—Aarhus overfarten

Soveplads kan, så længe plads haves, anvises mod en betaling for hver soveplads af:

- 1 kr. for rejsende med 1. kl. rejsehjemmel og
- 2 kr. for rejsende med fællesklasse rejsehjemmel.

Betalingen erlægges om bord.

Der kan kun fordres een soveplads pr. billet eller anden rejsehjemmel.

Soveplads kan forudbestilles fra 14 dage før rejsedagen. (Til rejse i dagene 21.—28. december eller i dagene tirsdag før påske — tirsdag efter påske dog indtil 28 dage før rejsedagen).

Forudbestilling kan ske enten hos det pågældende skib, som under ophold i havn kl. 8—11 har tlf. Aarhus 5137, hhv. Kalundborg 175, eller hos Aarhus H; station (tlf. Aarhus 46) for retningen fra Aarhus, hhv. Kalundborg station (tlf. Kalundborg 11) for retningen fra Kalundborg.

Aarhus H. og Kalundborg stationer modtager forudbestilling indtil kl. 8 på afsejlingsdagen.

NB. Retten til forudbestilte sovepladser fortabes, såfremt den pågældende rejsende ikke senest  $\frac{1}{2}$  time efter skibets afgang hos kahyttsjomfruen har fået den bestilte plads anvist og erlagt betalingen for sovepladsen.

## Takster

For	Korsør—Nyborg og Faaborg— Mømmark Færge		Kalundborg— Aarhus havn*)			Kolby Kaas— Aarhus havn eller Kalundborg*)		Nykøbing Mors —Glyngøre	
	Enk. tur	Dob. tur	Enk. tur	Dobbelttur Tilb. o. sam. vej Storebælt		Enk. tur	Dob. tur	Enk. tur	Dob. tur
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Ensedede, tohjulede cykler uden motor .....	1.25	—	2.00	—	—	1.25	—	0.50	—
(For cykler af anden art gælder særlige takster)									
Motorcykler uden fastgjort sidevogn .....	7.50	11.50	14.00	21.00	16.00	9.00	14.00	1.80	2.70
med fastgjort sidevogn .....	10.00	15.00	18.00	27.00	21.00	11.00	17.00	2.00	3.00
<b>Motorvogne</b>									
af vægt indtil 800 kg .....	14.00	21.00	20.00	30.00	26.00	14.00	21.00	3.00	4.50
af vægt over 800 kg indtil 1100 kg .....	15.00	23.00	23.00	34.00	29.00	15.00	23.00	4.00	6.00
- - - 1100 - - 1300 .....	17.00	25.00	25.00	38.00	32.00	17.00	25.00	5.50	8.00
- - - 1300 - - 1500 .....	19.00	28.00	28.00	42.00	35.00	19.00	28.00	6.50	10.00
- - - 1500 - - 1700 .....	21.00	31.00	31.00	47.00	39.00	21.00	31.00	8.00	12.00
- - - 1700 - - 1900 .....	23.00	34.00	35.00	53.00	44.00	23.00	34.00	9.00	14.00
- - - 1900 - - 2200 .....	25.00	38.00	39.00	58.00	48.00	25.00	38.00	11.00	17.00
- - - 2200 - - 2600 .....	28.00	42.00	43.00	64.00	53.00	27.00	41.00	14.00	21.00
- - - 2600 - - 3000 .....	31.00	46.00	48.00	72.00	59.00	30.00	45.00	17.00	25.00
- - - 3000 - - 3400 .....	34.00	51.00	53.00	79.00	65.00	34.00	51.00	20.00	30.00
- - - 3400 - - 3800 .....	38.00	57.00	58.00	87.00	72.00	38.00	56.00	23.00	34.00
- - - 3800 - - 4000 .....	42.00	63.00	63.00	94.00	79.00	42.00	62.00	26.00	39.00
Gods i vare- og lastautomobiler pr. påb. 100 kg af godsets vægt	1.20	—	1.80	—	—	1.20	—	0.40	—

Den samlede vægt af et automobil med eventuel last må ikke overstige på Korsør—Nyborg overfarten med automobilfærge 9000 kg; akseltrykket må ikke overstige 6000 kg, med øvrige færger 8000 kg; akseltrykket må ikke overstige 2700 kg, for aksler m. en indbyrdes afst. under 2 m (f. eks. tvillingaksler) for hver aksel 1800 kg. Ved et af færgelejerne i Korsør henholdsvis Nyborg kan dog overføres vogne af bruttovægt indtil 12000 kg og akseltryk indtil 9000 kg. Nærmere oplysning om, hvilke færger der benytter de pågældende lejer, fås hos overfartsstationerne.

på Kalundborg—Aarhus overfarten 4000 kg (akseltryk 3000 kg) og dets højde må ikke overstige 2,1 m (et af skibene kan medføre 1 personomnibus, automobilflyttevogn eller særlig lang motorvogn, hvis vægt, akseltryk, højde og længde ikke må overstige henholdsvis 8000 kg, 6000 kg, 3,75 m og 7,15 m); på Faaborg—Mømmark Færge overfarten 4000 kg, akseltryk 3000 kg; for aksler m. en indbyrdes afst. under 2 m (f. eks. tvillingaksler) for hver aksel 2000 kg. på Nykøbing Mors—Glyngøre overfarten 8000 kg, akseltryk 6000 kg; for aksler m. en indbyrdes afst. under 2 m (f. eks. tvillingaksler) for hver aksel 4000 kg. Har på de to sidstnævnte overfarter køretøjet en sporvidde på 130—170 cm, og følger køretøjet færgens skinner forhøjes de anførte tal til henholdsvis 12000, 9000 og 4500 kg. Sker overførslen ikke med den normale færge, og er køretøjets sporvidde under 130 cm eller over 170 cm, er tallene henholdsvis 4000, 3000 og 2000 kg på begge overfarter.

Billetterne til dobbelttur er gyldige i 2 måneder. På de nævnte overfarter beforders føreren af motorvogne og motorcykler frit på fællesklassen. Føreren kan ved tilkøb af en billet til halv pris til fællesklassen erhverve sig ret til befording på 1. kl.

På en billet til overførsel af en motorvogn eller en motorcykel mellem Kalundborg og Aarhus er rejseafbrydelse på Samsø ikke tilladt.

\*) Taksterne omfatter ikke de Aarhus havn, Kalundborg havn og Samsø havn tilfaldende havne- og bropenge for lastautomobiler, gods m. m.

## Priser for enkeltbilletter\*) i vigtigere stationsforbindelser

Billetter mellem stationer på øerne og i Jylland er gyldige over Fredericia, når andet ikke er udtrykkeligt anført.

Billetpriserne mellem Københavns Bybane henholdsvis Hellerup og visse ekspeditionssteder på S-Banen findes på side 266.

Billetpriserne mellem København og andre stationer m. m. findes under Københavns Hovedbanegaard. Billetprisen mellem to andre stationer er opført under den station, hvis begyndelsesbogstav kommer først i alfabetet.

Billettakster mellem statsbanestationer, som ikke findes mellem de på side 266 eller nedenfor anførte, kan udregnes ved hjælp af de ved de respektive køreplaner anførte tariffkilometer (km) i forbindelse med de på side 266 anførte takster for de forskellige kilometerafstande.

Privatbanernes billettakster vil i de fleste tilfælde være anført foran ved de pågældende køreplaner.

Hvor der mellem de samme to stationer er anført priser for rejse over forskellige strækninger, gælder de dyrere billetter også til rejse over de ruter, over hvilke de billigere billetter har gyldighed, for så vidt udelukkende statsbanestrækninger benyttes, eller den benyttede privatbanestrækning i alle tilfælde er den samme.

Billetpriserne er for Statsbanernes vedkommende angivet for befordring med persontog og blandede tog; benyttes hurtigtog på Statsbanerne, skal der yderligere løses en særlig tilkøbsbillet til hurtigtog, se side 267.

Mellem Københavns Hovedbanegaard			Mellem Københavns Hovedbanegaard			Mellem Københavns Hovedbanegaard		
og			og			og		
	l. kl.	fkl.		l. kl.	fkl.		l. kl.	fkl.
Aabenraa .....	33.00	22.00	Daugaard .....	30.50	20.40	Grenaa Havn		
o. Mommark			Ebeltoft .....	37.40	26.40	o. Hundested ..	—	13.70
Færgen .....	33.00	22.00	o. Samsø .....	32.70	24.00	Grindsted o. Give	32.60	22.00
Aalbæk .....	44.70	29.80	o. Hundested ..	—	16.95	o. Bramminge...	33.40	22.80
Aalborg .....	39.00	26.00	Ejby .....	25.20	16.80	Græsted .....	—	4.80
o. Samsø .....	35.40	23.60	Esbjerg .....	33.00	22.00	Gudme .....	20.60	13.80
Aalestrup			Esbjerg Havn ..	33.60	22.40	Gørding .....	31.80	21.20
o. Hobro .....	37.80	25.20	Eskebjerg .....	16.20	10.80	Gørlev o. Slagelse	11.90	8.40
o. Samsø .....	35.00	23.60	Espergærde .....	4.40	3.00	o. Værsløv.....	12.90	9.00
Aarhus H.			Faaborg o. Nyborg	24.50	16.30	Haderslev .....	31.80	21.20
Aarhus Havn			Faarup .....	36.60	24.40	Hadsten .....	35.40	23.60
o. Samsø .....	26.00	17.40	o. Samsø .....	33.00	22.00	o. Samsø .....	30.40	20.30
Aars o. Hobro ..	38.60	26.00	Fakse .....	8.60	6.60	Hammel		
o. Samsø .....	35.00	23.60	Fakse Ladeplads	9.00	7.00	o. Aarhus .....	37.25	25.85
Aarup .....	24.10	16.10	Fjenneslev .....	8.10	5.40	o. Samsø .....	29.05	20.45
Allingåbro .....	36.60	24.40	Fjerritslev .....	43.40	30.40	Haslev .....	8.50	5.70
o. Samsø .....	30.70	22.00	Forlev .....	11.30	7.50	Havdrup .....	4.90	3.30
o. Hundested ..	—	17.30	Fredensborg .....	—	3.30	Hedeusene .....	—	2.00
Arden .....	37.80	25.20	Fredericia .....	28.50	19.00	Hellebæk		
o. Samsø .....	34.20	22.80	Frederikshavn ..	42.60	28.40	o. Skodsborg ...	6.00	4.30
Assens .....	25.30	17.60	o. Samsø .....	39.00	26.00	Helsingør		
Ballerup .....	—	1.30	Frederikssund ..	—	3.10	o. Skodsborg ...	5.10	3.40
Bandholm .....	21.70	14.70	Frederiksværk ..	—	5.20	o. Hillerød .....	—	4.50
Birkerød .....	—	1.80	Funder o. Give el.			Herlev .....	—	0.60
Bjerringbro .....	36.60	24.40	Skanderborg .....	33.80	22.80	Herlufmagle		
o. Samsø .....	33.00	22.00	o. Samsø .....	31.80	22.00	o. Ringsted .....	8.50	6.10
Bogense .....	27.00	18.00	Gadstrup .....	4.50	3.00	Herning		
Borup (paa Statsbanerne)	5.70	3.80	Gedser .....	20.10	13.40	o. Give .....	33.00	22.00
Brabrand .....	34.20	22.80	Gelsted .....	24.70	16.50	o. Skanderborg .	34.60	23.60
o. Samsø .....	27.40	18.30	Gilleleje			o. Esbjerg .....	36.20	24.40
Bramminge .....	31.80	21.20	o. Hillerød-			o. Samsø-		
Brande o. Give ..	31.80	21.20	Græsted .....	—	5.50	Skanderborg ..	32.60	22.80
Bred .....	23.70	15.80	o. Skodsborg ...	7.60	5.90	Hesselager .....	20.30	13.50
Bredebro			Give .....	31.80	21.20	Hillerød .....	—	2.70
o. Bramminge ..	33.40	22.80	Glambsbjerg .....	23.90	16.20	Hinnerup .....	34.20	22.80
o. Mommark			Glostrup .....	—	1.00	o. Samsø .....	29.40	19.60
Færgen .....	33.80	22.80	Glumsø o. Ringsted	8.10	5.70	Hirtshals station		
Brønderslev .....	40.20	26.80	Graasten .....	34.20	22.80	el. havn .....	44.10	29.40
o. Samsø .....	36.60	24.40	o. Mommark			Hjulby .....	18.80	12.60
Brarup .....	31.80	21.20	Færgen .....	31.80	21.20	Hjørring .....	41.40	27.60
Børkop .....	30.00	20.00	Grenaa st. ....	35.80	24.40	o. Samsø .....	37.80	25.20
Dalme o. Slagelse	12.30	8.20	o. Samsø .....	30.70	22.00	Hobro .....	37.80	25.20
						o. Samsø .....	34.20	22.80
						Holbæk .....	7.70	5.10

\*) Om prisen for dobbeltbilletter på Statsbanerne se side 265.



Mellem		
København		
Hovedbanegaard		
og		
	l. kl.	fk1.
Holme-Olstrup	9.70	6.50
Holstebro		
o. Give	35.40	23.60
o. Esbjerg	37.80	25.20
o. Langaa	40.20	26.80
o. Samse-Langaa	36.60	24.40
Holsted	31.80	21.20
Holte	—	1.40
Hornbæk		
o. Skodsborg	6.80	5.10
Hornslet	35.00	23.60
o. Samse	29.20	19.50
Horsens	31.80	21.20
o. Samse	31.80	21.20
Hovedgaard	31.80	21.20
Humblebæk	4.00	2.70
Hundested	—	6.20
Hurup Thy		
o. Give	37.80	25.20
o. Esbjerg	40.20	26.80
o. Langaa	41.40	27.60
Hvalsø	5.60	3.70
Hvidbjerg		
o. Give	36.60	24.40
o. Esbjerg el.		
Langaa	40.20	26.80
Hvidovre	—	0.60
Hyllinge		
o. Køge	11.90	7.90
Høng		
o. Slagelse	11.50	8.00
o. Værsløv	13.20	9.30
Hørning	33.00	22.00
o. Samse	28.40	18.90
Ikast o. Give	33.80	22.80
o. Skanderborg	34.60	23.60
Jelling	30.50	20.40
Jerslev		
o. Værsløv	12.30	8.40
o. Slagelse	12.50	9.00
Juelsminde	34.90	24.30
Julebæk	5.90	4.20
Jyderup	10.20	6.80
Kalundborg	12.50	8.40
Kalvehave	15.50	12.00
Kellerup		
o. Rødkærbro	37.80	25.60
o. Samse		
Rødkærbro	34.20	23.20
Kerteminde	23.80	16.70
Knabstrup	9.00	6.00
Kokkedal	3.20	2.10
Kolby Kaas	21.50	14.40
Kolding	30.50	20.40
Kolind	35.00	23.60
o. Samse	29.90	21.20
o. Hundested	—	15.90
Korinth	23.00	15.30
Korsør	12.50	8.40
Kvistgaard		
o. Snekkersten	5.20	3.60
o. Hillerød	—	3.90
Kværkeby	6.50	4.30
Kværndrup		
o. Ørbæk	22.00	14.70
o. Gudme	24.30	16.20
Kege	6.10	4.10

Mellem		
København		
Hovedbanegaard		
og		
	l. kl.	fk1.
Langaa	35.40	23.60
o. Samse	31.80	21.20
Langeskov	19.80	13.20
Laurbjerg	35.40	23.60
o. Samse	31.80	21.20
Lejre	4.70	3.10
Lemvig		
o. Give	39.25	26.35
o. Esbjerg	41.65	27.95
Lillerød	—	2.10
Lille-Skensved	5.30	3.60
Lohals o. Korsør	18.80	13.40
Lov	11.60	7.80
Lundby	12.30	8.20
Lunderskov	30.50	20.40
Løgstor		
o. Hobro	39.40	26.80
o. Samse	35.80	24.40
Lokken		
o. Hjørring	43.90	30.10
o. Aabybro	44.00	31.00
Lønstrup	42.70	28.90
Lonning	30.50	20.40
Maalov	—	1.50
Mariager	—	26.40
o. Samse	—	24.00
Mariibo	21.10	14.10
Marienlyst	5.60	3.90
Marslev	20.40	13.60
Marstal		
o. Gudme-		
Svendborg	27.30	19.30
Martofte	24.60	17.50
Middelfart	26.90	18.00
Mommark Færge		
o. Faaborg	30.10	20.10
Moens Klint <sup>1)</sup>	21.55	17.05
Mørke	35.00	23.60
o. Samse	28.70	20.00
Mørkov	9.40	6.30
Nakskov	23.80	15.90
Nibe		
o. Aalborg	41.70	28.70
o. Svendstrup	40.60	27.80
Nivaa	3.50	2.40
Nordby Fano	34.30	23.30
Nyborg H	13.20	12.10
Nykøbing Fl.	17.50	11.70
Nykøbing Mors		
o. Give-Karup	37.40	25.20
o. Langaa	39.40	26.80
o. Samse	36.20	24.40
Nykøbing S.	11.80	9.20
Nysted	19.60	13.80
Nærum	—	1.35
Næstved		
o. Glumso	10.50	7.00
el. Køge	15.50	10.50
Norre-Aaby	25.80	17.20
Norre-Ålslev	15.80	10.50
Norre-Broby	23.60	16.40
Norresøndby	39.00	26.00
o. Samse	36.60	24.40
Odder		
o. Horsens	35.20	24.60
o. Aarhus	36.60	25.20
o. Samse	29.10	20.20
Odense	21.40	14.30

Mellem		
København		
Hovedbanegaard		
og		
	l. kl.	fk1.
Ollerup		
o. Gudme	23.10	15.60
o. Ørbæk-		
Kværndrup	24.70	16.70
Orehoved	15.20	10.20
Over-Jerstal	31.80	21.20
Padborg	34.20	22.80
o. Mommark		
Færge	33.00	22.00
Præstø	13.00	9.50
Randers	36.60	24.40
o. Samse	33.00	22.00
o. Hundested	—	19.00
Regstrup	8.60	5.70
Ribe	32.60	22.00
Ringe	21.10	14.10
Ringkøbing		
o. Esbjerg	36.60	24.40
o. Samse-Langaa-		
Struer	39.00	26.00
Ringsted	7.20	4.80
Roskilde	3.80	2.50
Roslev		
o. Langaa	38.60	26.00
o. Samse	35.40	23.60
Rudkøbing		
o. Korsør-Lohals	21.60	16.20
o. Gudme-		
Svendborg	25.60	17.60
Rungsted Kyst	2.90	1.90
Ry	33.00	22.00
o. Samse	31.00	21.20
Ryomgaard	35.00	23.60
o. Samse	29.90	21.20
o. Hundested	—	16.30
Ryslinge	20.60	13.80
Rødby	22.10	15.10
Rødekro	33.00	22.00
o. Mommark		
Færge	33.00	22.00
Rødkærbro		
o. Langaa	36.60	24.40
o. Samse	33.00	22.00
Rødvig	9.00	7.00
Saksøbing	20.10	13.40
Sandved		
o. Køge	12.40	8.30
o. Slagelse	13.10	8.70
Silkeborg o. Give		
el. Skanderborg	33.80	22.80
o. Samse		
Skanderborg	31.80	22.00
Sindal	41.40	27.60
o. Samse	33.00	26.00
Skaarup	21.50	14.40
Skagen	47.70	31.80
o. Samse	44.10	29.40
Skanderborg	33.00	22.00
o. Samse	29.30	19.50
Skern o. Give		
el. Esbjerg	35.40	23.60
o. Samse-		
Skanderborg	33.40	23.60
Skive H.		
o. Give	35.60	24.40
o. Langaa	37.80	25.20
o. Samse-		
Langaa	35.40	23.60

1) Automobil Kalvehave-Møns Klint.

Mellem		Mellem	
<b>København</b>		<b>København</b>	
<b>Hovedbanegaard</b>		<b>Hovedbanegaard</b>	
og		og	
I. kl.	fkl.	I. kl.	fkl.
Skodsborg .....	2.10	1.40	
Skovlunde .....	—	1.00	
Skælskør .....			
o. Slagelse .....	13.10	9.00	
o. Næstved .....	14.20	9.70	
Skærbæk .....	33.40	22.80	
o. Mommark .....			
Færge .....	33.80	22.80	
Skørping .....	37.80	25.20	
o. Samsø .....	34.20	22.80	
Slagelse .....	10.50	7.00	
Snekkersten .....			
o. Skodsborg .....	4.80	3.20	
o. Hillerød .....	—	4.20	
Sommersted .....	31.80	21.20	
Sorø .....	8.90	6.00	
Springforbi .....	1.70	1.20	
Stegø <sup>1)</sup> .....	18.45	13.95	
Stenløse .....	—	2.20	
Stoholm .....			
o. Give .....	35.40	23.60	
o. Langaa .....	37.80	25.20	
o. Samsø-Langaa .....	34.20	22.80	
Store-Heddinge .....	8.60	6.60	
Struer .....			
o. Give .....	35.40	23.60	
o. Esbjerg .....	39.00	26.00	
o. Langaa .....	40.20	26.80	
o. Samsø-Langaa .....	36.60	24.40	
Stubbekøbing .....			
o. Nykøbing Fl. (o. Nr.-Alslev <sup>2)</sup> ) .....	20.00	14.20	
o. Nr.-Alslev <sup>2)</sup> .....	17.55	12.25	
Svebølle .....	11.10	7.40	
Svendborg .....			
o. Gudme .....	22.30	14.90	
o. Ringe .....	24.00	16.00	
Svendstrup j. .....	39.00	26.00	
o. Samsø .....	35.40	23.60	
Sæby .....			
o. Aalborg .....	43.90	30.90	
o. Fr. havn .....	44.05	29.85	
Sønderborg H. .....	34.20	22.80	
o. Mommark Færge .....	30.50	20.40	
Taastrup .....	—	1.50	
Tarm .....	35.40	23.60	
Taulov .....	29.50	19.70	
Thisted .....			
o. Give .....	39.00	26.00	
o. Esbjerg .....	41.40	27.60	
o. Langaa .....	42.60	28.40	
o. Samsø-Langaa .....	39.00	26.00	
Tinglev .....	33.00	22.00	
o. Mommark Færge .....	33.00	22.00	
Tistrup .....	34.20	22.80	
Tisvildeleje .....	—	5.50	
Tommerup .....	23.10	15.40	
Trustrup .....	35.80	24.40	
o. Samsø .....	30.70	22.00	
o. Hundested <sup>3)</sup> .....	—	14.95	
Tune Kattegat <sup>3)</sup> .....	24.80	16.60	
Tureby .....	7.50	5.00	
Tølløse .....	6.20	4.20	
Tønder H. .....	34.20	22.80	
o. Mommark Færge .....	33.00	22.00	

Mellem		Mellem	
<b>København</b>		<b>København</b>	
<b>Hovedbanegaard</b>		<b>Hovedbanegaard</b>	
og		og	
I. kl.	fkl.	I. kl.	fkl.
Ulfborg .....			
o. Give el. Esbjerg .....	36.60	24.40	
o. Samsø-Langaa .....	37.80	25.20	
Ullerslev .....	19.30	12.90	
Ulstrup .....	35.40	23.60	
o. Samsø .....	31.80	21.20	
Vamdrup .....	30.50	20.40	
Varde .....	33.00	22.00	
Vedbæk .....	2.40	1.60	
Vejen .....	30.50	20.40	
Vejle H. .....	30.50	20.40	
Vekso .....	—	1.90	
Vemb o. Give .....	35.40	23.60	
o. Esbjerg .....	37.80	25.20	
o. Samsø-Langaa .....	37.80	25.20	
Vester-Skerninge .....			
o. Gudme .....	23.40	15.90	
o. Ørbæk-Kværndrup .....	24.90	16.90	
Viborg .....			
o. Give .....	34.60	23.60	
o. Langaa .....	36.60	24.40	
o. Samsø-Langaa .....	34.20	22.80	
Viby Sjælland .....	4.90	3.30	
Videbæk .....			
o. Esbjerg .....	36.20	24.40	
Vildbjerg .....			
o. Give .....	34.20	22.80	
o. Skanderborg .....	36.60	24.40	
Vinderup .....			
o. Give .....	36.60	24.40	
o. Langaa el. Esbjerg .....	39.00	26.00	
o. Samsø-Langaa .....	35.40	23.60	
Vøjens .....	31.80	21.20	
Vordingborg .....	13.50	9.00	
Vraa .....	41.40	27.60	
o. Samsø .....	37.80	25.20	
Værsløv .....	11.60	7.80	
Ærøskøbing .....			
o. Gudme-Svendborg .....	—	18.90	
Ølgod .....	34.20	22.80	
Ølstykke .....	—	2.50	

Mellem		Mellem	
<b>København</b>		<b>København</b>	
<b>Hovedbanegaard</b>		<b>Hovedbanegaard</b>	
og		og	
I. kl.	fkl.	I. kl.	fkl.
Aalborg .....	32.60	22.00	
Aarhus H. .....	22.00	14.80	
Assens .....	17.30	12.40	
Bogense .....			
o. Odense .....	22.40	15.10	
o. Middelfart .....	14.20	10.60	
Brønderslev .....	33.80	22.80	
Esbjerg .....	12.10	8.20	
Faaborg .....			
o. Brobyværk .....	20.60	15.20	
o. Mommark Færge .....	15.20	10.30	
Fredericia .....	9.60	6.60	
Frederikshavn .....	36.20	24.40	
Frederikssund .....	33.40	22.80	
Grenaa .....	27.50	20.30	
Haderslev .....	3.80	3.00	
Haslev o. Roskilde .....	33.00	22.00	
Helsingør .....	34.20	22.80	

Mållem		Mållem	
<b>Aabenraa</b>		<b>Aabenraa</b>	
og		og	
I. kl.	fkl.	I. kl.	fkl.
Hørning o. Give .....	20.90	14.10	
Hillerød .....	33.80	22.80	
Hjørring .....	34.20	22.80	
Hobro .....	30.50	20.40	
Holbæk .....			
o. Værsløv .....	31.80	21.20	
o. Roskilde .....	33.00	22.00	
Holstebro o. Give .....	25.40	17.10	
Horsens .....	16.20	10.90	
Kalundborg .....	29.50	20.40	
Kerteminde .....	19.20	13.80	
Kolding .....	7.40	5.10	
Korsør .....	25.70	17.30	
Køge o. Roskilde .....	32.60	22.00	
Lemvig o. Lundersk.-Esbjerg .....	28.65	19.45	
Logstor .....			
o. Fredericia-Hobro .....	32.20	22.00	
Middelfart .....	11.20	7.60	
Nakskov .....			
o. Dalmose .....	39.30	26.20	
Nordby Fanø .....	13.40	9.50	
Nyborg H. .....	20.00	13.50	
Nykøbing Fl. .....			
o. Dalmose .....	33.00	22.00	
Nykøbing Mors .....			
o. Give-Karup .....	31.00	21.20	
o. Give-Vildbjerg .....	31.40	21.20	
o. Lunderskov-Vemb .....	31.40	21.20	
o. Langaa .....	32.60	22.00	
Næstved o. Dalmose .....	30.50	20.40	
Nørresundby .....	33.00	22.00	
Odense .....	16.80	11.40	
Padborg .....	4.10	2.90	
Randers .....	28.80	19.40	
Ribe o. Tinglev .....	—	7.30	
Ringkøbing .....	21.50	14.50	
Ringsted .....	30.50	20.40	
Roskilde .....	31.80	21.20	
Silkeborg .....			
o. Skanderborg .....	21.60	15.30	
Skagen .....	41.30	27.80	
Skanderborg .....	19.40	13.10	
Skive H. .....			
o. Give-Karup .....	29.70	19.90	
o. Lunderskov-Vemb .....	30.50	20.40	
o. Langaa .....	31.80	21.20	
Skælskør .....	30.00	20.40	
Slagelse .....	27.70	18.60	
Sorø .....	29.30	19.70	
Struer o. Give .....	27.20	18.30	
o. Lunderskov-Vemb .....	28.60	19.20	
o. Langaa .....	33.00	22.00	
Svendborg .....			
o. Mommark Færge .....	17.20	12.30	
o. Odense .....	22.20	15.00	
Sønderborg H. .....	7.00	4.80	
Thisted .....			
o. Give .....	31.80	21.20	
o. Lunderskov-Vemb .....	32.60	22.00	
o. Langaa .....	36.20	24.40	
Tønder H. .....			
o. Tinglev .....	—	3.80	
Varde .....	14.10	9.60	
Vejle H. .....	12.70	8.60	

<sup>1)</sup> Automobil Kalvehave-Stegø. mellem skibet og oen er Statsbanerne uvedkommende og må betales særskilt.

<sup>2)</sup> Automobil Nørre-Alslev-Stubbekøbing.

<sup>3)</sup> Bådbefordringen

Mellem

**Aabenraa** og

	l. kl.	fkl.
Viborg		
o. Give .....	24.40	17.60
o. Langaa .....	30.50	20.40
Vordingborg		
o. Dalmose .....	31.80	21.20
o. Glumsø .....	32.60	22.00

**Aalborg** og

Aarhus H. ....	15.80	10.50
Assens .....	31.40	21.20
Bogense		
o. Odense .....	37.40	24.90
o. Middelfart .....	32.70	22.80
Brønderslev .....	3.30	2.20
Esbjerg o. Langaa-Vemb el.		
Fredericia .....	33.00	22.00
Faaborg		
o. Brobyværk ...	33.40	22.80
Fjerritslev .....	—	4.40
Fredericia .....	28.20	18.80
Frederikshavn .....	9.80	6.60
Frederikssund .....	39.80	26.80
o. Samsø .....	37.00	25.20
Grenaa .....	14.00	10.90
Haderslev .....	31.80	21.20
Haslev		
o. Samsø .....	36.60	24.40
o. Fredericia .....	40.20	26.80
Helsingør .....	41.40	27.60
o. Samsø .....	37.80	25.20
Herning		
o. Aalestrup-		
Karup .....	—	12.00
o. Gern .....	16.90	13.20
Hillerød .....	39.80	26.80
o. Samsø .....	36.20	24.40
Hjørring .....	5.80	3.90
Hobro .....	5.70	3.80
Holbæk		
o. Vørslev .....	37.80	25.20
o. Roskilde .....	39.00	26.00
o. Samsø .....	33.00	22.00
Holstebro		
o. Langaa .....	24.10	16.10
Horsens .....	21.60	14.40
Kalundborg .....	37.00	25.20
o. Samsø .....	30.00	20.00
Kerteminde .....	34.20	23.60
Kolding .....	30.40	20.30
Korsør .....	35.40	23.60
Kege o. Roskilde .....	39.00	26.00
o. Samsø .....	35.40	23.60
Lemvig o. Langaa .....	29.95	20.15
Løgstør o. Hobro .....	—	8.70
Mariager .....	—	7.00
Maribo o. Dalmose .....	43.80	29.20
Middelfart .....	29.70	19.80
Nakskov		
o. Dalmose .....	46.50	31.00
Nibe .....	—	2.70
Nordby Fanø .....	34.30	23.30
Nyborg H. ....	33.00	22.00
Nykøbing Fl.		
o. Dalmose .....	40.20	26.80
o. Samsø-		
Dalmose .....	36.60	24.40
Nykøbing Mors		
o. Langaa .....	21.50	15.30
Nysted o. Dalmose .....	42.30	28.90

Mellem

**Aalborg** og

	l. kl.	fkl.
Næstved		
o. Dalmose .....	36.60	24.40
o. Samsø-		
Dalmose .....	34.20	22.80
Nørresundby .....	0.60	0.40
Odense .....	31.80	21.20
Padborg .....	33.00	22.00
Randers .....	9.20	6.10
Ribe o. Langaa-		
Grindsted .....	—	19.80
o. Fredericia .....	32.60	22.00
Ringkøbing		
o. Aalestrup-		
Vemb .....	26.80	17.90
o. Langaa .....	29.40	19.60
Ringsted .....	36.60	24.40
o. Samsø-Slagelse .....	34.20	22.80
Roskilde .....	37.80	25.20
o. Samsø .....	34.20	22.80
Rødby		
o. Dalmose .....	44.80	30.20
Saksøbing		
o. Dalmose .....	42.80	28.50
Silkeborg		
o. Gern .....	13.90	10.20
o. Skanderborg .....	20.70	14.50
Skagen .....	14.90	10.00
Skanderborg .....	18.40	12.30
Skive H. o. Langaa .....	18.60	12.40
Skælskør .....	36.60	24.40
o. Samsø .....	34.20	22.80
Slagelse .....	35.40	23.60
o. Samsø .....	32.60	22.00
Sorø .....	36.60	24.40
o. Samsø-Slagelse .....	34.20	22.80
Struer o. Langaa .....	22.30	14.90
Svendborg .....	34.20	22.80
Sæby .....	—	4.90
Sønderborg H. ....	34.20	22.80
Thisted		
o. Fjerritslev ...	—	8.40
o. Langaa .....	30.50	20.40
Tønder H.		
o. Langaa-		
Grindsted .....	—	21.20
o. Fredericia .....	34.20	22.80
Varde		
o. Gern-Skern ..	29.20	19.50
o. Langaa-Vemb ..	31.80	21.20
o. Fredericia .....	33.00	22.00
Vejle H. ....	25.10	16.80
Viborg o. Langaa ..	15.10	10.10
Vordingborg		
o. Dalmose .....	37.80	25.20
o. Samsø-		
Dalmose .....	35.40	23.60

**Aarhus H. og**

Assens .....	20.20	14.20
Bogense		
o. Odense .....	25.20	16.80
o. Middelfart ...	17.10	12.40
Brønderslev .....	18.90	12.60
Ebeltoft <sup>1)</sup> .....	—	6.30
Esbjerg		
o. Fredericia .....	22.40	15.00
Faaborg		
o. Brobyværk ...	23.60	17.00
o. Ringe .....	25.50	17.00
Fredericia .....	12.40	8.30
Frederikshavn .....	25.50	17.00

Mellem

**Aarhus H. og**

Frederikssund ....	34.60	23.60
o. Samsø <sup>2)</sup> .....	28.50	19.90
Grenaa <sup>1)</sup> .....	—	5.10
Haderslev .....	20.10	13.70
Haslev		
o. Dalmose .....	31.80	21.20
o. Samsø <sup>2)</sup> .....	24.80	16.50
Helsingør		
o. Skodsborg ...	35.40	23.60
o. Samsø-		
Skodsborg <sup>2)</sup> .....	31.80	21.20
Herning		
o. Skanderborg .	—	7.10
o. Langaa .....	13.40	10.10
Hillerød .....	35.00	23.60
o. Samsø <sup>2)</sup> .....	28.50	19.80
Hjørring .....	21.40	14.30
Hobro .....	10.30	6.90
Holbæk o. Roskilde ..	34.20	22.80
o. Vørslev .....	33.00	22.00
o. Samsø <sup>2)</sup> .....	18.50	12.30
Holstebro		
o. Skanderborg-		
Vildbjerg .....	—	10.20
o. Langaa .....	18.70	12.50
Horsens .....	5.90	3.90
Kalundborg .....	31.40	21.20
o. Samsø <sup>2)</sup> .....	13.50	9.00
Kerteminde .....	22.00	15.50
Koldby Kaas <sup>2)</sup> ...	9.00	6.00
Kolding .....	14.80	9.90
Korsør .....	28.50	19.00
o. Samsø <sup>2)</sup> .....	20.20	13.50
Kege o. Roskilde .....	33.00	22.00
o. Samsø <sup>2)</sup> .....	25.00	16.70
Lemvig o. Langaa ..	24.55	16.55
Løgstør o. Hobro ..	15.30	11.80
Mariager .....	—	7.60
Maribo o. Dalmose		
el. Glumsø .....	37.80	25.20
Middelfart .....	14.10	9.40
Nakskov		
o. Dalmose		
el. Glumsø .....	40.50	27.00
Nibe o. Svendstrup ..	16.50	11.60
Nordby Fanø .....	23.70	16.30
Nyborg H. ....	22.90	15.30
Nykøbing Fl.		
o. Dalmose		
el. Glumsø .....	34.20	22.80
o. Samsø-		
Dalmose <sup>2)</sup> .....	29.70	19.80
Nykøbing Mors ...	16.10	11.70
Nysted		
o. Dalmose		
el. Glumsø .....	36.30	24.90
Næstved		
o. Dalmose .....	31.80	21.20
o. Glumsø .....	31.80	21.20
o. Samsø-		
Dalmose <sup>2)</sup> .....	22.80	15.20
Nørresundby .....	16.40	10.90
Odder .....	—	2.40
Odense .....	19.60	13.10
Padborg .....	24.90	16.60
Præstø		
o. Dalmose		
el. Glumsø .....	34.30	23.70
Randers .....	6.70	4.50
Ribe o. Fredericia ..	21.90	15.00
Ringkøbing		
o. Skanderborg-		
Skern .....	—	11.90
o. Langaa .....	24.00	16.00
o. Fredericia .....	30.50	20.40

<sup>1)</sup> Prisen gælder fra og til Aarhus Ø.

<sup>2)</sup> Prisen gælder fra og til Aarhus havn.

Mellem		
Aarhus H. og		
	l. kl.	fkl.
Ringsted .....	30.50	20.40
o. Samsø-Slagelse <sup>1)</sup> .....	21.50	14.40
Roskilde .....	33.00	22.00
o. Samsø <sup>2)</sup> .....	22.50	15.00
Rødby o. Dalmose .....	38.80	26.20
Sakskøbing		
o. Dalmose .....	36.80	24.50
Silkeborg		
o. Skanderborg .....	—	4.10
Skagen .....	30.60	20.40
Skanderborg .....	2.60	1.80
Skive H. ....	13.20	8.80
Skælskør .....	30.50	20.40
o. Samsø <sup>3)</sup> .....	20.90	14.20
Slagelse .....	30.50	20.40
o. Samsø <sup>4)</sup> .....	17.00	12.20
Sorø .....	30.50	20.40
o. Samsø-Slagelse <sup>5)</sup> .....	19.80	13.20
Struer		
o. Langaa .....	17.00	11.40
Stubbekøbing .....		
o. Dalmose-Nr.-Alslev <sup>6)</sup> .....	—	23.75
o. Dalmose-el. Glumse-Nykøbing Fl. ....	36.70	25.30
Svendborg		
o. Odense .....	25.00	16.70
Sæby		
o. Aalborg .....	20.70	15.40
o. Frederikshavn .....	26.80	18.30
Sønderborg H. ....	27.80	18.60
Thisted .....	25.70	17.10
Trustrup <sup>7)</sup> .....	—	4.30
Tønder H.		
o. Tinglev .....	26.30	17.50
Varde o. Skanderb.-Skern. ....	—	13.30
o. Fredericia .....	24.50	16.30
Vejle H. ....	9.50	6.30
Viborg .....	9.70	6.50

**Assens og**

Bogense		
	l. kl.	fkl.
o. Odense .....	—	7.00
o. Middelfart .....	—	7.80
Brønderslev .....	32.60	22.00
Esbjerg .....	17.80	12.60
Faaborg .....	9.20	7.20
Fredericia .....	7.90	6.00
Frederikshavn .....	35.00	23.60
Frederikssund .....	27.70	20.10
Gedser o. Dalmose .....	28.80	19.90
Grenaa .....	25.60	19.60
Haderslev .....	15.40	11.30
Haslev o. Dalmose .....	21.40	15.00
Helsingør .....	29.70	20.40
Herning o. Give .....	19.00	13.40
Hillerød .....	27.80	20.10
Hjørring .....	33.80	22.80
Hobro .....	29.80	20.40
Holbæk		
o. Værsløv .....	22.60	15.80
o. Roskilde .....	25.80	17.90

Mellem		
Assens og		
	l. kl.	fkl.
Holstebro		
o. Give .....	23.70	16.50
o. Esbjerg .....	30.50	20.40
o. Langaa .....	32.60	22.00
Horsens .....	14.40	10.30
Kalundborg .....	17.90	13.70
Kerteminde .....	—	5.70
Kolding .....	10.20	7.50
Korsør .....	12.90	9.50
Køge o. Roskilde .....	24.30	16.90
Løgstør o. Hobro .....	31.40	22.00
Middelfart .....	6.20	4.80
Nyborg H. ....	7.30	5.60
Nykøbing Fl.		
o. Dalmose .....	26.30	18.30
Nykøbing Mors		
o. Langaa .....	32.20	22.00
Næstved		
o. Dalmose .....	19.30	13.60
o. Glumse .....	21.10	14.80
Nørresundby .....	32.60	22.00
Odense .....	—	3.30
Padborg .....	20.20	14.20
Randers .....	26.80	18.60
Ribe .....	17.20	12.60
Ringkøbing		
o. Give-Skern .....	26.20	18.20
o. Esbjerg .....	27.30	18.90
Ringsted .....	18.10	12.80
Roskilde .....	21.80	15.30
Silkeborg .....	19.80	14.70
Skanderborg .....	17.60	12.50
Skive H.		
o. Langaa .....	31.40	21.20
o. Esbjerg .....	32.60	22.00
Skælskør .....	17.40	12.60
Slagelse .....	14.80	10.60
Sorø .....	16.50	11.70

Mellem		
Bogense og		
	l. kl.	fkl.
Struer		
o. Give .....	25.40	17.70
o. Esbjerg .....	31.40	21.20
o. Langaa .....	32.60	22.00
Svendborg .....	9.30	6.90
Sønderborg H. ....	23.20	16.20
o. Mommark		
Færge .....	17.10	12.70
Thisted		
o. Give .....	31.40	21.20
o. Esbjerg el. Langaa .....	35.00	23.60
Tønder H.		
o. Tinglev .....	21.60	15.10
o. Bramminge .....	20.80	16.20
Varde .....	19.80	13.90
Vejle H. ....	10.80	7.90
Viborg		
o. Langaa .....	29.60	20.40
Vordingborg		
o. Dalmose .....	22.40	15.60
o. Glumse .....	24.20	16.80

**Bogense og**

Mellem		
Bogense og		
	l. kl.	fkl.
Esbjerg		
o. Odense .....	22.90	15.20
o. Middelfart .....	14.60	10.80
Faaborg		
o. Brønderslev .....	—	7.60
o. Otterup .....	11.50	7.60
Fredericia		
o. Odense .....	12.80	8.50
o. Middelfart .....	4.70	4.20

Mellem		
Bogense og		
	l. kl.	fkl.
Haslev o. Odense .....	23.10	15.40
Horsens		
o. Odense .....	19.40	12.90
o. Middelfart .....	11.30	8.50
Kerteminde		
o. Brønderslev el. Otterup .....	—	5.80
Kolding		
o. Odense .....	15.10	10.00
o. Middelfart .....	7.00	5.70
Korsør o. Odense .....	14.60	9.70
Middelfart		
o. Odense .....	11.30	7.50
o. Brønderslev .....	—	3.00
Nyborg H. o. Odense .....	9.00	6.00
Odense		
o. Brønderslev .....	—	3.70
o. Otterup .....	5.60	3.70
Padborg		
o. Middelfart .....	17.10	12.40
Randers		
o. Odense .....	31.90	21.20
o. Middelfart .....	23.60	16.80
Roskilde		
o. Odense .....	23.50	15.70
Slagelse		
o. Odense .....	16.60	11.00
Svendborg		
o. Brønderslev .....	—	7.40
o. Otterup .....	11.20	7.40
Sønderborg H.		
o. Faaborg .....	—	13.10
Vejle H.		
o. Odense .....	15.90	10.60
o. Middelfart .....	7.70	6.10
Viborg		
o. Odense-Give .....	27.70	19.60
o. Odense-Langaa .....	34.90	23.20

**Brønderslev og**

Mellem		
Bogense og		
	l. kl.	fkl.
Esbjerg		
o. Langaa-Vemb el. Fredericia .....	34.20	22.80
Fredericia .....	30.50	20.40
Frederikshavn .....	6.60	4.40
Frederikssund .....	41.00	27.60
o. Samsø .....	37.40	25.20
Grenaa .....	17.30	13.10
Haderslev .....	33.00	22.00
Haslev		
o. Dalmose .....	39.00	26.00
o. Samsø .....	36.60	24.40
Helsingør		
o. Skodsborg .....	42.60	28.40
o. Samsø .....	39.00	26.00
Herning		
o. Aalestrup-Karup .....	—	14.10
o. Gern .....	20.10	15.30
Hillerød .....	41.00	27.60
o. Samsø .....	37.40	25.20
Hjørring .....	2.50	1.70
Hobro .....	8.80	5.90
Holbæk		
o. Værsløv .....	39.00	26.00
o. Roskilde .....	40.20	26.80
o. Samsø .....	34.20	22.80
Holstebro		
o. Langaa .....	27.30	18.20
Horsens .....	24.80	16.50

<sup>1)</sup> Prisen gælder fra og til Aarhus Ø.    <sup>2)</sup> Prisen gælder fra og til Aarhus havn.    <sup>3)</sup> Automobili.    <sup>4)</sup> Nørre-Alslev-Stubbekøbing.

Mellem

**Brønderslev** og

	l. kl.	fk1.
Kalundborg .....	37.40	25.20
o. Samsø .....	33.00	22.00
Kolding .....	30.50	20.40
Korsør .....	36.60	24.40
Køge o. Roskilde ..	40.20	26.80
o. Samsø .....	36.60	24.40
Løgstør .....	13.80	10.80
Middelfart .....	30.50	20.40
Nibe o. Aalborg ..	6.00	4.90
Nyborg H. ....	34.20	22.80
Nykøbing Fl. ....		
o. Dalmose ....	40.20	26.80
o. Samsø- Dalmose .....	37.80	25.20
Nykøbing Mors o. Langaa .....	24.70	17.40
Næstved .....		
o. Dalmose ....	37.80	25.20
o. Samsø- Dalmose .....	35.40	23.60
Nørresundby .....	2.70	1.80
Odense .....	33.00	22.00
Padborg .....	34.20	22.80
Randers .....	12.40	8.30
Ribe .....		
o. Langaa- Grindsted .....	—	20.40
o. Fredericia ..	33.80	22.80
Ringkøbing o. Langaa el. Aalestrup-Vemb ..	30.50	20.40
Ringsted .....	37.80	25.20
o. Samsø-Slagelse ..	35.40	23.60
Roskilde .....	39.00	26.00
o. Samsø .....	35.40	23.60
Silkeborg .....		
o. Gern .....	17.10	12.30
o. Skanderborg ..	23.80	16.60
Skagen .....	11.70	7.80
Skanderborg .....	21.50	14.40
Skive H. o. Langaa ..	21.90	14.60
Skælskør .....	37.80	25.20
o. Samsø .....	35.40	23.60
Slagelse .....	36.60	24.40
o. Samsø .....	33.80	22.80
Sorø .....	37.80	25.20
o. Samsø-Slagelse ..	34.20	22.80
Struer o. Langaa ..	25.60	17.10
Svendborg .....	34.20	22.80
Sæby .....		
o. Aalborg .....	8.20	7.10
o. Frederikshavn ..	7.90	5.70
Sønderborg H. ....	35.40	23.60
Thisted o. Langaa ..	31.80	21.20
Tønder H. ....		
o. Langaa- Grindsted .....	—	22.00
o. Fredericia .....	35.40	23.60
Varde .....		
o. Gern-Skern .....	30.50	20.40
o. Langaa-Vemb ..	33.00	22.00
o. Fredericia .....	34.20	22.80
Vejle H. ....	28.40	18.90
Viborg .....		
o. Langaa .....	18.40	12.30
Vordingborg .....		
o. Dalmose ....	39.00	26.00
o. Samsø .....		
Dalmose .....	36.60	24.40

**Esbjerg** og

Faaborg .....		
o. Brobyværk ...	21.10	15.30
Fredericia .....	10.10	6.70

Mellem

**Esbjerg** og

	l. kl.	fk1.
Frederikshavn .....		
o. Fredericia ...	36.60	24.40
Frederikssund ....	33.80	22.80
Grenaa .....		
o. Fredericia- Aarhus Ø. ....	27.90	20.40
o. Vemb-Randers ..	31.10	21.20
Haderslev .....	10.30	7.10
Haslev .....		
o. Dalmose ....	31.80	21.20
Helsingør .....	34.20	22.80
Herning .....		
o. Skern .....	9.90	7.60
o. Grindsted ...	—	8.20
Hillerød .....	33.80	22.80
Hjørring o. Fredericia .....	34.20	22.80
Hobro o. Fredericia .....	30.50	20.40
Holbæk .....		
o. Værsløv .....	31.80	21.20
o. Roskilde .....	33.00	22.00
Holstebro .....	14.80	9.90
Horsens .....	16.60	11.10
Kalundborg .....	29.80	20.40
Kerteminde .....	19.70	13.90
Kolding .....	7.80	5.20
Korsør .....	26.10	17.40
Køge o. Roskilde ..	33.00	22.00
Lemvig .....	16.65	11.25
Løgstør o. Fr. cia- Hobro .....	32.20	22.00
Mariager o. Fr. cia el. Vemb-Langaa ..	—	22.40
Maribo .....		
o. Dalmose ....	36.60	24.40
Middelfart .....	11.60	7.80
Nakskov .....		
o. Dalmose ....	39.30	26.20
Nibe o. Svendstrup Jyll. ....	33.60	23.00
Nyborg H. ....	20.50	13.70
Nykøbing Fl. ....		
o. Dalmose ....	33.00	22.00
Nykøbing Mors o. Vemb .....	23.30	16.50
o. Fredericia- Langaa .....	32.60	22.00
Nysted .....		
o. Dalmose ....	35.10	24.10
Næstved .....		
o. Dalmose .....	30.50	20.40
Nørresundby o. Fredericia .....	33.00	22.00
Odense .....	17.30	11.50
Padborg .....		
o. Tønder H. ....	—	9.20
o. Lunderskov ..	15.00	10.00
Præstø .....		
o. Dalmose ....	33.00	22.90
Randers .....		
o. Fredericia .....	29.10	19.40
o. Vemb-Langaa ..	29.70	19.80
Ribe .....	3.20	2.50
Ringkøbing .....	9.50	6.30
Ringsted .....	30.50	20.40
Roskilde .....	31.80	21.20
Sakskøbing .....		
o. Dalmose ....	35.60	23.70
Silkeborg .....		
o. Bramminge- Hampen .....	—	9.60
o. Kibæk .....	—	10.70
o. Fredericia- Skanderborg ...	22.10	15.50

Mellem

**Esbjerg** og

	l. kl.	fk1.
Skagen o. Fredericia el. Vemb-Langaa ..	41.70	27.80
Skanderborg .....		
o. Bramminge- Hampen .....	—	11.90
o. Kibæk .....	—	12.90
o. Fredericia .....	19.80	13.20
Skive H. o. Vemb el. Kibæk-Karup ...	20.30	13.50
o. Fredericia- Langaa .....	31.80	21.20
Skælskør .....	30.40	20.40
Slagelse .....	28.10	18.70
Sorø .....	29.70	19.80
Struer .....		
o. Vemb .....	16.60	11.10
Svendborg .....		
o. Odense .....	22.70	15.10
Sæby .....		
o. Aalborg .....	37.90	26.90
o. Frederikshavn ..	37.90	25.70
Sønderborg H. ....		
o. Tønder H. ....	16.80	11.20
o. Lunderskov ..	18.00	12.00
Thisted .....		
o. Vemb .....	25.20	16.80
Tønder H. ....	—	6.10
Varde .....	2.10	1.40
Vejle H. ....	13.10	8.70
Viborg o. Kibæk- Karup .....	—	11.20
o. Vemb .....	23.80	15.90
o. Fr. cia .....	30.50	20.40
Vordingborg .....		
o. Dalmose ....	31.80	21.20

**Faaborg** og

Fredericia .....		
o. Brobyværk ...	11.10	8.70
Frederikshavn o. Brobyværk ...	37.00	25.20
Grenaa .....		
o. Brobyværk ...	27.00	20.40
Haderslev .....		
o. Mommark .....		
Færgø .....	17.90	12.20
o. Brobyværk ...	18.80	14.10
Haslev .....		
o. Dalmose ....	20.50	13.70
Helsingør .....	29.30	19.50
Herning o. Broby- værk-Give .....	22.40	16.20
Hillerød .....	27.00	18.80
Hjørring .....		
o. Brobyværk ...	35.00	23.60
Hobro .....		
o. Brobyværk ...	31.10	21.20
Holbæk .....		
o. Værsløv .....	21.80	14.50
o. Roskilde .....	24.90	16.60
Holstebro .....		
o. Brobyværk- Give .....	26.90	19.20
o. Brobyværk- Esbjerg-Vemb ..	32.20	22.00
Horsens .....		
o. Brobyværk ...	17.70	13.10
Kalundborg .....		
o. Gørlev .....	17.10	12.40
Kerteminde .....	8.30	6.30
Kolding .....		
o. Brobyværk ...	13.40	10.20
Korsør .....	12.00	8.00

Mellem			
Faaborg og			
	l. kl.	ftl.	
Køge			
o. Dalmose	22.90	15.30	
o. Roskilde	23.40	15.60	
Maribo o. Svendborg-Rudkøbing	15.80	12.90	
Middelfart	11.40	7.60	
Nakskov			
o. Svendborg-Rudkøbing	12.90	11.00	
Nyborg H.	6.30	4.20	
Nykøbing Fl.			
o. Dalmose	25.40	16.90	
o. Svendborg-Rudkøbing	19.20	15.20	
Nykøbing Mors			
o. Brobyværk-Give-Karup	31.10	22.00	
o. Brobyværk-Langaa	33.00	22.80	
Næstved			
o. Dalmose	18.50	12.30	
Odense	5.90	3.90	
Padborg			
o. Mommark			
Færge	14.70	9.80	
Randers			
o. Brobyværk	29.20	20.40	
Ribe			
o. Mommark			
Færge	19.50	14.20	
o. Brobyværk	20.60	15.40	
Ringkøbing			
o. Brobyværk-Give	29.00	20.40	
o. Brobyværk-Esbjerg	29.30	20.40	
Ringsted	17.30	11.50	
Roskilde	20.90	13.90	
Rudkøbing	5.40	4.80	
Rødby			
o. Svendborg-Rudkøbing-Dannemare	—	14.30	
Saksø			
o. Svendborg-Rudkøbing	16.80	13.60	
Silkeborg			
o. Brobyværk	23.20	17.50	
Skanderborg			
o. Brobyværk	21.00	15.30	
Skive H. o. Brobyværk-Give-Karup	29.50	20.40	
o. Brobyværk-Langaa	32.20	22.00	
o. Brobyværk-Esbjerg-Vemb	33.80	22.80	
Skælskør	15.70	11.40	
Slagelse	14.00	9.30	
Sorø	15.60	10.40	
Struer o. Brobyværk-Give	28.70	20.40	
o. Brobyværk-Esbjerg-Vemb	32.20	22.00	
o. Brobyværk-Langaa	33.40	22.80	
Svendborg	—	2.10	
Sønderborg H.			
o. Mommark			
Færge	7.40	5.50	
Varde			
o. Brobyværk	23.10	16.70	
Vejle H.			
o. Brobyværk	14.20	10.70	

Mellem			
Faaborg og			
	l. kl.	ftl.	
Viborg			
o. Brobyværk-Give	26.00	19.80	
o. Brobyværk-Langaa	31.00	21.20	
Vordingborg			
o. Dalmose	21.50	14.40	
Fredericia og			
Frederikshavn	33.00	22.00	
Frederikssund	29.80	20.40	
Grenaa	18.00	13.80	
Haderslev	7.70	5.40	
Haslev			
o. Dalmose	24.70	16.50	
o. Roskilde	29.90	19.90	
Helsingør			
o. Skodsborg	30.50	20.40	
Herning			
o. Give	11.30	7.50	
Hillerød	29.90	20.40	
Hjørring	30.50	20.40	
Hobro	22.70	15.10	
Holbæk			
o. Værlev	25.90	17.30	
o. Roskilde	29.10	19.40	
Holstebro			
o. Give	15.90	10.60	
Horsens	6.70	4.50	
Kalundborg	21.30	15.20	
Kerteminde	9.60	7.20	
Kolding	2.40	1.60	
Korsør	16.10	10.80	
Kege o. Roskilde	27.60	18.40	
Lemvig			
o. Give	21.85	14.75	
o. Esbjerg	26.65	17.95	
Logstor			
o. Hobro	27.70	20.10	
Mariager	22.70	15.80	
Maribo			
o. Dalmose	33.10	22.10	
Middelfart	1.70	1.20	
Nakskov			
o. Dalmose	35.80	23.90	
Nibe o. Svendstrup	28.80	19.80	
Nordby Fåne	11.40	7.90	
Nyborg H.	10.50	7.00	
Nykøbing Fl.			
o. Dalmose	29.50	19.70	
Nykøbing Mors o. Give-Karup	23.10	16.30	
o. Langaa	28.60	20.00	
Næstved			
o. Dalmose	22.70	15.10	
o. Glumsø	24.50	16.30	
Nørresundby	28.70	19.20	
Odense	7.20	4.80	
Padborg	12.50	8.40	
Præsto			
o. Dalmose	25.20	17.60	
Randers	19.10	12.70	
Ribe	9.60	6.80	
Ringkøbing o. Give-Skern	18.50	12.30	
o. Esbjerg	19.50	13.00	
Ringsted	21.40	14.30	
Roskilde	25.00	16.70	
Rødby			
o. Dalmose	34.10	23.10	

Mellem			
Fredericia og			
	l. kl.	ftl.	
Saksø			
o. Dalmose	32.10	21.40	
Silkeborg	12.30	9.00	
Skagen	38.10	25.40	
Skanderborg	9.90	6.60	
Skive H. o. Give-Karup	20.20	13.50	
o. Langaa	25.60	17.10	
Skælskør	20.70	14.10	
Slagelse	18.20	12.10	
Sorø	19.70	13.20	
Struer o. Give	17.70	11.80	
o. Esbjerg	26.50	17.70	
o. Langaa	29.30	19.50	
Stubbekøbing			
o. Dalmose-Nr.-Alslev <sup>1)</sup>	—	20.35	
o. Dalmose-Nykøbing Fl.	32.00	22.20	
Svendborg	12.60	8.40	
Sæby			
o. Aalborg	33.10	23.70	
o. Frederikshavn	34.45	23.45	
Sønderborg H.	15.50	10.30	
Thisted			
o. Give	26.40	17.60	
o. Esbjerg	31.80	21.20	
o. Langaa	33.00	22.00	
Tønder H.			
o. Tinglev	13.90	9.30	
o. Bramminge	13.10	10.30	
Varde	12.10	8.10	
Vejle H.	3.10	2.10	
Viborg			
o. Give	14.90	11.10	
o. Langaa	22.10	14.70	
Vordingborg			
o. Dalmose	25.70	17.10	
Frederikshavn og			
Frederikssund	43.40	29.20	
o. Samsø	39.80	26.80	
Grenaa	23.70	17.40	
Haderslev	35.40	23.60	
Haslev			
o. Fredericia-Dalmose	41.40	27.60	
o. Fredericia-Roskilde	43.80	29.20	
Haslev			
o. Samsø-Dalmose	39.00	26.00	
Helsingør			
o. Skodsborg	45.00	30.00	
o. Samsø	41.40	27.60	
Herning			
o. Aalestrup			
Karup	23.60	18.50	
o. Gern	26.60	19.70	
Hillerød	43.40	29.20	
o. Samsø	39.80	26.80	
Hjørring	4.20	2.80	
Hobro	15.30	10.20	
Holbæk			
o. Værlev	41.40	27.60	
o. Roskilde	42.60	28.40	
o. Samsø	35.60	24.40	
Holstebro			
o. Langaa	30.50	20.40	
Horsens	33.50	20.40	
Kalundborg	39.80	26.80	
o. Samsø	35.40	23.60	

<sup>1)</sup> Automobil Norre-Alslev-Stubbekøbing.

Mellem		Frederikshavn og	
	l. kl.	fkl.	
Kolding	33.00	22.00	
Korsør	37.80	25.20	
Køge o. Roskilde	42.60	28.40	
o. Samsø	39.00	26.00	
Lemvig			
o. Langaa	35.65	23.95	
Løgstør			
o. Hobro	20.30	15.20	
Middelfart	33.00	22.00	
Nakskov			
o. Dalmose	48.90	32.60	
Nibe o. Hjørring-			
Aalborg	12.50	9.30	
Nordby Fanø			
o. Fredericia	37.90	25.70	
Nyborg H.	36.60	24.40	
Nykøbing Fl.			
o. Dalmose	42.60	28.40	
o. Samsø-			
Dalmose	40.20	26.80	
Nykøbing Mors			
o. Langaa	29.90	20.40	
Næstved			
o. Dalmose	40.20	26.80	
o. Samsø-			
Dalmose	37.80	25.20	
Nørresundby	9.30	6.20	
Odense	35.40	23.60	
Padborg o.			
Fredericia	36.60	24.40	
Randers	18.90	12.60	
Ribe o. Langaa-			
Grindsted	28.90	22.00	
o. Fredericia	36.20	24.40	
Ringkøbing			
o. Aalestrup-			
Vemb	31.80	21.20	
o. Langaa	33.00	22.00	
Ringsted	40.20	25.80	
o. Samsø	37.80	25.20	
Roskilde	41.40	27.60	
o. Samsø	37.80	25.20	
Silkeborg			
o. Gern	23.60	16.70	
o. Skanderborg	29.80	20.40	
Skagen	5.10	3.40	
Skanderborg	28.10	18.70	
Skive H.			
o. Langaa	28.40	18.90	
Skælskør	40.20	26.80	
o. Samsø	37.40	25.20	
Slagelse	39.00	25.00	
o. Samsø	36.20	24.40	
Sorø	40.20	26.80	
o. Samsø-			
Slagelse	36.60	24.40	
Struer			
o. Langaa	30.50	20.40	
Svendborg	36.60	24.40	
Svøby	—	1.45	
Sønderborg			
H.	37.80	25.20	
Thisted			
o. Langaa	34.20	22.80	
Tønder H. o. Langaa-			
Grindsted	—	23.60	
o. Fredericia	37.80	25.20	
Varde			
o. Langaa-Skern			
el. Karup	33.00	22.00	
o. Langaa-			
Vemb	35.40	23.60	
o. Fredericia	35.60	24.40	
Vejle H.	31.80	21.20	

Mellem		Frederikshavn og	
	l. kl.	fkl.	
Viborg			
o. Langaa	24.90	16.60	
Vordingborg			
o. Dalmose	41.40	27.60	
o. Samsø-			
Dalmose	39.00	26.00	

Frederikssund og			
	l. kl.	fkl.	
Gedser	22.50	15.90	
Grenaa	36.20	25.20	
o. Samsø	31.40	22.80	
Haderslev	32.60	22.00	
Haslev	10.90	8.20	
Helsingør			
o. Skodsborg	7.90	6.20	
Herning			
o. Give	33.80	22.80	
o. Samsø	33.20	23.60	
Hillered	—	5.40	
Hjørring	42.20	28.40	
o. Samsø	38.60	26.00	
Hobro	38.20	26.00	
o. Samsø	35.00	23.60	
Holbæk	10.00	7.60	
Holstebro			
o. Give	35.80	24.40	
o. Esbjerg	38.60	26.00	
Hørsens	32.60	22.00	
Kalundborg	15.00	10.90	
Kolding	31.40	21.20	
Korsør	15.00	10.90	
Køge	8.50	6.60	
Løgstør			
o. Hobro	39.80	27.60	
o. Samsø	36.60	25.20	
Middelfart	29.30	20.40	
Nyborg H.	20.60	14.70	
Nykøbing Fl.			
o. Køge	19.90	14.20	
Nykøbing Mors			
o. Give	33.20	26.00	
o. Langaa	40.20	27.60	
o. Samsø	36.60	25.20	
Næstved	13.00	9.60	
Nørresundby	40.60	27.60	
o. Samsø	37.00	25.20	
Odense	23.80	16.80	
Padborg	34.60	23.60	
o. Mommark Færge	33.80	22.80	
Randers	37.00	25.20	
o. Samsø	33.80	22.80	
Ribe	33.40	22.80	
Ringkøbing			
o. Give-			
Skern	37.00	25.20	
o. Esbjerg	37.40	25.20	
Ringsted	9.70	7.40	
Roskilde	—	5.10	
Silkeborg	34.60	23.60	
o. Samsø-Skan-			
derborg	32.40	22.80	
Skanderborg	33.80	22.80	
o. Samsø	31.60	22.00	
Skive H.			
o. Give	37.40	25.20	
o. Langaa	39.40	26.80	
o. Samsø	35.80	24.40	
Skælskør			
o. Slagelse	15.60	11.60	
Slagelse	13.00	9.60	
Sorø	11.40	8.50	

Mellem		Frederikssund og	
	l. kl.	fkl.	
Store-Heddinge	11.00	9.10	
Struer			
o. Give	36.20	24.40	
o. Esbjerg	39.80	26.80	
Svendborg			
o. Gudme	24.70	17.40	
Sønderborg			
H.	35.80	24.40	
o. Mommark			
Færge	31.10	21.20	
Thisted			
o. Give	39.80	26.80	
o. Esbjerg	42.20	28.40	
o. Samsø	39.80	26.80	
Tønder H.			
o. Tinglev	35.00	23.60	
o. Bramminge	35.00	24.40	
o. Mommark			
Færge	34.60	23.60	
Varde	34.60	23.60	
Vejle H.	31.40	21.20	
Viborg			
o. Give	35.40	24.40	
o. Langaa	38.20	26.00	
o. Samsø	34.60	23.60	
Vordingborg	16.00	11.60	

Gedser og			
	l. kl.	fkl.	
Haslev	11.60	7.80	
Helsingør			
o. Skodsborg	24.90	16.60	
Hillered o. Glumsø			
el. Køge	22.60	15.90	
Holbæk			
o. Køge	20.50	13.70	
Kalundborg			
o. Dalmose	17.20	12.50	
Korsør			
o. Dalmose	16.00	10.70	
o. Glumsø	17.80	11.90	
Køge	14.00	9.30	
Middelfart			
o. Dalmose el.			
Glumsø	30.50	20.40	
Nyborg H.			
o. Dalmose	21.60	14.40	
o. Glumsø	23.40	15.60	
Nykøbing Fl.	2.60	1.80	
Næstved	9.60	6.40	
Odense			
o. Dalmose	25.00	16.70	
o. Glumsø	26.70	17.80	
Padborg	35.40	23.60	
o. Mommark			
Færge	34.20	22.80	
Ringsted			
o. Glumsø	12.60	8.40	
Roskilde	16.50	11.00	
Skælskør	13.30	9.10	
Slagelse			
o. Dalmose	14.10	9.40	
Sorø			
o. Glumsø	14.20	9.50	
o. Dalmose	15.80	10.50	
Vordingborg	6.60	4.40	

Grenaa og			
	l. kl.	fkl.	
Haderslev	25.60	19.20	
Haslev			
o. Dalmose	34.20	23.60	
o. Samsø-			
Roskilde	31.20	22.00	

Mellem  
Grenaa og

	I. kl.	fkl.
Helsingør		
o. Skodsborg ...	37.09	25.20
o. Samsø .....	33.40	22.80
o. Hundested <sup>1)</sup> ..	—	12.90
Herning		
o. Randers-Gern	—	12.00
o. Aarhus Ø.-		
Skanderborg ...	—	12.60
Hillerød .....	36.60	25.20
o. Samsø .....	31.50	22.80
o. Hundested <sup>1)</sup> ..	—	11.00
Hjørring .....	19.70	14.70
Hobro .....	—	7.20
Holbæk		
o. Værsløv .....	34.60	23.60
o. Roskilde .....	35.80	24.40
o. Samsø .....	24.00	17.80
Holstebro		
o. Randers-Langaa	19.80	14.80
o. Aarhus Ø.-		
Skanderborg ...	—	15.60
Horsens .....	11.40	9.40
Kalundborg .....	33.00	22.80
o. Samsø .....	19.00	14.50
Kolding .....	20.30	15.30
Korsør .....	30.70	21.20
Køge o. Roskilde ..	35.40	24.40
o. Samsø .....	30.40	22.00
Løgstør .....	—	12.30
Mariager .....	—	8.00
Middelfart .....	19.50	14.80
Nyborg H .....	28.10	20.40
Nykøbing Fl.		
o. Dalmose ....	35.80	24.40
o. Samsø-		
Dalmose .....	32.70	22.80
Nykøbing Mors ...	—	14.10
Næstved		
o. Dalmose ....	33.40	22.80
o. Samsø-		
Dalmose .....	28.80	21.20
Nørresundby .....	14.60	11.30
Odense .....	25.20	18.60
Padborg .....	28.70	20.40
Randers .....	—	4.90
Ribe		
o. Aarhus Ø.-		
Fredericia .....	27.30	20.40
Ringkøbing		
o. Aarhus Ø.-		
Skanderb.-Skern.	—	17.40
Ringsted .....	33.00	22.80
o. Samsø-Slagelse	27.00	19.80
Roskilde .....	34.60	23.60
o. Samsø .....	28.70	21.20
Silkeborg		
o. Randers-Gern	—	8.90
o. Aarhus Ø.-		
Skanderborg ...	—	9.50
Skanderborg .....	—	7.20
Skive H. ....	14.30	11.10
Skælskør .....	33.00	22.80
o. Samsø .....	26.40	19.70
Slagelse .....	32.20	22.00
o. Samsø .....	22.50	17.70
Sorø .....	32.20	22.00
o. Samsø-Slagelse	25.30	18.70
Struer .....	18.10	13.70
Svendborg .....	28.80	20.40
Sønderborg H. ....	30.50	21.20
Thisted .....	26.90	19.50
Tønder H. ....	30.00	21.20

Mellem  
Grenaa og

	I. kl.	fkl.
Varde		
o. Aarhus Ø.-		
Skanderb.-Skern.	—	18.80
o. Aarhus Ø.		
Fredericia .....	28.60	20.40
o. Randers-Vemb	30.50	21.20
Vejle H. ....	15.00	11.80
Viborg .....	—	8.80
Vordingborg		
o. Dalmose ....	34.60	23.60
o. Samsø-		
Dalmose .....	30.60	22.00
Haderslev og		
Haslev		
o. Dalmose ....	30.50	20.40
Helsingør		
o. Skodsborg ...	33.80	22.80
Herning o. Give ...	18.90	12.90
Hillerød .....	32.60	22.00
Hjørring .....	33.80	22.80
Hobro .....	30.20	20.40
Holbæk o. Roskilde		
el. Værsløv .....	31.80	21.20
Holstebro o. Give	23.60	16.00
Horsens .....	14.30	9.80
Kalundborg .....	28.70	20.40
Kerteminde .....	17.30	12.60
Kolding .....	5.40	3.90
Korsør .....	23.90	16.20
Køge o. Roskilde ..	31.80	21.20
Lemvig o. Esbjerg	25.85	18.35
Løgstør o. Hobro ..	31.80	22.00
Middelfart .....	9.30	6.50
Nordby Fanø .....	11.60	8.40
Nyborg H .....	18.20	12.40
Nykøbing Fl.		
o. Dalmose ....	32.60	22.00
Nykøbing Mors		
o. Give .....	29.80	20.40
o. Lunderskov-		
Vemb .....	31.10	21.20
o. Langaa .....	32.20	22.00
Næstved		
o. Dalmose ....	30.20	20.40
Nørresundby .....	31.80	21.20
Odense .....	14.90	10.20
Padborg .....	6.80	4.80
Randers .....	26.60	18.00
Ribe		
o. Lunderskov ..	9.70	7.20
Ringkøbing .....	19.70	13.40
Ringsted .....	29.00	19.60
Roskilde .....	30.50	20.40
Silkeborg .....	19.90	14.30
Skanderborg .....	17.60	12.00
Skive H.		
o. Give .....	27.80	18.80
o. Lundersk.-Vemb		
el. Langaa .....	30.50	20.40
Skælskør .....	28.40	19.50
Slagelse .....	25.70	17.40
Sorø .....	27.50	18.60
Struer		
o. Give .....	25.20	17.10
o. Lunderskov-		
Vemb .....	26.70	18.10
o. Langaa .....	32.60	22.00
Svendborg		
o. Odense .....	20.30	13.80
Sønderborg H. ....	9.70	6.70

Mellem  
Haderslev og

	I. kl.	fkl.
Thisted		
o. Give el.		
Lundersk.-Vemb.	31.80	21.20
o. Langaa .....	35.40	23.60
Tønder H. ....	—	5.70
Varde .....	12.20	8.40
Vejle H. ....	10.80	7.50
Viborg		
o. Give .....	22.50	16.50
o. Langaa .....	29.70	20.10
Vordingborg		
o. Dalmose .....	30.50	20.40
Haslev og		
Helsingør		
o. Skodsborg ....	13.30	8.90
Herning		
o. Dalmose-Give	31.80	21.20
o. Roskilde-		
Samsø .....	33.40	22.80
o. Skanderborg ..	33.40	22.80
Hillerød .....	11.00	8.10
Hjørring o. Dalmose-		
Fredericia .....	40.20	26.80
o. Roskilde-		
Samsø .....	37.80	25.20
Hobro o. Dalmose-		
Fredericia .....	35.40	23.60
o. Roskilde-		
Samsø .....	34.20	22.80
Holbæk .....	8.90	6.00
Holstebro		
o. Dalmose-Give	33.00	22.00
o. Roskilde-		
Samsø-Langaa ...	37.80	25.20
Horsens o. Dalmose	30.50	20.40
Kalundborg		
o. Dalmose-		
Værsløv .....	9.80	7.50
Kerteminde		
o. Dalmose ....	19.90	14.10
Kolding o. Dalmose	26.90	18.00
Korsør o. Dalmose	8.60	5.70
Køge .....	2.40	1.60
Lemvig o. Dalmose-		
Esbjerg .....	40.45	27.15
Løgstør o. Roskilde-		
Samsø .....	35.80	24.40
o. Dalmose-Hobro	37.80	26.00
Middelfart		
o. Dalmose ....	23.10	15.40
o. Roskilde .....	28.30	18.90
Nordby Fanø		
o. Dalmose ....	33.10	22.50
o. Roskilde .....	34.30	23.30
Nyborg H o. Dal-		
mose .....	14.20	9.50
Nykøbing Fl. ....	9.00	6.00
Nykøbing Mors		
o. Dalmose-Give	36.20	24.40
o. Dalmose-		
Langaa .....	38.20	26.00
c. Dalmose-		
Esbjerg .....	39.80	26.80
o. Roskilde-		
Samsø .....	35.20	24.40
Næstved .....	2.20	1.50
Nørresundby		
o. Dalmose-		
Fredericia .....	37.80	25.20
o. Roskilde-		
Samsø .....	36.60	24.40

<sup>1)</sup> Prisen gælder til og fra Grenaa havn.



Mellem Haslev og			Mellem Helsingør og			Mellem Helsingør og		
	l. kl.	fkl.		l. kl.	fkl.		l. kl.	fkl.
Odense			Herning			Padborg		
o. Dalmose	17.50	11.70	o. Skodsborg-			o. Skodsborg	35.40	23.60
Padborg			Give	35.40	23.60	o. Skodsborg-		
o. Dalmose	31.80	21.20	o. Skodsborg-			Mommark Færge	34.20	22.80
o. Dalmose-			Samsø	34.60	23.60	Præstø		
Mommark Færge	31.80	21.20	Hillersød	—	1.90	o. Skodsborg	17.80	12.70
Randers o. Dalmose-			Hjørring			Randers		
Fredericia	34.20	22.80	o. Skodsborg	42.60	28.40	o. Skodsborg	37.80	25.20
o. Roskilde-			o. Skodsborg-			o. Skodsborg-		
Samsø	33.00	22.00	Samsø	39.00	26.00	Samsø	34.20	22.80
Ribe o. Dalmose	31.40	21.20	Hobro			o. Hundested	—	18.20
Ringkøbing			o. Skodsborg	39.00	26.00	Ribe		
o. Dalmose-			o. Skodsborg-			o. Skodsborg	34.20	22.80
Give-Skern	34.20	22.80	Samsø	35.40	23.60	Ringkøbing		
o. Dalmose-			Holbæk			o. Skodsborg-		
Esbjerg	35.40	23.60	o. Skodsborg	12.50	8.40	Esbjerg el. Give	37.80	25.20
o. Roskilde-			Holstebro			o. Skodsborg-		
Samsø	39.00	26.00	o. Skodsborg-			Samsø-Langaa		
Ringsted o. Glumsø	—	3.50	Give	36.60	24.40	Vemb	40.20	26.80
Roskilde	5.00	3.30	o. Skodsborg-			Ringsted		
Silkeborg o. Dalmose-			Esbjerg	40.20	26.80	o. Skodsborg	12.10	8.10
Skanderborg	32.60	22.00	o. Skodsborg-			Roskilde		
o. Roskilde-			Langaa	42.60	28.40	o. Skodsborg	8.40	5.60
Skanderborg	33.80	22.80	o. Skodsborg-			Rødby		
o. Roskilde-Samsø-			Samsø	37.80	25.20	o. Skodsborg	26.90	18.30
Skanderborg	32.60	22.00	Horsens			Sakskøbing		
Skanderborg			o. Skodsborg	33.00	22.00	o. Skodsborg	24.90	16.60
o. Dalmose el.			Kalundborg			Silkeborg		
Roskilde-Samsø	31.80	21.20	o. Skodsborg	17.40	11.60	o. Skodsb.-Give		
Skive H.			Kolding			el. Skanderborg	35.00	23.60
o. Dalmose-			o. Skodsborg	31.80	21.20	o. Skodsborg-		
Langaa	36.60	24.40	Korsør			Samsø	33.80	22.80
o. Roskilde-			o. Skodsborg	17.40	11.60	Skanderborg		
Samsø-Langaa	35.40	23.60	Kege			o. Skodsborg	34.20	22.80
o. Dalmose-			o. Skodsborg	11.00	7.30	o. Skodsborg-		
Esbjerg	39.00	26.00	Løgstør			Samsø	33.00	22.00
Skælskør	5.90	4.20	o. Skodsborg-			Skive H.		
Slagelse o. Dalmose	6.70	4.50	Hobro	40.60	27.60	o. Skodsborg-		
Sorø o. Glumsø	—	4.50	o. Skodsborg-			Give	37.80	25.20
Struer			Samsø	37.00	25.20	o. Skodsborg-		
o. Dalmose-Give	34.20	22.80	Maribo			Langaa	40.20	26.80
o. Dalmose-			o. Skodsborg	25.90	17.30	o. Skodsborg-		
Langaa	37.80	25.20	Middelfart			Esbjerg	41.40	27.60
o. Roskilde-Samsø	36.60	24.40	o. Skodsborg	30.50	20.40	o. Skodsborg-		
Svendborg			Nakskov			Samsø	36.60	24.40
o. Dalmose-			o. Skodsborg	28.60	19.10	Skælskør		
Gudme	18.50	12.30	Nordby Fane			o. Skodsborg-		
Sønderborg H.			o. Skodsborg	35.50	24.10	Slagelse	18.00	12.30
o. Dalmose	33.00	22.00	Nyborg H			o. Skodsborg-		
o. Dalmose-			o. Skodsborg	23.00	15.30	Kege	19.10	13.00
Mommark Færge	27.90	19.20	Nykøbing Fl.			Slagelse		
Thisted			o. Skodsborg	22.30	14.90	o. Skodsborg	15.30	10.20
o. Dalmose-Give	37.80	25.20	Nykøbing Mors			Sorø		
o. Dalmose-			o. Skodsborg-			o. Skodsborg	13.80	9.20
Langaa	41.40	27.60	Give	39.80	26.80	Struer		
o. Roskilde-			o. Skodsborg-			o. Skodsborg-		
Samsø	40.20	26.80	Langaa	41.00	27.60	Give	37.80	25.20
Tønder H.			o. Skodsborg-			o. Skodsborg-		
o. Dalmose	33.00	22.00	Esbjerg	43.00	29.20	Esbjerg	40.20	26.80
o. Dalmose-			o. Skodsborg-			o. Skodsborg-		
Mommark Færge	31.80	21.20	Samsø	37.40	25.20	Langaa	41.40	27.60
Vzrde o. Dalmose	31.80	21.20	Nysted			Stubbekøbing		
Vejlø H.			o. Skodsborg	24.40	17.00	o. Skodsborg-		
o. Dalmose	27.70	18.50	Næstved			Nr.-Alslev <sup>1)</sup>	—	15.55
Viborg			o. Skodsborg	15.30	10.20	o. Skodsborg-		
o. Dalmose-Give	33.40	22.80	Nørresundby			Nykøbing Fl.	24.80	17.40
o. Dalmose-			o. Skodsborg	41.40	27.60	Svendborg		
Langaa	35.80	23.60	o. Skodsborg-			o. Skodsborg-		
o. Roskilde-			Samsø	37.80	25.20	Gudme	27.20	18.10
Samsø	34.20	22.80	Odense			Sønderborg H.		
Vordingborg	5.20	3.50	o. Skodsborg	26.30	17.50	o. Skodsborg	36.60	24.40
						Mommark Færge	32.60	22.00

<sup>1)</sup> Automobil Nørre-Alslev—Stubbekøbing.

Mellem

**Helsingør og**

	l. kl.	fl.
Thisted		
o. Skodsborg-Give .....	40.20	26.80
o. Skodsborg-Esbjerg .....	43.80	29.20
o. Skodsborg-Langaa .....	45.00	30.00
o. Skodsborg-Samsø .....	41.40	27.60
Tønder H.		
o. Skodsborg .....	35.40	23.60
o. Skodsborg-Mommark Færge	35.40	23.60
Varde		
o. Skodsborg .....	35.40	23.60
Vejle H.		
o. Skodsborg .....	31.80	21.20
Viborg		
o. Skodsborg-Give .....	36.20	24.40
o. Skodsborg-Langaa .....	39.00	26.00
o. Skodsborg-Samsø .....	35.40	23.60
Vordingborg		
o. Skodsborg .....	18.40	12.30

**Herning og**

	l. kl.	fl.
Hillerød		
o. Give .....	33.80	22.80
o. Skanderborg ..	35.40	24.40
o. Samsø .....	33.40	23.60
Hjørring		
o. Karup-Aalestrup .....	—	15.80
o. Gern .....	22.60	17.00
Hobro		
o. Karup-Aalestrup .....	—	8.30
o. Gern .....	—	9.50
Holbæk		
o. Give-Værsløv ..	31.80	21.20
o. Give-Roskilde ..	33.00	22.00
o. Skanderborg-Samsø .....	27.10	19.80
Holstebro .....	4.80	3.20
Horsens		
o. Skanderborg ..	—	7.50
o. Give .....	11.90	7.90
Kalundborg		
o. Give .....	31.10	21.20
o. Skanderborg-Samsø .....	22.10	16.50
Kolding		
o. Troldhede-Grindsted .....	—	6.65
o. Give .....	13.50	9.00
Korsør o. Give .....	27.40	18.30
Køge		
o. Give-Dalmose ..	33.00	22.00
Lemvig		
o. Vildbjerg .....	10.65	7.25
Løgster		
o. Karup .....	—	9.60
Mariager		
o. Viborg-Ørum ..	—	8.10
Middelfart		
o. Give .....	12.90	8.60
Nyborg H		
o. Give .....	21.80	14.50
Nykøbing Fl.		
o. Give-Dalmose		
el. Glumso .....	34.20	22.80

Mellem

**Herning og**

	l. kl.	fl.
Nykøbing Mors		
o. Karup .....	—	8.90
o. Vildbjerg .....	13.10	9.70
Næstved		
o. Give-Dalmose ..	30.50	20.40
Nørresundby		
o. Karup-Aalestrup .....	—	12.30
o. Gern .....	17.40	13.50
Odense		
o. Give .....	18.50	12.30
Padborg		
o. Grindsted-Bramminge-Tønder H. ....	—	14.90
o. Give .....	23.80	15.90
Randers		
o. Gern .....	—	7.20
o. Karup-Langaa .....	9.60	7.60
Ribe		
o. Grindsted .....	—	8.30
o. Skern .....	13.00	10.10
Ringkøbing .....	—	4.90
Ringsted o. Give ..	30.50	20.40
Roskilde		
o. Give .....	31.80	21.20
o. Skanderborg-Samsø .....	30.60	22.00
Silkeborg .....	—	3.10
Skanderborg .....	—	5.40
Skive H.		
o. Karup .....	—	6.00
o. Vildbjerg .....	10.20	6.80
Skælskør		
o. Give .....	30.50	20.40
Slagelse		
o. Give .....	29.50	19.70
Sorø o. Give .....	30.50	20.40
Struer		
o. Vildbjerg .....	6.50	4.30
Svendborg o. Give	23.90	15.90
Sønderborg H.		
o. Grindsted-Tønder H. ....	—	16.90
o. Grindsted-Lunderskov		
el. Give .....	26.70	17.80
Thisted		
o. Vildbjerg .....	15.10	10.10
o. Karup .....	19.70	14.30
Tønder H.		
o. Grindsted .....	—	11.80
o. Skern .....	—	13.60
Varde o. Skern .....	8.00	6.30
Vejle H. o. Give ..	8.30	5.50
Viborg .....	—	3.60
Vordingborg		
o. Give-Dalmose ..	31.80	21.20

**Hillerød og**

	l. kl.	fl.
Hjørring .....	42.20	28.40
o. Samsø .....	38.60	26.00
Hobro .....	38.60	26.00
o. Samsø .....	35.00	23.60
Holbæk .....	10.20	7.60
Holstebro		
o. Give .....	36.20	24.40
o. Esbjerg .....	38.60	26.00
o. Langaa .....	41.00	27.60
o. Samsø-Langaa ..	37.40	25.20
Horsens .....	32.60	22.00

Mellem

**Hillerød og**

	l. kl.	fl.
Kalundborg .....	15.00	10.30
Kolding .....	31.40	21.20
Korsør .....	15.00	10.80
Køge .....	8.70	6.60
Løgster		
o. Hobro .....	40.20	27.60
o. Samsø .....	36.60	25.20
Maribo .....	23.60	16.50
Middelfart .....	29.40	20.40
Nakskov .....	26.30	18.30
Nyborg H .....	20.70	14.60
Nykøbing Fl.		
o. Glumso		
el. Køge .....	20.00	14.10
Nykøbing Mors		
o. Give .....	39.00	26.80
o. Langaa .....	40.20	27.60
o. Esbjerg .....	41.80	28.40
o. Samsø .....	37.00	25.20
Nysted .....	22.10	16.20
Næstved		
o. Glumso		
el. Køge .....	13.00	9.50
Nørresundby .....	40.60	27.60
o. Samsø .....	37.40	25.20
Odense .....	24.00	16.80
Padborg .....	35.00	23.60
o. Mommark Færge .....	33.80	22.80
Præsto		
o. Glumso		
el. Køge .....	15.50	12.00
Randers .....	37.40	25.20
o. Samsø .....	33.80	22.80
o. Hundested .....	—	16.30
Ribe .....	33.40	22.80
Ringkøbing		
o. Give-Skern .....	36.20	24.40
o. Esbjerg .....	37.40	25.20
Ringsted .....	9.80	7.40
Roskilde .....	6.10	4.80
Rødby .....	24.60	17.50
Sakskøbing .....	22.60	15.80
Silkeborg .....	34.20	23.60
o. Samsø .....	32.60	22.80
Skanderborg .....	33.80	22.80
o. Samsø .....	31.80	22.00
Skive H.		
o. Give .....	37.40	25.20
o. Langaa .....	39.40	26.80
o. Samsø .....	36.20	24.40
Skælskør		
o. Slagelse .....	15.60	11.50
o. Næstved .....	16.80	12.30
Slagelse .....	13.10	9.60
Sorø .....	11.40	8.40
Store-Heddinge ..	11.20	9.10
Struer		
o. Give .....	36.20	24.40
o. Esbjerg .....	39.80	26.30
o. Langaa .....	41.00	27.60
o. Samsø .....	37.40	25.20
Stubbekøbing		
o. Nykøbing Fl. ..	22.50	16.60
Svendborg		
o. Gudme .....	24.90	17.40
Sønderborg H. ....	35.80	24.40
o. Mommark Færge .....	31.30	21.20
Thisted		
o. Give .....	39.80	26.90
o. Esbjerg .....	42.20	28.40
o. Langaa .....	43.40	29.20
o. Samsø .....	39.80	25.30

Mellem Hillerød og		
	I. kl.	fkl.
Tønder H.		
o. Bramminge	35.00	24.40
o. Tinglev	35.00	23.60
o. Mommark		
Færge	34.60	23.60
Varde	34.60	23.60
Vejle H.	31.40	21.20
Viborg		
o. Give	35.40	24.40
o. Langaa	38.20	26.00
o. Samsø	35.00	23.60
Vordingborg		
o. Køge		
el. Glumse	16.10	11.60

Hjørring og		
	I. kl.	fkl.
Hobro	11.30	7.50
Holbæk		
o. Værsløv	40.20	26.80
o. Roskilde	41.40	27.60
o. Samsø	35.40	23.60
Holstebro		
o. Langaa	29.70	19.80
Horsens	27.30	18.20
Kalundborg	38.60	26.00
o. Samsø	33.00	22.00
Kolding	31.80	21.20
Korsør	36.60	24.40
Køge		
o. Roskilde	41.40	27.60
o. Dalmose	40.20	26.80
o. Samsø	37.80	25.20
Løgstør	16.30	12.50
Mariager	—	10.80
Middelfart	31.80	21.20
Nibe o. Aalborg	8.50	6.60
Nyborg H.	35.40	23.60
Nykøbing Fl.		
o. Dalmose	41.40	27.60
o. Samsø-Dalmose	39.00	26.00
Nykøbing Mors		
o. Langaa	27.20	19.10
Næstved		
o. Dalmose	39.00	26.00
o. Samsø-Dalmose	36.60	24.40
Nørresundby	5.20	3.50
Odense	34.20	22.80
Padborg	35.40	23.60
Randers	14.90	9.90
Ribe		
o. Gern-Hampen-Bramminge	—	21.20
o. Fredericia	34.20	22.80
Ringkøbing o. Aalestrup-Vemb	30.50	20.40
o. Langaa-Vemb	31.80	21.20
Ringsted		
o. Fredericia	39.00	26.00
o. Samsø-Slagelse	36.60	24.40
Roskilde	40.20	26.80
o. Samsø	36.60	24.40
Silkeborg		
o. Gern	19.50	13.90
o. Skanderborg	26.30	18.30
Skagen	9.30	6.20
Skanderborg	24.00	16.00
Skive H.		
o. Langaa	24.20	16.20
Skælskør	38.60	26.00
o. Samsø	36.20	24.40

Mellem Hjørring og		
	I. kl.	fkl.
Slagelse	37.80	25.20
o. Samsø	35.00	23.60
Sorø	37.80	25.20
o. Samsø-Slagelse	35.40	23.60
Struer		
o. Aalestrup	25.50	17.00
o. Langaa	28.10	18.70
Svendborg	35.40	23.60
Sæby		
o. Hørby	—	4.40
o. Frederikshavn	5.65	4.25
Sønderborg		
H.	36.60	24.40
Thisted		
o. Langaa	31.80	21.20
Tønder H. o. Gern-Hampen-Bramminge	—	22.80
o. Fredericia-Bramminge	35.80	24.40
Varde		
o. Gern el. Karup-Kibæk	31.80	21.20
o. Langaa-Vemb	34.20	22.80
o. Fredericia	35.40	23.60
Vejle H.	30.50	20.40
Viborg		
o. Langaa	20.90	13.90
Vordingborg		
o. Dalmose	40.20	26.80
o. Samsø-Dalmose	37.80	25.20

Hobro og		
	I. kl.	fkl.
Holbæk		
o. Værsløv	36.60	24.40
o. Roskilde	37.80	25.20
o. Samsø	29.40	19.60
Holstebro		
o. Aalestrup	13.70	10.70
o. Langaa	18.50	12.30
Horsens	16.10	10.80
Kalundborg	35.00	23.60
o. Samsø	24.50	16.30
Kolding	24.90	16.60
Korsør	33.00	22.00
Køge o. Roskilde	36.60	24.40
o. Samsø	33.00	22.00
Løgstør	—	5.10
Mariager	—	3.30
Middelfart	24.20	16.20
Nibe o.		
Svendstrup	6.30	4.80
o. Aars	—	5.70
Nyborg H.	30.50	20.40
Nykøbing Fl. o. Dalmose el. Glumse	37.80	25.20
o. Samsø-Dalmose	35.40	23.60
Nykøbing Mors		
o. Aalestrup	—	9.90
o. Langaa	16.10	11.70
Næstved		
o. Dalmose el. Glumse	35.40	23.60
o. Samsø-Dalmose	33.00	22.00
Nørresundby	6.20	4.20
Odense	29.70	19.80
Padborg	31.80	21.20
Randers	3.60	2.40

Mellem Hobro og		
	I. kl.	fkl.
Ribe o. Gern-Hampen-Bramminge	—	16.10
o. Fredericia	30.50	20.40
Ringkøbing o. Aalestrup-Karup-Skern	—	13.10
o. Aalestrup-Vemb	19.20	14.40
o. Langaa-Vemb	23.90	15.90
Ringsted	34.20	22.80
o. Samsø-Slagelse	31.80	21.20
Roskilde	36.60	24.40
o. Samsø	33.00	22.00
Silkeborg		
o. Gern	8.30	6.50
o. Skanderborg	15.10	10.80
Skagen	20.40	13.60
Skanderborg	12.90	8.60
Skive H.		
o. Aalestrup	—	7.00
o. Langaa	13.10	8.70
Skælskør	34.20	22.80
o. Samsø	31.80	21.20
Slagelse	34.20	22.80
o. Samsø	28.00	19.50
Sorø	34.20	22.80
o. Samsø-Slagelse	31.80	21.20
Struer o.		
Aalestrup	12.00	9.50
o. Langaa	16.80	11.20
Svendborg	31.80	21.20
Sæby		
o. Aalborg	10.60	8.70
o. Frederikshavn	16.75	11.65
Sønderborg H.		
o. Fredericia	33.00	22.00
Thisted		
o. Aalestrup	20.70	15.30
o. Langaa	25.50	17.00
Tønder H.		
o. Gern-Hampen-Bramminge	—	19.60
o. Fredericia-Bramminge	32.20	22.00
Varde o. Aalestrup-Karup-Skern	—	14.50
o. Gern-Skern	—	15.80
o. Langaa-Vemb	30.50	20.40
o. Fredericia	31.80	21.20
Vejle H.	19.60	13.10
Viborg		
o. Aalestrup	—	4.70
o. Langaa	9.60	6.40
Vordingborg		
o. Dalmose el. Glumse	36.60	24.40
o. Samsø-Dalmose	34.20	22.80

Holbæk og		
	I. kl.	fkl.
Holstebro o. Værsløv-Give	34.20	22.80
o. Roskilde-Give	35.40	23.60
o. Værsløv-Esbjerg	36.60	24.40
o. Roskilde-Esbjerg	37.80	25.20

Mellem		
Holbæk og		
	I. kl.	fkI.
Horsens		
o. Værsløv	30.50	20.40
o. Roskilde	31.80	21.20
o. Samsø	25.00	16.70
Kalundborg	5.00	3.30
Kolding		
o. Værsløv	28.20	18.80
o. Roskilde	30.50	20.40
Korsør		
o. Værsløv	9.80	6.60
o. Roskilde	13.00	8.70
Køge	6.70	4.50
Løgstør o. Roskilde-		
Hobro	39.40	26.80
o. Samsø	32.60	22.80
o. Værsløv-		
Hobro	38.20	26.00
Maribo		
o. Roskilde	21.50	14.40
Middelfart		
o. Værsløv	24.30	16.20
o. Roskilde	27.50	18.30
Nakskov		
o. Roskilde	24.20	16.20
Nyborg H		
o. Værsløv	15.50	10.30
o. Roskilde	18.60	12.40
Nykøbing Fl.		
o. Roskilde	17.90	12.00
Nykøbing Mors		
o. Værsløv-		
Give	36.20	24.40
o. Roskilde-Give		
el. Værsløv-		
Langaa	38.60	26.00
o. Roskilde-		
Langaa	39.80	26.90
o. Samsø	33.40	22.80
Nykøbing S.	—	4.10
Nysted		
o. Roskilde	20.00	14.10
Næstved		
o. Glumsø		
el. Køge	11.10	7.40
Nørresundby		
o. Værsløv	39.00	26.00
o. Roskilde	40.20	26.80
o. Samsø	33.00	22.00
Odense		
o. Værsløv	18.70	12.50
o. Roskilde	21.90	14.60
Padborg		
o. Værsløv	33.00	22.00
o. Roskilde	34.20	22.80
o. Værsløv-Mom-		
mark Færge	31.80	21.20
o. Roskilde-Mom-		
mark Færge	33.00	22.00
Præstø		
o. Roskilde	13.60	9.90
Randers		
o. Værsløv	35.40	23.60
o. Roskilde	36.60	24.40
o. Samsø	25.80	17.20
Ribe		
o. Værsløv	31.80	21.20
o. Roskilde	33.00	22.00
Ringkøbing		
o. Værsløv	35.40	23.60
o. Roskilde	36.60	24.40
Ringsted		
o. Roskilde	7.80	5.20
Roskilde	4.10	2.70
Rødby		
o. Roskilde	22.50	15.40

Mellem		
Holbæk og		
	I. kl.	fkI.
Sakskøbing		
o. Roskilde	20.50	13.70
Silkeborg		
o. Værsløv	32.60	22.00
o. Roskilde	33.80	22.80
o. Samsø-		
Skanderborg	24.10	16.80
Skanderborg		
o. Værsløv	31.80	21.20
o. Roskilde	33.00	22.00
o. Samsø	21.80	14.50
Skive H. o. Værsløv-		
Give-Vildbjerg el.		
Karup	35.40	23.60
o. Roskilde-Give-		
Vildbjerg		
el. Karup	36.60	24.40
o. Værsløv-		
Langaa	37.80	25.20
o. Roskilde-		
Langaa	39.00	26.00
o. Samsø	31.80	21.20
Skælskør		
o. Værsløv	—	7.30
o. Roskilde	13.70	9.40
Slagelse		
o. Værsløv	6.70	5.30
o. Roskilde	11.10	7.40
Sorø o. Roskilde		
el. Værsløv	9.50	6.30
Stege o. Roskilde	19.05	14.35
Store-Heddinge	9.20	7.00
Struer		
o. Værsløv-Give	34.20	22.80
o. Roskilde-Give	35.40	23.60
o. Værsløv-		
Esbjerg	37.80	25.20
o. Roskilde-		
Esbjerg el. Værsløv-		
Langaa	39.00	26.00
o. Roskilde-		
Langaa	40.20	26.80
o. Samsø-Langaa	33.00	22.00
Stubbekøbing		
o. Roskilde-		
Nykøbing Fl.	20.40	14.50
Svendborg		
o. Værsløv <sup>2</sup>		
Gudme	19.70	13.20
o. Roskilde-		
Gudme	22.90	15.30
Sønderborg H.		
o. Værsløv	34.20	22.80
o. Roskilde	35.40	23.60
o. Værsløv-		
Mommark Færge	29.20	20.00
o. Roskilde-		
Mommark Færge	30.50	20.40
Thisted o. Værsløv-		
Give	37.80	25.20
o. Roskilde-Give	39.00	26.00
o. Værsløv el.		
Roskilde-Esbjerg	41.40	27.60
o. Værsløv el.		
Roskilde-Langaa	42.60	28.40
o. Samsø-Langaa	36.60	24.40
Tønder H.		
o. Værsløv-Tinglev		
el. Værsløv-		
Mommark Færge	33.00	22.00
o. Værsløv-		
Bramminge	33.40	22.80
o. Roskilde-		
Tinglev el. Roskilde-		
Mommark Færge	34.20	22.80

Mellem		
Holbæk og		
	I. kl.	fkI.
Varde		
o. Værsløv	33.00	22.00
o. Roskilde	34.20	22.80
Veile H.		
o. Værsløv	29.00	19.30
o. Roskilde	30.50	20.40
Viborg		
o. Værsløv-Give	33.40	22.80
o. Roskilde-Give	34.60	23.60
o. Værsløv-		
Langaa	36.60	24.40
o. Roskilde-		
Langaa	37.80	25.20
o. Samsø	28.80	19.20
Vordingborg		
o. Roskilde	14.10	9.40
Holstebro og		
Horsens		
o. Vildbjerg-		
Skanderborg	—	10.60
o. Give	16.50	11.00
o. Skern		
Skanderborg	—	15.90
o. Langaa	24.50	16.30
o. Esbjerg	30.50	20.40
Kalundborg		
o. Give	32.60	22.00
o. Esbjerg	35.80	24.40
o. Langaa	37.40	25.20
o. Langaa-Samsø	33.00	22.00
Kolding		
o. Give	18.20	12.10
o. Esbjerg	22.50	15.00
Korsør		
o. Give	30.50	20.40
o. Esbjerg	34.20	22.80
o. Langaa	35.40	23.60
Køge		
o. Give-Roskilde	34.20	22.80
o. Esbjerg-		
Roskilde	37.80	25.20
o. Langaa-		
Roskilde	40.20	26.80
o. Langaa-Samsø	36.60	24.40
Lemvig	6.05	4.25
Løgstør	15.00	12.00
Middelfart		
o. Give	17.60	11.70
o. Esbjerg	26.50	17.70
o. Langaa	30.50	20.40
Nordby Fanø	16.10	11.20
Nyborg H		
o. Give	26.40	17.60
o. Esbjerg	31.80	21.20
o. Langaa	34.20	22.80
Nykøbing Fl.		
o. Give-Dalmose		
el. Glumsø	35.40	23.60
o. Esbjerg-		
Dalmose	39.00	26.00
o. Langaa-Samsø-		
Roskilde	40.20	26.80
Nykøbing Mors	8.50	6.60
Næstved		
o. Give-Dalmose	33.00	22.00
o. Esbjerg-		
Dalmose	36.60	24.40
o. Langaa-		
Samsø-Roskilde	37.80	25.20
Nørresundby		
o. Langaa	24.70	16.50

Mellem

**Holstebro** og

	l. kl.	fk.
Odense		
o. Give	23.10	15.40
o. Esbjerg	30.50	20.40
o. Langaa	33.00	22.00
Padborg o. Grindsted-		
Tønder H.	—	18.00
o. Esbjerg-Tønder H.		
el. Give	28.50	19.00
Randers	15.30	10.20
Ribe		
o. Grindsted	—	11.40
o. Vemb	17.90	12.30
o. Give	25.40	17.30
Ringkøbing	5.40	3.60
Ringsted		
o. Give	31.80	21.20
o. Esbjerg	35.40	23.60
o. Langaa	37.80	25.20
o. Langaa-Samsø-		
Slagelse	35.40	23.60
Roskilde		
o. Give	34.20	22.80
o. Esbjerg	36.60	24.40
o. Langaa	39.00	26.00
Silkeborg		
o. Vildbjerg	7.80	6.20
Skanderborg		
o. Vildbjerg	—	8.40
o. Skern	—	13.80
o. Langaa	21.30	14.20
Skive H.	5.60	3.70
Skælskør		
o. Give	31.80	21.20
o. Esbjerg	35.40	23.60
o. Langaa	37.80	25.20
Slagelse		
o. Give	31.80	21.20
o. Esbjerg	34.20	22.80
o. Langaa	36.60	24.40
Sorø o. Give	31.80	21.20
o. Esbjerg	35.40	23.60
o. Langaa	37.80	25.20
o. Langaa-Samsø-		
Slagelse	34.20	22.80
Struer	1.80	1.20
Svendborg		
o. Give	28.50	19.00
o. Vemb-Esbjerg	33.00	22.00
Sønderborg H.		
o. Esbjerg-		
Tønder H. el.		
Lunderskov	30.50	20.40
Thisted	10.50	7.00
Tønder H.		
o. Grindsted	—	14.90
o. Vemb	21.50	15.90
o. Give-Tinglev	29.70	19.80
o. Give-		
Bramminge	28.50	20.40
Varde	12.90	8.60
Vejlø H. o. Give	13.00	8.70
Viborg	9.00	6.00
Vordingborg		
o. Give-Dalmose	34.20	22.80
o. Esbjerg-		
Dalmose	36.60	24.40
o. Langaa-		
Dalmose	39.00	26.00

**Horsens** og

Kalundborg	27.80	19.50
o. Samsø	20.10	13.40

Mellem

**Horsens** og

	l. kl.	fk.
Kerteminde	16.20	11.60
Kolding	8.90	6.00
Korsør	22.80	15.20
Kege o. Dalmose	30.50	20.40
o. Roskilde	31.80	21.20
Logstor	21.10	15.70
Mariager	—	11.50
Maribo o. Dalmose		
el. Glumse	36.60	24.40
Middelfart	8.30	5.50
Nakskov o. Dalmose		
el. Glumse	39.30	26.20
Nibe o. Svendstrup	22.30	15.50
Nordby Fanø	17.30	12.40
Nyborg H	17.10	11.40
Nykøbing Fl. o. Dalmose		
el. Glumse	33.00	22.00
Nykøbing Mors	22.00	15.60
Næstved		
o. Fredericia		
el. Samsø	29.30	19.50
Nørresundby	22.20	14.80
Odense	13.80	9.20
Padborg	19.10	12.70
Præsto o. Dalmose	31.80	22.00
Randers	12.50	8.40
Ribe	16.10	11.10
Ringkøbing		
o. Skanderborg-		
Skern	—	12.30
o. Give-Skern	19.10	12.70
o. Fredericia	26.00	17.40
Ringsted		
o. Fredericia el.		
Samsø-Slagelse	28.10	18.70
Roskilde	30.50	20.40
Rødby o. Dalmose		
el. Glumse	37.60	25.40
Sakskøbing o. Dalmose		
el. Glumse	35.60	23.70
Silkeborg	—	4.50
Skagen	35.60	23.80
Skanderborg	3.30	2.20
Skive H.	19.10	12.70
Skælskør o. Fredericia		
el. Samsø	27.50	18.60
Slagelse		
o. Fredericia	24.70	16.50
o. Samsø	23.50	16.50
Sorø o. Fredericia		
el. Samsø	26.40	17.60
Struer		
o. Skanderborg-		
Vildbjerg	—	11.70
o. Give	18.30	12.20
o. Langaa	22.80	15.20
Svendborg	19.20	12.80
Sæby		
o. Aalborg	26.50	19.30
o. Frederikshavn	31.95	21.85
Sønderborg H.	22.00	14.70
Thisted		
o. Skanderborg-		
Vildbjerg	26.40	17.60
o. Give-Vildbjerg	26.90	18.00
o. Langaa	30.50	20.40
Tønder H.		
o. Tinglev	20.40	13.60
o. Bramminge	19.70	14.70
Varde o. Fredericia	18.60	12.40
Vejlø H.	3.60	2.40
Viborg	15.60	10.40
Vordingborg		
o. Dalmose	30.50	20.40

Mellem

**Kalundborg** og

	l. kl.	fk.
Kolby Kaas	9.00	6.00
Kolding	23.50	16.70
Korsør	—	4.50
Kege	11.50	7.70
Løgstor		
o. Hobro	36.60	25.20
o. Samsø	29.40	21.20
Maribo		
o. Dalmose	18.30	13.20
Middelfart	19.60	14.10
Nakskov		
o. Dalmose	21.00	15.00
Nyborg H	10.90	8.20
Nykøbing Fl.		
o. Dalmose	14.70	10.80
Nykøbing Mors		
o. Give-Karup	34.60	23.60
o. Give-Vildbjerg	35.40	24.40
o. Langaa	36.60	25.20
o. Esbjerg	38.20	26.00
o. Samsø	30.40	21.20
Nykøbing S.		
o. Føllenslev	—	5.70
o. Holbæk	9.10	7.40
Nysted		
o. Dalmose	16.80	12.90
Næstved		
o. Dalmose	7.80	6.20
Nørresundby	37.00	25.20
o. Samsø	30.50	20.40
Odense	14.10	10.40
Padborg	31.40	21.20
o. Mommark		
Færge	29.90	20.40
Præsto o. Dalmose	10.30	8.70
Randers	33.40	22.80
o. Samsø	20.90	13.90
Ribe	29.20	20.40
Ringkøbing		
o. Give-Skern	33.40	22.80
o. Esbjerg	33.80	22.80
o. Samsø-Skan-		
derborg-Skern	31.80	21.20
Ringsted o. Slagelse	—	5.40
Roskilde	9.00	6.00
Rødby o. Dalmose	19.30	14.20
Sakskøbing		
o. Dalmose	17.30	12.50
Silkeborg	30.20	21.20
o. Samsø-		
Skanderborg	19.10	13.50
Skanderborg	29.70	20.40
o. Samsø	16.80	11.20
Skive H.		
o. Give-Vildbjerg	34.60	23.60
o. Langaa	35.80	24.40
o. Esbjerg	37.40	25.20
o. Samsø	27.40	18.30
Skælskør	—	5.20
Slagelse	—	3.20
Sorø o. Slagelse	—	4.20
Struer		
o. Give	32.60	22.00
o. Esbjerg	36.20	24.40
o. Langaa	37.40	25.20
o. Samsø	31.80	21.20
Stubbekøbing		
o. Dalmose-		
Nørre-Alslev)	—	11.45
o. Dalmose-		
Nykøbing Fl.	—	13.30
Svendborg		
o. Gudme	15.10	11.10

1) Automobil Nørre-Alslev-Stubbekøbing.

Mellem		Kalundborg og	
	l. kl.	fkl.	
Sønderborg H.	32.20	22.00	
o. Mommark			
Færge	24.50	17.90	
Thisted			
o. Give	36.20	24.40	
o. Esbjerg	39.40	26.80	
o. Langaa	39.80	26.80	
o. Samso	35.40	23.60	
Tønder H.			
o. Bramminge	31.10	22.00	
o. Tinglev	31.70	21.20	
o. Mommark			
Færge	31.20	21.20	
Varde	31.30	21.20	
Vejle H.	24.30	17.20	
Viborg			
o. Langaa	34.60	23.60	
o. Samso	23.90	15.90	
Vordingborg			
o. Dalmose	10.80	8.20	

Kerteminde og			
	l. kl.	fkl.	
Kolding	11.90	8.70	
Korsør	11.40	8.40	
Middelfart	8.10	6.20	
Nyborg H.	5.80	4.70	
Odense	—	2.40	
Padborg	22.10	15.60	
Randers	28.70	19.90	
Roskilde	20.30	14.40	
Silkeborg	21.70	16.00	
Slagelse	13.40	9.70	
Svendborg	8.00	6.10	
Vejle H.	12.70	9.30	
Viborg			
o. Give	24.50	18.30	
o. Langaa	31.70	21.90	

Kolding og			
	l. kl.	fkl.	
Korsør	18.50	12.30	
Køge o. Roskilde	30.00	20.00	
Lemvig o. Give			
el. Esbjerg	24.25	16.35	
Løgstør o. Høbro	28.70	20.40	
Mariager	—	17.30	
Maribo			
o. Dalmose el.			
Glumso	34.10	22.80	
Middelfart	4.00	2.70	
Nakskov			
o. Dalmose el.			
Glumso	36.80	24.60	
Nibe o. Svendstrup	31.20	21.40	
Nordby Fanø	9.10	6.50	
Nyborg H.	12.90	8.60	
Nykøbing Fl.			
o. Dalmose el.			
Glumso	30.50	20.40	
Nykøbing Mors			
o. Give-Vildbjerg	26.60	18.70	
o. Langaa el.			
Esbjerg-Vemb	29.70	20.40	
Næstved			
o. Dalmose	24.90	16.60	
Nørresundby	30.50	20.40	
Odense	9.50	6.30	
Padborg	10.30	6.90	
Præsto o. Dalmose	27.40	19.10	
Randers	21.30	14.20	
Ribe	7.20	5.20	

Mellem		Kolding og	
	l. kl.	fkl.	
Ringkøbing			
o. Grindsted-Troldhede	—	8.05	
o. Esbjerg	17.10	11.40	
Ringsted	22.70	15.80	
Roskilde	27.40	18.30	
Rødby o. Dalmose			
el. Glumso	35.10	23.80	
Sakskøbing			
o. Dalmose			
el. Glumso	33.10	22.10	
Silkeborg	14.50	10.40	
Skagen	38.10	25.40	
Skanderborg	12.20	8.10	
Skive H.			
o. Langaa el.			
Esbjerg-Vemb	27.90	18.60	
Skælskør	23.00	15.60	
Slagelse	20.40	13.60	
Sorø	22.00	14.70	
Struer			
o. Give	20.00	13.30	
o. Esbjerg	24.20	16.20	
o. Langaa	30.50	20.40	
Svendborg	14.90	9.90	
Sæby			
o. Aalborg	35.30	25.20	
o. Frederikshavn	34.45	23.45	
Sønderborg H.	13.20	8.80	
Thisted			
o. Give	28.60	19.10	
o. Esbjerg	30.50	20.40	
o. Langaa	33.00	22.00	
Tønder H.			
o. Tinglev	11.60	7.80	
o. Bramminge	—	8.80	
Varde	9.80	6.60	
Vejle H.	5.30	3.60	
Viborg			
o. Give	17.10	12.60	
o. Langaa	24.30	16.20	
Vordingborg			
o. Dalmose	27.90	18.60	

Korsør og			
	l. kl.	fkl.	
Køge o. Roskilde	11.50	7.70	
Løgstør o. Høbro	34.60	23.60	
Maribo			
o. Dalmose	17.00	11.40	
Middelfart	14.60	9.70	
Nakskov			
o. Dalmose	19.70	13.20	
Nordby Fanø	27.40	18.70	
Nyborg H.	5.70	3.80	
Nykøbing Fl.			
o. Dalmose	13.40	9.00	
Nykøbing Mors			
o. Give	32.60	22.00	
o. Langaa	35.00	23.60	
o. Esbjerg	36.20	24.40	
Nykøbing S.			
o. Værsløv-Holbæk	13.90	10.70	
o. Værsløv-Føllenslev	—	9.00	
o. Roskilde	17.10	12.80	
Nysted			
o. Dalmose	15.50	11.10	
Næstved			
o. Dalmose	6.60	4.40	
Nørresundby	35.40	23.60	
Odense	9.00	6.00	

Mellem		Korsør og	
	l. kl.	fkl.	
Padborg	28.60	19.10	
o. Mommark			
Færge	26.60	17.70	
Præsto			
o. Dalmose	9.10	6.90	
Randers	31.80	21.20	
Ribe	25.50	17.40	
Ringkøbing			
o. Esbjerg	31.80	21.20	
Ringsted	5.30	3.60	
Roskilde	8.90	6.00	
Rødby			
o. Dalmose	18.00	12.40	
Sakskøbing			
o. Dalmose	16.00	10.70	
Silkeborg			
o. Skanderborg	28.20	19.50	
o. Samso	25.80	18.00	
Skanderborg	25.90	17.30	
Skive H.			
o. Give	31.80	21.20	
o. Langaa	34.20	22.80	
o. Esbjerg	35.40	23.60	
Skælskør	4.70	3.40	
Slagelse	2.10	1.40	
Sorø	3.60	2.40	
Stege			
o. Dalmose <sup>1)</sup>	—	11.35	
Store-Heddinge			
o. Roskilde	14.00	10.20	
Struer			
o. Give	30.50	20.40	
o. Esbjerg	34.20	22.80	
o. Langaa	35.40	23.60	
Stubbekøbing			
o. Dalmose-Nørre-Alslev <sup>1)</sup>	—	9.65	
o. Dalmose-Nykøbing Fl.	15.90	11.50	
Svendborg			
o. Gudme	9.90	6.60	
Sønderborg H.	30.50	20.40	
o. Mommark			
Færge	19.40	13.50	
Thisted			
o. Give	34.20	22.80	
o. Esbjerg	37.80	25.20	
o. Langaa	39.00	26.00	
o. Samso	37.80	25.20	
Tønder H.			
o. Tinglev	30.00	20.00	
o. Bramminge	28.50	20.40	
o. Mommark			
Færge	27.90	18.60	
Varde	28.20	18.80	
Vejle H.	19.20	12.80	
Viborg			
o. Give	29.60	20.40	
o. Langaa	33.00	22.00	
Vordingborg			
o. Dalmose	9.60	6.40	

**København**  
se forrest

**Køge og**

Løgstør		
o. Roskilde-Høbro	39.00	26.80
o. Roskilde-Samsø	35.40	24.40

<sup>1)</sup> Automobil Nørre-Alslev-Stubbekøbing.

<sup>2)</sup> Automobil Kalvehave-Stege.

Mellem  
Køge og

	I. kl.	fkI.
Maribo .....	15.00	10.00
Middelfart		
o. Roskilde .....	25.90	17.30
Nakskov .....	17.70	11.80
Nordby Favn		
o. Roskilde .....	34.30	23.30
Nyborg H.		
o. Roskilde .....	17.10	11.40
Nykøbing Fl. ....	11.40	7.60
Nykøbing Mors		
o. Roskilde-		
Give .....	37.40	25.20
o. Roskilde-		
Langaa .....	39.40	26.80
o. Roskilde-		
Samsø .....	35.80	24.40
Nysted .....	13.50	9.70
Næstved .....	4.40	3.00
Nørresundby		
o. Roskilde .....	39.00	26.00
o. Roskilde-		
Samø .....	35.40	23.60
Odense		
o. Roskilde .....	20.40	13.60
Padborg .....	33.00	22.00
o. Mommark		
Færge .....	33.00	22.00
Præstø .....	6.90	5.50
Randers		
o. Roskilde .....	35.40	23.60
o. Roskilde-		
Samsø .....	31.80	21.20
Ribe		
o. Roskilde .....	32.60	22.00
Ringkøbing		
o. Roskilde-		
Give-Skern		
el. Esbjerg .....	35.40	23.60
o. Roskilde-		
Samsø-Langaa-		
Struer .....	39.00	26.00
Ringsted		
o. Roskilde .....	6.20	4.20
Roskilde .....	2.60	1.80
Rødby .....	16.00	11.00
Sakskøbing .....	14.00	9.30
Silkeborg		
o. Roskilde .....	33.80	22.80
o. Roskilde-		
Samsø-		
Skanderborg .....	30.70	21.20
Skanderborg		
o. Roskilde .....	33.00	22.00
o. Roskilde-		
Samsø .....	28.30	18.90
Skive H.		
o. Roskilde-		
Give .....	36.60	24.40
o. Roskilde-		
Samsø .....	34.20	22.80
o. Roskilde		
Langaa .....	37.80	25.20
Skælskør		
o. Næstved .....	8.10	5.70
Slagelse		
o. Dalmose .....	9.00	6.00
o. Roskilde .....	9.60	6.40
Sorø		
o. Roskilde .....	7.90	5.30
Stege <sup>1)</sup> .....	12.55	10.05

<sup>1)</sup> Automobil Kalvehave-Stege.

Mellem  
Køge og

	I. kl.	fkI.
Struer		
o. Roskilde-		
Give .....	35.40	23.60
o. Roskilde-		
Esbjerg .....	37.80	25.20
o. Roskilde-		
Langaa .....	39.00	26.00
o. Roskilde-		
Samsø .....	35.40	23.60
Stubbekøbing		
o. Nørre-		
Alslev <sup>2)</sup> .....	—	8.25
o. Nykøbing Fl. .	13.90	10.10
Svendborg		
o. Roskilde-		
Gudme .....	21.40	14.30
Sønderborg H.		
o. Roskilde .....	34.20	22.80
o. Roskilde-Mom-		
mark Færge .....	30.10	20.40
Thisted		
o. Roskilde-		
Give .....	37.80	25.20
o. Roskilde-		
Esbjerg-		
Vemb .....	41.40	27.60
o. Roskilde-		
Langaa .....	42.60	28.40
o. Roskilde-		
Samsø .....	39.00	26.00
Tønder H. o. Roskilde-		
Tinglev .....	34.20	22.80
o. Roskilde-		
Bramminge .....	33.40	22.80
o. Roskilde-Mom-		
mark Færge ....	33.00	22.00
Varde		
o. Roskilde .....	33.00	22.00
Vejle H.		
o. Roskilde .....	30.50	20.40
Viborg o. Roskilde-		
Give .....	34.60	23.60
o. Roskilde-		
Langaa .....	36.60	24.40
o. Roskilde-		
Samsø .....	33.00	22.00
Vordingborg .....	7.60	5.10

Lemvig og

Nykøbing		
Mors .....	14.45	10.75
Odense		
o. Give .....	28.95	19.55
o. Esbjerg .....	33.85	22.75
Padborg		
o. Vemb-		
Esbjerg-		
Lunderskov .....	31.55	21.25
Randers .....	20.85	14.15
Ringkøbing .....	7.15	4.95
Silkeborg o. Vild-		
bjerg .....	13.75	10.35
Skive H. ....	11.45	7.85
Struer		
o. Vemb .....	7.75	5.35
Thisted .....	16.35	11.15
Varde .....	14.55	9.95
Vejle H.		
o. Viildbjerg ....	18.85	12.75
Vemb .....	3.85	2.75
Viborg .....	14.95	10.15

<sup>2)</sup> Automobil Nørre-Alslev-Stubbekøbing.

Mellem  
Løgstør og

	I. kl.	fkI.
Middelfart		
o. Hobro .....	28.50	20.40
Nibe .....	—	4.80
Nyborg H.		
o. Hobro .....	32.20	22.00
Nykøbing Fl.		
o. Hobro-		
Dalmose .....	39.40	26.80
o. Samsø-		
Dalmose .....	37.00	25.20
Nykøbing		
Mors .....	—	11.30
Næstved o. Hobro-		
Dalmose .....	37.00	25.20
o. Samsø-		
Dalmose .....	34.60	23.60
Nørresundby		
o. Hobro .....	—	9.10
Odense		
o. Hobro .....	31.90	22.00
Padborg		
o. Hobro .....	33.40	22.80
Randers .....	—	7.50
Ribe o. Karup-		
Grindsted .....	—	17.80
o. Hobro-		
Fredericia .....	32.20	22.00
Ringkøbing o. Karup		
Kibæk .....	—	14.40
o. Vemb .....	20.40	15.60
Ringsted		
o. Hobro .....	37.00	25.20
o. Samsø-		
Slagelse .....	34.20	23.60
Roskilde		
o. Hobro .....	38.20	26.00
o. Samsø .....	34.60	23.60
Silkeborg o. Hobro-		
Gern .....	—	11.40
Skanderborg .....	17.80	13.50
Skive H. ....	—	8.40
Skælskør		
o. Hobro .....	36.60	25.20
o. Samsø .....	34.20	23.60
Slagelse		
o. Hobro .....	35.80	24.40
o. Samsø .....	31.30	22.80
Sorø o. Hobro .....	35.80	24.40
o. Samsø-		
Slagelse .....	33.40	22.80
Struer .....	—	10.80
Svendborg		
o. Hobro .....	33.40	22.80
Sønderborg H.		
o. Hobro .....	34.60	23.60
Thisted .....	22.00	16.60
Tønder H. o. Karup-		
Grindsted .....	—	20.40
o. Hobro-		
Tinglev .....	33.40	22.80
o. Hobro-Fredericia-		
Bramminge .....	33.80	23.60
Varde o. Karup-		
Kibæk .....	—	15.90
o. Alestrup-		
Vemb .....	27.70	20.40
o. Hobro-Fre-		
dericia .....	33.40	22.80
Vejle H.		
o. Karup-		
Give .....	—	15.10
o. Hobro .....	24.60	18.00
Viborg .....	—	6.00

Mellem

Løgstør og

	l. kl.	flk.
Vordingborg o. Hobro		
o. Dalmose.....	38.20	26.00
o. Samse-		
Dalmose.....	35.80	24.40

Mariager og

Nykøbing Mors		
o. Ørum .....	—	9.80
Odense .....	—	20.60
Padborg .....	32.50	22.40
Randers .....	—	3.20
Silkeborg		
o. Gern .....	—	7.20
Skanderborg .....	—	9.30
Skive H.		
o. Ørum .....	—	6.90
Varde o. Ørum-Karup-		
Skern .....	—	14.40
Vejele H. ....	—	13.80

Maribo og

Nakskov .....	2.90	1.90
Nyborg H.		
o. Dalmose .....	22.70	15.10
o. Rudkøbing-		
Svendborg .....	18.00	13.70
Nykøbing Fl. ....	3.60	2.40
Nysted .....	—	4.50
Næstved .....	10.60	7.10
Odense		
o. Dalmose .....	26.00	17.40
o. Rudkøbing-		
Svendborg .....	19.30	14.50
Padborg		
o. Dalmose .....	37.80	25.20
o. Dalmose-Mom-		
mark Færge .....	36.60	24.40
Randers o. Dalmose		
el. Glumsø .....	40.20	26.80
Ringsted		
o. Glumsø .....	13.70	9.10
Roskilde .....	17.50	11.70
Rudkøbing .....	10.40	8.10
Rødby .....	—	1.20
Rødby Havn .....	—	1.50
Sakskøbing .....	1.20	0.75
Silkeborg o.		
Dalmose .....	37.40	25.20
Skælskør o.		
Dalmose .....	14.30	9.80
Sorø		
o. Glumsø .....	15.20	10.20
o. Dalmose .....	16.80	11.20
Stubbekøbing .....	6.10	4.90
Svendborg		
o. Rudkøbing .....	13.70	10.80
Vejele H.		
o. Dalmose .....	34.10	22.80
Vordingborg .....	7.60	5.10

Middelfart og

Nyborg H. ....	8.90	6.00
Nykøbing Fl.		
o. Dalmose .....	27.90	18.60
Nykøbing Mors		
o. Give-		
Vildbjerg .....	26.00	18.30
o. Langaa .....	29.50	20.40

Mellem

Middelfart og

	l. kl.	flk.
Næstved		
o. Dalmose .....	21.00	14.00
o. Glumsø .....	22.80	15.20
Nørresundby .....	30.30	20.20
Odense .....	5.70	3.80
Padborg .....	14.10	9.40
Randers .....	20.60	13.80
Ribe .....	11.10	7.80
Ringkøbing o. Give-		
Skern .....	20.20	13.50
o. Esbjerg .....	21.10	14.10
Ringsted .....	19.70	13.20
Roskilde .....	23.40	15.60
Silkeborg .....	13.80	9.90
Skanderborg .....	11.50	7.70
Skive H. o. Give-		
Karup .....	21.80	14.50
o. Langaa .....	27.30	18.20
o. Esbjerg .....	30.50	20.40
Skælskør .....	19.10	13.00
Slagelse .....	16.50	11.00
Sorø .....	18.20	12.10
Struer o. Give .....	19.30	12.90
o. Esbjerg .....	28.20	18.80
o. Langaa .....	30.50	20.40
Svendborg .....	11.10	7.40
Sønderborg		
H. ....	17.10	11.40
Thisted		
o. Give .....	27.90	18.60
o. Esbjerg .....	31.80	21.20
o. Langaa .....	33.00	22.00
Tønder H.		
o. Tinglev .....	15.50	10.30
o. Bramminge ..	14.70	11.40
Varde .....	13.70	9.10
Vejele H. ....	4.70	3.10
Viborg		
o. Give .....	16.50	12.20
o. Langaa .....	23.80	15.90
Vordingborg		
o. Dalmose .....	24.10	16.10

Nakskov og

Nyborg H.		
o. Dalmose .....	25.40	16.90
o. Rudkøbing-		
Svendborg .....	15.10	11.80
Nykøbing Fl. ....	6.30	4.20
Nysted .....	8.40	6.30
Næstved .....	13.30	8.90
Padborg		
o. Dalmose .....	40.50	27.00
o. Dalmose-Mom-		
mark Færge .....	39.30	26.20
Odense		
o. Dalmose .....	28.70	19.20
o. Rudkøbing-		
Svendborg .....	16.40	12.60
Randers		
o. Dalmose		
el. Glumsø .....	42.90	28.60
Ringsted		
o. Glumsø .....	16.40	10.90
Roskilde .....	20.20	13.50
Rudkøbing .....	7.50	6.20
Rødby		
o. Maribo .....	4.00	3.00
o. Danmarke .....	—	3.30
Rødby Havn		
o. Maribo .....	4.40	3.40
o. Danmarke .....	—	3.75
Sakskøbing .....	3.90	2.60

Mellem

Nakskov og

	l. kl.	flk.
Silkeborg		
o. Dalmose-		
Skanderborg ...	40.10	27.00
Skælskør .....	17.00	11.60
Slagelse		
o. Dalmose .....	17.80	11.90
Sorø		
o. Glumsø .....	17.90	12.00
o. Dalmose .....	19.50	13.00
Stubbekøbing .....	8.80	6.70
Svendborg		
o. Rudkøbing ...	10.80	8.90
Vejele H.		
o. Dalmose .....	36.80	24.60
Vordingborg .....	10.30	6.90

Nibe og

Odense		
o. Svendstrup ...	33.60	23.00
o. Aalborg .....	34.50	23.90
Padborg		
o. Svendstrup ...	34.80	23.80
Randers		
o. Svendstrup ...	9.90	7.20
o. Aalborg .....	11.90	8.80
Silkeborg		
o. Svendstrup-		
Gern .....	—	11.30
Skive H.		
o. Aars .....	—	9.00
o. Svendstrup-		
Aalestrup .....	—	11.80
o. Svendstrup-		
Langaa .....	19.40	13.50
Vejele H.		
o. Svendstrup ...	25.90	17.90
o. Aalborg .....	27.80	19.50
Viborg		
o. Aars .....	—	6.70

Nordby Fens og

Nyborg H. ....	21.80	15.00
Nykøbing Fl.		
o. Dalmose .....	34.30	23.30
Odense .....	18.60	12.80
Padborg		
o. Lunderskov ..	16.30	11.30
Randers o. Grind-		
sted-Gern .....	—	15.00
o. Kibæk-		
Skanderborg ...	—	20.30
o. Fredericia .....	30.40	20.70
o. Vemb-		
Langaa .....	31.00	21.10
Ribe .....	4.50	3.80
Ringkøbing .....	10.80	7.60
Ringsted .....	31.80	21.70
Roskilde .....	33.10	22.50
Silkeborg		
o. Grindsted ....	—	10.90
o. Skern .....	—	12.00
o. Skanderborg ..	23.40	16.80
Skive H. ....	21.60	14.80
Slagelse .....	29.40	20.00
Struer .....	17.90	12.40
Svendborg		
o. Odense .....	24.00	16.40
Sønderborg		
H. ....	—	12.50
Tønder H. ....	—	7.40
Varde .....	3.40	2.70
Vejele H. ....	14.40	10.00



Mellem

**Nordby Fane** og

	i. kl.	fkl.
Viborg o. Skern-		
Karup .....	—	12.50
o. Vemb .....	25.10	17.20

**Nyborg H.** og

Nykøbing Fl.		
o. Dalmose .....	19.10	12.70
Nykøbing Mors		
o. Give .....	31.40	21.20
o. Langaa .....	32.60	22.00
Nysted		
o. Dalmose .....	21.20	14.80
Næstved		
o. Dalmose .....	12.20	8.10
o. Glumsø .....	14.00	9.30
Nørresundby .....	33.00	22.00
Odense .....	3.40	2.30
Padborg .....	23.00	15.30
o. Mommark		
Færge .....	21.00	14.00
Præstø		
o. Dalmose .....	14.70	10.60
Randers .....	29.50	19.70
Ribe .....	20.00	13.70
Ringkøbing		
o. Give-		
Skern .....	29.00	19.30
o. Esbjerg .....	30.00	20.00
Ringsted .....	11.00	7.30
Roskilde .....	14.60	9.70
Rudkøbing .....	7.60	5.60
Rødby		
o. Dalmose .....	23.00	15.60
o. Svendborg-		
Rudkøbing-		
Dannemare .....	—	15.10
Sakskøbing		
o. Dalmose .....	21.20	14.20
o. Svendborg-		
Rudkøbing .....	19.00	14.40
Silkeborg .....	22.60	15.80
Skanderborg .....	20.30	13.50
Skive H.		
o. Give .....	30.50	20.40
o. Langaa .....	31.80	21.20
o. Esbjerg .....	34.20	22.80
Skælskør .....	10.40	7.20
Slagelse .....	7.70	5.10
Sorø .....	9.30	6.20
Stege <sup>1)</sup>		
o. Dalmose .....	20.15	15.15
Struer		
o. Give .....	28.10	18.70
o. Esbjerg .....	31.80	21.20
o. Langaa .....	33.00	22.00
Stubbekøbing		
o. Dalmose-		
Nr.-Alslev <sup>2)</sup> .....	—	13.45
o. Dalmose-		
Nykøbing Fl. ....	21.60	15.20
Svendborg		
o. Gudme .....	4.30	2.90
o. Ringe .....	6.00	4.00
Sønderborg H. ....	25.90	17.30
o. Mommark		
Færge .....	13.70	9.70
Thisted		
o. Give .....	31.80	21.20
o. Esbjerg .....	35.40	23.60
o. Langaa .....	36.60	24.40

Mellem

**Nyborg** og

	i. kl.	fkl.
Tønder H.		
o. Tinglev .....	24.30	16.20
o. Bramminge ..	23.60	17.30
o. Mommark		
Færge .....	22.30	14.90
Varde .....	22.50	15.00
Vejle H. ....	13.50	9.00
Viborg		
o. Give .....	25.40	18.10
o. Langaa .....	30.50	20.40
Vordingborg		
o. Dalmose .....	15.20	10.20

**Nykøbing Fl.** og

Nykøbing Mors		
o. Dalmose-		
Give .....	37.40	25.20
o. Dalmose-		
Langaa .....	39.80	26.80
o. Dalmose-		
Esbjerg .....	41.00	27.60
o. Roskilde-		
Samsø .....	39.80	26.80
Næstved .....	7.00	4.70
Nørresundby		
o. Dalmose .....	40.20	26.80
o. Dalmose-		
Samsø .....	37.80	25.20
Odense		
o. Dalmose .....	22.40	15.00
Padborg		
o. Dalmose .....	34.20	22.80
o. Dalmose-Mom-		
mark Færge .....	33.00	22.00
Præstø .....	9.50	7.20
Randers o. Dalmose		
el. Glumsø .....	36.60	24.40
o. Dalmose-		
Samsø .....	34.20	22.80
Ribe		
o. Dalmose .....	33.00	22.00
Ringkøbing		
o. Dalmose-Give		
el. Glumsø-		
Give .....	36.60	24.40
o. Dalmose-		
Samsø-		
Skanderborg-		
Skern .....	37.80	25.20
Ringsted		
o. Glumsø .....	10.10	6.70
Roskilde .....	13.90	9.30
Rudkøbing .....	13.80	10.40
Silkeborg		
o. Dalmose-		
Skanderborg el.		
Samso-Skanderb. ....	33.80	22.80
Skanderborg		
o. Glumsø .....	34.20	22.80
o. Dalmose-		
Samsø el.		
Fredericia .....	33.00	22.00
Skive H.		
o. Dalmose-		
Give .....	36.60	24.40
o. Dalmose-		
Langaa .....	39.00	26.00
o. Dalmose-		
Samsø-Langaa ...	36.60	24.40
Skælskør .....	10.70	7.40
Slagelse		
o. Dalmose .....	11.50	7.70

Mellem

**Nykøbing Fl.** og

	i. kl.	fkl.
Sorø		
o. Glumsø .....	11.60	7.80
o. Dalmose .....	13.20	8.80
Stege .....	8.95	7.65
Struer		
o. Dalmose-		
Give .....	35.40	23.60
o. Dalmose-		
Esbjerg .....	39.00	26.00
o. Dalmose-		
Langaa .....	40.20	26.80
o. Dalmose-		
Samsø-Langaa ...	37.80	25.20
Svendborg		
o. Dalmose-		
Gudme .....	23.30	15.60
o. Rudkøbing ...	17.10	13.10
Sønderborg H.		
o. Dalmose		
el. Glumsø .....	35.40	23.60
o. Dalmose-Mom-		
mark Færge .....	30.50	20.40
Thisted		
o. Dalmose-		
Give .....	39.00	26.00
o. Dalmose-		
Esbjerg .....	42.60	28.40
o. Dalmose		
Samsø .....	40.20	26.80
Tønder H.		
o. Dalmose-		
Bramminge .....	34.60	23.60
o. Dalmose-		
Tinglev .....	34.20	22.80
o. Dalmose-Mom-		
mark Færge ...	34.20	22.80
Varde		
el. Dalmose		
el. Glumsø .....	34.20	22.80
Vejle H.		
o. Dalmose .....	30.50	20.40
Viborg		
o. Dalmose-		
Give .....	35.00	23.60
o. Dalmose-		
Langaa .....	37.80	25.20
o. Dalmose-		
Samsø .....	35.40	23.60
Vordingborg .....	4.00	2.70

**Nykøbing Mors** og

Næstved		
o. Give-		
Dalmose .....	35.00	23.60
o. Langaa-		
Dalmose .....	37.40	25.20
o. Esbjerg-		
Dalmose .....	38.60	26.00
o. Samsø-		
Dalmose .....	35.00	23.60
Nørresundby		
o. Langaa .....	22.10	15.70
Odense		
o. Karup-		
Give .....	29.50	20.40
o. Langaa .....	31.40	21.20
o. Esbjerg .....	33.80	22.80
Padborg o. Karup-		
Give .....	31.40	21.20
o. Vemb-Esbjerg-		
Lunderskov ....	32.60	22.00
o. Langaa .....	33.80	22.80

1) Automobil Kalvehave-Stege.

2) Automobil Nørre-Alslev-Stubbekøbing.

Mellem			Mellem			Mellem		
Nykøbing Mors og			Nysted og			Næstved og		
	l. kl.	fk1.		l. kl.	fk1.		l. kl.	fk1.
Randers	12.50	9.30	Padborg			o. Dalmose-		
Ribe o. Karup-			o. Dalmose	36.30	24.90	Langaa	37.80	25.20
Grindsted	—	17.10	o. Dalmose-Mom-			o. Dalmose-		
o. Esbjerg	26.30	18.90	mark Færge	35.10	24.10	Samsø	35.40	23.60
o. Langaa	32.20	22.00	Randers			Stubbekøbing		
Ringkøbing	13.80	10.20	o. Dalmose			o. Nr.-Alslev <sup>1)</sup>	—	5.35
Ringsted			el. Glumse	38.70	26.50	o. Nykøbing Fl.	9.50	7.20
o. Give	35.00	23.60	Roskilde	16.00	11.40	Svendborg		
o. Langaa	37.00	25.20	Rødby	6.70	5.50	o. Dalmose-		
o. Samsø-			Sakskøbing	4.70	3.80	Gudme	16.50	11.00
Slagelse	34.60	23.60	Slagelse			Sønderborg H.		
Roskilde			o. Dalmose	13.60	9.80	o. Dalmose	33.00	22.00
o. Give	36.20	24.40	Stubbekøbing	—	4.40	o. Dalmose-		
o. Langaa	38.20	26.00	Vordingborg	6.10	4.80	Mommark Færge	25.90	17.80
o. Esbjerg	39.80	26.80				Thisted		
o. Samsø	35.00	23.60				o. Dalmose-Give	36.60	24.40
Silkeborg						o. Dalmose-		
o. Gern	—	11.40				Esbjerg	40.20	26.80
Skanderborg	18.80	13.50				o. Dalmose-		
Skive H.	—	3.00				Samsø	37.80	25.20
Skælskør						o. Dalmose-		
o. Give	35.00	23.60				Langaa	40.20	26.80
o. Langaa	37.00	25.20				Tønder H.		
Slagelse o.						o. Dalmose-		
Karup el. Vildbjerg-						Tinglev	31.80	1.20
Give	33.80	22.80				o. Dalmose-		
o. Langaa	35.80	24.40				Bramminge	32.20	22.00
o. Esbjerg	37.40	25.20				o. Mommark		
o. Samsø	32.30	22.80				Færge	31.80	21.20
Sorø						Varde o. Dalmose	31.80	21.20
o. Karup-						Vejle H.		
Give	34.60	23.60				o. Dalmose	25.60	17.10
o. Vildbjerg-						Viborg		
Give	35.00	23.60				o. Dalmose-Give	32.20	22.00
o. Langaa	36.20	24.40				o. Dalmose-		
Struer	—	5.40				Langaa	35.40	23.60
Svendborg						o. Dalmose-		
o. Karup-						Samsø	33.00	22.00
Give	31.40	21.20				Vordingborg	3.20	2.10
o. Langaa	33.80	22.80						
Sønderborg H.								
o. Karup-								
Give	32.60	22.00						
o. Vildbjerg-								
Give	33.40	22.80						
o. Esbjerg-								
Lunderskov	33.80	22.80						
o. Langaa	35.00	23.60						
Thisted	15.50	11.30						
Tønder H.								
o. Grindsted el.								
Vemb-Esbjerg	27.80	20.40						
o. Langaa-								
Tinglev	33.80	22.80						
Varde	21.20	15.10						
Vejle H.								
o. Karup-								
Give	20.10	14.40						
o. Vildbjerg-								
Give	21.40	15.20						
o. Langaa	25.60	18.00						
Viborg	—	5.30						
Vordingborg								
o. Give-Dalmose	36.20	24.40						
o. Langaa-								
Dalmose	38.60	26.00						

**Nysted og**

Næstved	9.10	6.80
Odense		
o. Dalmose	24.50	17.10

**Næstved og**

Nørresundby		
o. Dalmose	37.80	25.20
o. Dalmose-		
Samsø	35.40	23.60
Odense		
o. Dalmose	15.50	10.30
o. Glumse	17.30	11.50
Padborg		
o. Dalmose	31.80	21.20
o. Dalmose-Mom-		
mark Færge	30.50	20.40
Præsto	—	2.50
Randers		
o. Dalmose-		
Fredericia	34.20	22.80
o. Samsø	30.10	20.10
Ribe		
o. Dalmose	30.50	20.40
Ringkøbing		
o. Dalmose-Give-		
Skern ell. Dalmose-		
Esbjerg	34.20	22.80
Ringsted		
o. Glumse	—	2.10
Roskilde		
o. Glumse		
ell. Kege	7.00	4.70
Rødby	11.60	8.10
Sakskøbing	9.60	6.40
Silkeborg		
o. Dalmose	31.40	21.20
o. Dalmose-Samsø-		
Skanderborg	28.40	19.70
Skanderborg		
o. Dalmose	30.50	20.40
o. Dalmose-		
Samsø	26.00	17.40
o. Roskilde-		
Samsø	31.80	21.20
Skive H.		
o. Dalmose-Give	34.20	22.80
o. Dalmose-		
Langaa	36.60	24.40
o. Dalmose-		
Esbjerg	37.80	25.20
o. Dalmose-		
Samsø	34.20	22.80
Skælskør	3.80	2.80
Slagelse	4.70	3.10
Sorø o. Dalmose	6.20	4.20
Stege	8.15	7.05
Store-Heddinge	6.90	5.50
Struer		
o. Dalmose-Give	33.00	22.00
o. Dalmose-		
Esbjerg	36.60	24.40

**Nørresundby og**

Odense	31.80	21.20
Padborg	34.20	22.80
Randers	9.70	6.50
Ribe		
o. Gern-Hampen-		
Bramminge	—	20.10
o. Fredericia	32.60	22.00
Ringkøbing		
o. Aalestrup-		
Vemb	27.40	18.30
o. Langaa-Vemb	30.00	20.00
o. Fredericia	36.60	24.40
Ringsted	36.60	24.40
o. Samsø-Slagelse	34.20	22.80
Roskilde	37.80	25.20
o. Samsø	35.40	23.60
Silkeborg		
o. Gern	14.40	10.50
o. Skanderborg	21.20	14.90
Skagen	14.40	9.60
Skanderborg	18.90	12.60
Skive H. o. Langaa	19.20	12.80
Skælskør	36.60	24.40
o. Samsø	34.20	22.80
Slagelse	35.40	23.60
o. Samsø	32.60	22.00
Sorø	36.60	24.40
o. Samsø-		
Slagelse	34.20	22.80
Struer o. Langaa	22.90	15.30
Svendborg	34.20	22.80

<sup>1)</sup> Automobil Nørre-Alslev-Stubbekøbing.

Mellem

**Nørresundby** og

l. kl. fkl.

Sønderborg H.		
o. Fredericia ....	35.40	23.60
Thisted		
o. Fjerritslev ....	—	8.40
o. Langaa .....	30.50	20.40
Tønder H.		
o. Gern-Hampen- Bramminge .....	—	21.20
o. Fredericia- Tinglev .....	34.20	22.80
Varde		
o. Gern-Kibæk ..	29.70	19.80
o. Langaa-Vemb ..	33.00	22.00
o. Fredericia ....	34.20	22.80
Vejde H. ....	25.70	17.10
Viborg o. Langaa ..	15.70	10.50
Vordingborg		
o. Dalmose .....	39.00	26.00
o. Samse- Dalmose .....	35.40	23.60

**Odense** og

Padborg .....	19.70	13.20
Præsto o. Dalmose ..	18.00	12.80
Randers .....	26.30	17.50
Ribe .....	16.70	11.50
Ringkøbing		
o. Give-Skern ..	25.70	17.10
o. Esbjerg .....	26.70	17.80
Ringsted .....	14.20	9.50
Roskilde .....	17.90	12.00
Rødby		
o. Dalmose .....	27.00	18.40
o. Svendborg- Rudkøbing- Dannemare .....	—	15.90
Sakskøbing		
o. Dalmose .....	25.00	16.70
o. Svendborg- Rudkøbing .....	20.30	15.20
Silkeborg		
o. Skanderborg ..	19.30	13.60
Skagen .....	40.50	27.00
Skanderborg .....	17.00	11.40
Skive H.		
o. Give-Karup ..	27.30	18.20
o. Give-Vildbjerg ..	28.60	19.10
o. Langaa .....	30.50	20.40
o. Esbjerg .....	33.00	22.00
Skælskør .....	13.50	9.30
Slagelse .....	11.00	7.30
Sorø .....	12.60	8.40
Struer		
o. Give .....	24.80	16.50
o. Esbjerg .....	30.50	20.40
o. Langaa .....	31.80	21.20
Stubbekøbing		
o. Dalmose- Nr.-Alslev <sup>1)</sup> .....	—	15.55
o. Dalmose- Nykøbing Fl. ...	24.90	17.50
Svendborg .....	5.60	3.70
Sæby		
o. Aalborg .....	36.70	26.10
o. Frederikshavn ..	36.85	25.05
Sønderborg H. ....	22.70	15.10
o. Mommark Færge .....	13.30	9.40
Thisted		
o. Give .....	30.50	20.40
o. Esbjerg .....	34.20	22.80
o. Langaa .....	35.40	23.60

Mellem

**Odense** og

l. kl. fkl.

Tønder H.		
o. Tinglev .....	21.00	14.00
o. Bramminge ...	20.20	15.00
Varde .....	19.20	12.80
Vejde H. ....	10.30	6.90
Viborg		
o. Give .....	22.10	15.90
o. Langaa .....	29.30	19.50
Vordingborg		
o. Dalmose .....	18.50	12.30

**Padborg** og

Præsto o. Dalmose ..	34.30	23.70
o. Mommark Færge- Dalmose .....	33.00	22.90
Randers .....	30.50	20.40
Ribe		
o. Tønder H. ....	—	6.70
o. Lunderskov ..	—	10.10
Ringkøbing		
o. Tønder H. ....	—	15.50
o. Lunderskov ..	24.50	16.30
Ringsted .....	30.50	20.40
o. Mommark Færge .....	30.50	20.40
Roskilde .....	33.00	22.00
o. Mommark Færge .....	31.80	21.20
Rudkøbing		
o. Mommark Færge- Svendborg .....	19.90	14.40
Rødby o. Dalmose ..	38.80	26.20
o. Mommark Færge- Dalmose .....	37.60	25.40
Sakskøbing		
o. Dalmose .....	36.80	25.50
o. Mommark Færge-Dalmose ..	35.60	23.70
Silkeborg		
o. Skanderborg ..	24.70	17.20
Skagen		
o. Frederikshavn ..	41.70	27.80
Skanderborg .....	22.30	14.90
Skive H. o. Langaa ..	33.00	22.00
Skælskør .....	30.50	20.40
o. Mommark Færge .....	30.50	20.40
Slagelse .....	30.50	20.40
o. Mommark Færge .....	28.50	19.00
Sorø .....	30.50	20.40
o. Mommark Færge .....	30.20	20.10
Store-Heddinge		
o. Roskilde .....	35.50	24.50
Struer		
o. Esbjerg		
el. Give .....	30.50	20.40
o. Langaa .....	34.20	22.80
Stubbekøbing		
o. Nykøbing Fl. ...	36.70	25.30
o. Mommark Færge- Nykøbing Fl. ...	35.50	24.50
Svendborg o. Mommark Færge .....	16.60	11.70
Sæby o. Aalborg ..	37.90	26.90
Sønderborg H. ....	6.50	4.30
Thisted o. Tønder H.- Esbjerg el. Grindsted el. Give el. Lunderskov- Esbjerg .....	33.00	22.00
o. Langaa .....	36.60	24.40

Mellem

**Padborg** og

l. kl. fkl.

Tønder H. ....	4.80	3.20
Varde		
o. Tønder H. ....	—	10.50
o. Lunderskov ..	17.00	11.40
Vejde H. ....	15.60	10.40
Viborg o. Langaa ..	31.80	21.20
Vordingborg		
o. Dalmose .....	33.00	22.00
o. Mommark Færge- Dalmose .....	31.80	21.20

**Præsto** og

Ringsted o. Glumse ..	—	4.60
Roskilde .....	9.50	7.20
Skælskør .....	6.30	5.30
Slagelse .....	7.20	5.60
Vejde H. ....	28.10	19.60
Vordingborg .....	5.70	4.60

**Randers** og

Ribe o. Gern-Hampen- Grindsted .....	—	13.70
o. Fredericia ....	29.50	19.40
Ringkøbing		
o. Gern-Skern ..	—	12.00
o. Vemb .....	20.30	13.50
Ringsted .....	33.00	22.00
o. Samse-Slagelse ..	28.80	19.20
Roskilde .....	35.40	23.60
o. Samse .....	29.90	19.90
Rødby o. Dalmose ..	41.20	27.80
Sakskøbing		
o. Dalmose .....	39.20	26.10
Silkeborg		
o. Gern .....	—	4.10
o. Skanderborg ..	11.50	8.40
Skagen .....	24.00	16.00
Skanderborg .....	9.30	6.20
Skive H. ....	9.50	6.30
Skælskør .....	33.00	22.00
o. Samse .....	28.20	19.10
Slagelse .....	31.80	21.20
o. Samse .....	24.40	17.10
Sorø .....	33.00	22.00
o. Samse- Slagelse .....	27.20	18.10
Struer .....	13.20	8.80
Svendborg .....	30.50	20.40
Sæby		
o. Aalborg .....	14.10	11.00
o. Frederikshavn ..	20.35	14.05
Sønderborg H. ....	31.80	21.20
Thisted .....	22.00	14.70
Tønder H.		
o. Gern-Hampen- Grindsted .....	—	17.30
o. Fredericia- Tinglev .....	30.50	20.40
Varde		
o. Gern-Skern ..	—	13.40
o. Fredericia ....	30.50	20.40
Vejde H. ....	16.00	10.70
Viborg .....	6.00	4.00
Vordingborg		
o. Dalmose		
el. Glumse .....	35.40	23.60
o. Samse- Dalmose .....	33.00	22.00

<sup>1)</sup> Automobil Nørre-Alslev—Stubbekøbing.

Mellem		
Ribe og		
	l. kl.	fk1.
Ringkøbing .....	12.60	8.80
Ringsted .....	30.30	20.40
Roskilde .....	31.40	21.20
Silkeborg o. Grindsted-		
Hampen .....	—	9.70
o. Kibæk .....	—	13.20
Skanderborg		
o. Grindsted-		
Hampen .....	—	12.00
o. Fredericia .....	19.30	13.30
Skive H.		
o. Grindsted-		
Karup .....	—	14.10
o. Grindsted-		
Vildbjerg .....	19.30	15.00
o. Vemb .....	23.40	16.00
Skælskør .....	29.70	20.40
Slagelse .....	27.60	18.80
Sorø .....	29.10	19.80
Struer		
o. Grindsted-		
Vildbjerg .....	—	12.50
o. Vemb .....	19.70	13.50
Svendborg		
o. Odense .....	22.10	15.10
Sønderborg H.		
o. Tønder H. ....	11.30	8.70
o. Lunderskov ..	17.40	12.00
Thisted		
o. Grindsted-		
Vildbjerg .....	24.30	18.30
o. Vemb .....	28.30	19.30
Tønder H. ....	—	3.60
Varde .....	5.20	3.90
Vejle H. ....	12.50	8.70
Viborg o. Grindsted-		
Karup .....	—	11.80
o. Fredericia-		
Langaa .....	30.50	20.40
Vordingborg		
o. Dalmose .....	31.40	21.20
<b>Ringkøbing og</b>		
Ringsted o. Give ..	33.00	22.00
Roskilde o. Give ..	34.20	22.80
Silkeborg .....	—	7.90
Skanderborg .....	—	10.20
Skive H. ....	10.80	7.20
Skælskør o. Give ..	33.00	22.00
Slagelse o. Give ..	31.80	21.20
Sorø o. Give .....	33.00	22.00
Struer .....	7.10	4.80
Svendborg		
o. Give .....		
el. Esbjerg .....	30.50	20.40
Sønderborg H.		
o. Tønder H. ....	26.10	17.40
o. Lunderskov ..	27.40	18.30
Thisted .....	15.80	10.50
Tønder H. ....	16.10	12.30
Varde .....	7.50	5.00
Vejle H.		
o. Kibæk-Give-..	15.60	10.40
o. Esbjerg .....	22.40	15.00
Viborg		
o. Kibæk-Karup .	—	8.50
o. Vemb .....	14.30	9.60
Vordingborg		
o. Kibæk-Give-		
Dalmose el. Esbjerg-		
Glumse el. Kibæk-Give-		
Glumse el. Esbjerg-		
Dalmose .....	35.40	23.60

Mellem		
Ringsted og		
	l. kl.	fk1.
Roskilde .....	3.80	2.50
Rødby o. Glumse ..	14.70	10.10
Saksøbing		
o. Glumse .....	12.70	8.40
Silkeborg		
o. Skanderborg ..	31.40	21.20
o. Slagelse-Samsø-		
Skanderborg .....	27.20	18.90
Skanderborg .....	30.50	20.40
o. Slagelse-		
Samsø .....	24.80	16.50
Skive H.		
o. Langaa .....	35.40	23.60
o. Esbjerg .....	37.80	25.20
o. Slagelse-		
Samsø .....	33.00	22.00
Skælskør .....	5.90	4.20
Slagelse .....	3.40	2.30
Sorø .....	1.70	1.20
Stege o. Glumse ..	11.05	9.05
Struer o. Give .....	33.00	22.00
o. Esbjerg		
el. Langaa .....	36.60	24.40
o. Slagelse-		
Samsø .....	34.20	22.80
Svendborg		
o. Gudme .....	15.20	10.20
Sønderborg H. ....	31.80	21.20
o. Mommark		
Færge .....	24.70	17.00
Thisted		
o. Give .....	36.60	24.40
o. Esbjerg .....	39.00	26.00
o. Slagelse-		
Samsø .....	37.80	25.20
o. Langaa .....	40.20	26.80
Tønder H. ....	31.80	21.20
o. Mommark		
Færge .....	30.50	20.40
Varde .....	30.50	20.40
Vejle H. ....	24.30	16.20
Viborg		
o. Give .....	32.20	22.00
o. Langaa .....	34.20	22.80
o. Slagelse-		
Samsø .....	31.80	21.20
Vordingborg		
o. Glumse .....	6.10	4.10
o. Dalmose .....	11.00	7.30
<b>Roskilde og</b>		
Rødby .....	18.50	12.70
Saksøbing .....	16.50	11.00
Silkeborg		
o. Skanderborg ..	32.60	22.00
o. Samsø-		
Skanderborg .....	28.10	19.50
Skanderborg .....	31.80	21.20
o. Samsø .....	25.80	17.20
Skive H.		
o. Give-Karup el.		
Vildbjerg .....	35.40	23.60
o. Langaa .....	36.60	24.40
o. Esbjerg .....	39.00	26.00
o. Samsø .....	34.20	22.80
Skælskør		
o. Slagelse .....	9.60	6.70
o. Køge .....	10.70	7.40
Slagelse .....	7.00	4.70
Sorø .....	5.40	3.60
Stege .....	—	11.65

Mellem		
Roskilde og		
	l. kl.	fk1.
Store-Heddinge ...	5.10	4.30
Struer		
o. Give .....	34.20	22.80
o. Esbjerg .....	37.80	25.20
o. Langaa .....	39.00	26.00
o. Samsø-		
Langaa .....	35.40	23.60
Stubbekøbing		
o. Nr.-Alslev <sup>1)</sup> ..	—	9.95
o. Nykøbing Fl. ..	16.40	11.80
Svendborg		
o. Gudme .....	18.80	12.60
Sønderborg H. ....	33.00	22.00
o. Mommark		
Færge .....	28.30	19.40
Thisted		
o. Give .....	37.80	25.20
o. Esbjerg .....	40.20	26.80
o. Langaa .....	41.40	27.60
o. Samsø-		
Langaa .....	37.80	25.20
Tønder H. ....	33.00	22.00
o. Mommark		
Færge .....	31.80	21.20
Varde .....	31.80	21.20
Vejle H. ....	28.10	18.70
Viborg		
o. Give .....	33.40	22.80
o. Langaa .....	35.40	23.60
o. Samsø .....	33.00	22.00
Vordingborg .....	10.10	6.70

### Rudkøbing og

Rødby		
o. Dannemare ..	—	9.40
Saksøbing .....	11.40	8.80

### Rødby og

Saksøbing .....	—	1.80
Silkeborg		
o. Dalmose .....	38.40	26.20
Slagelse		
o. Dalmose .....	16.10	11.10
Stubbekøbing .....	7.10	5.90
Svendborg		
o. Rudkøbing-		
Dannemare .....	—	12.40
Vejle H.		
o. Dalmose .....	35.10	23.80
Vordingborg .....	8.60	6.10

### Saksøbing og

Silkeborg		
o. Dalmose .....	36.40	24.70
Slagelse		
o. Dalmose .....	14.10	9.40
Sorø		
o. Glumse .....	14.20	9.50
o. Dalmose .....	15.80	10.50
Stubbekøbing .....	5.10	4.20
Svendborg		
o. Rudkøbing ..	15.00	11.80
Vejle H.		
o. Dalmose .....	33.10	22.10
Vordingborg .....	6.60	4.40

<sup>1)</sup> Automobil Nørre-Alslev-Stubbekøbing.

Mellem		
<b>Silkeborg og</b>		
	l. kl.	fk1.
Skagen o. Gern ...	28.70	20.10
Skanderborg .....	—	2.40
Skive H.		
o. Gern .....	11.30	8.40
o. Karup .....	—	9.00
o. Vildbjerg ....	13.30	9.90
Skælskør		
o. Skanderborg..	31.10	21.20
o. Skanderborg-		
Samsø .....	26.50	18.70
Slagelse		
o. Skanderborg..	29.70	20.40
o. Skanderborg-		
Samsø .....	22.60	16.70
Sorø		
o. Skanderborg..	30.30	20.40
o. Skanderborg-		
Samsø-Slagelse ..	25.40	17.70
Struer		
o. Vildbjerg ....	9.60	7.40
Svendborg .....	24.70	17.20
Sæby		
o. Aalborg-Gern.	18.80	15.10
Sønderborg H. ....	—	18.30
Thisted		
o. Vildbjerg ....	18.30	13.20
Tønder H. o. Hampen-		
Bramminge .....	—	13.20
o. Skern .....	—	16.70
Varde o. Skern .....	—	9.30
Vejle H.		
o. Skanderborg..	9.30	7.00
o. Give .....	8.90	7.00
Viborg		
o. Gern .....	7.80	6.10
o. Karup .....	—	6.70
o. Skanderborg..	14.60	10.50
Vordingborg		
o. Skanderborg-		
Dalmose .....	32.60	22.00
o. Skanderborg-		
Samsø-Dalmose .	30.90	21.20
<b>Skagen og</b>		
Sæby .....	6.55	4.85
Vejle H. ....	36.90	24.60
Viborg .....	30.00	20.00
<b>Skanderborg og</b>		
Skive H. ....	15.80	10.50
Skælskør .....	30.30	20.40
o. Samsø .....	24.20	16.40
Slagelse .....	27.90	18.60
o. Samsø .....	20.00	14.40
Sorø .....	29.50	19.70
o. Samsø-Slagelse	23.10	15.40
Struer		
o. Vildbjerg ....	—	9.60
o. Langaa .....	19.50	13.00
Svendborg .....	22.40	15.00
Sønderborg H. ....	25.20	16.80
Thisted		
o. Vildbjerg ....	20.50	15.40
o. Langaa .....	28.30	18.90
Tønder H.		
o. Grindsted ...	—	15.50
o. Tinglev .....	23.70	15.80
Varde		
o. Skern .....	—	11.60
o. Fredericia .....	21.90	14.60

Mellem		
<b>Skanderborg og</b>		
	l. kl.	fk1.
Vejle H. ....	6.90	4.60
Viborg o. Langaa ..	12.30	8.20
Vordingborg		
o. Dalmose .....	31.80	21.20
o. Samsø-		
Dalmose .....	29.10	19.40
<b>Skive H. og</b>		
Skælskør		
o. Karup-Give...	33.80	22.80
o. Vildbjerg-Give	34.20	22.80
o. Langaa .....	35.40	23.60
o. Esbjerg .....	37.40	25.20
o. Samsø .....	33.00	22.00
Slagelse		
o. Karup-Give el.		
Vildbjerg-Give ..	33.00	22.00
o. Langaa .....	34.20	22.80
o. Esbjerg .....	36.60	24.40
o. Samsø .....	30.70	21.20
Sorø		
o. Karup-Give...	33.00	22.00
o. Vildbjerg-Give	34.20	22.80
o. Langaa .....	35.40	23.60
o. Esbjerg .....	36.60	24.40
o. Samsø-Slagelse	33.00	22.00
Struer .....	3.90	2.60
Svendborg		
o. Karup-Give...	30.50	20.40
o. Langaa .....	33.00	22.00
o. Vemb-Esbjerg..	34.20	22.80
Sønderborg H.		
o. Karup el.		
Vildbjerg-Give ..	31.80	21.20
o. Esbjerg-		
Lunderskov .....	33.00	22.00
o. Langaa .....	34.20	22.80
Thisted .....	12.50	8.40
Tønder H.		
o. Grindsted ...	—	17.70
o. Vemb .....	26.90	19.50
o. Langaa-		
Tinglev .....	33.00	22.00
Varde o. Vemb ....	18.30	12.20
Vejle H.		
o. Karup-Give...	17.10	11.40
o. Vildbjerg-Give	18.40	12.30
o. Langaa .....	22.70	15.10
Viborg .....	3.50	2.40
Vordingborg		
o. Give-Dalmose	35.40	23.60
o. Langaa-Fredericia-		
Dalmose .....	37.80	25.20
o. Esbjerg		
Dalmose .....	39.00	26.00
<b>Skælskør og</b>		
Slagelse .....	2.70	2.10
Sorø .....	4.40	3.20
Struer		
o. Give .....	33.00	22.00
o. Esbjerg .....	36.20	24.40
o. Langaa .....	36.60	24.40
Svendborg		
o. Gudme .....	14.50	9.90
Sønderborg H. ....	31.80	21.20
o. Mommark		
Færge .....	23.90	16.80

Mellem		
<b>Skælskør og</b>		
	l. kl.	fk1.
Thisted		
o. Give .....	36.20	24.40
o. Esbjerg .....	39.00	26.00
o. Langaa .....	40.20	26.80
o. Samsø .....	37.80	25.20
Tønder H.		
o. Bramminge...	30.50	21.20
o. Tinglev .....	31.40	21.20
o. Mommark		
Færge .....	30.50	20.40
Varde .....	30.50	20.40
Vejle H. ....	23.80	16.10
Viborg		
o. Give .....	32.20	22.00
o. Langaa .....	34.20	22.80
Vordingborg ....	6.80	4.80
<b>Slagelse og</b>		
Sorø .....	1.70	1.20
Stege o. Dalmose ..	—	10.05
Struer		
o. Give .....	31.80	21.20
o. Esbjerg .....	35.40	23.60
o. Langaa .....	36.60	24.40
o. Samsø .....	32.60	22.00
Stubbekøbing		
o. Dalmose-		
Nr.-Alslev <sup>1)</sup> .....	—	8.35
o. Dalmose-		
Nykøbing Fl. ...	14.00	10.20
Svendborg		
o. Gudme .....	12.00	8.00
Sønderborg H. ....	30.50	20.40
o. Mommark		
Færge .....	21.40	14.80
Thisted		
o. Give .....	35.40	23.60
o. Esbjerg .....	37.80	25.20
o. Langaa .....	39.00	26.00
o. Samsø .....	36.20	24.40
Tønder H.		
o. Bramminge...	29.20	20.40
o. Tinglev .....	30.50	20.40
o. Mommark		
Færge .....	29.90	19.90
Varde .....	30.10	20.10
Vejle H. ....	21.10	14.10
Viborg		
o. Give .....	31.10	21.20
o. Langaa .....	33.00	22.00
o. Samsø .....	27.40	19.10
Vordingborg		
o. Dalmose .....	7.70	5.10
<b>Sorø og</b>		
Struer		
o. Give .....	33.00	22.00
o. Esbjerg .....	35.40	23.60
o. Langaa .....	36.60	24.40
Svendborg		
o. Gudme .....	13.50	9.00
Sønderborg H. ....	31.80	21.20
o. Mommark		
Færge .....	23.00	15.90
Thisted		
o. Give .....	35.40	23.60
o. Esbjerg .....	39.00	26.00
o. Langaa .....	40.20	26.80
o. Slagelse-		
Samsø .....	36.60	24.40

<sup>1)</sup> Automobil Nørre-Alslev-Stubbekøbing.

Mellem		Søre og	
	l. kl.	flk.	
Tønder H.			
o. Tinglev .....	30.50	20.40	
o. Bramminge ...	30.50	21.20	
o. Mommark			
Færge .....	30.50	20.40	
Varde .....	30.50	20.40	
Vejle H. ....	22.80	15.20	
Viborg			
o. Give .....	31.40	21.20	
o. Langaa .....	34.20	22.80	
Vordingborg			
o. Glumsø .....	7.80	5.20	
o. Dalmose .....	9.30	6.20	

Store Heddinge og	
Fakse .....	— 2.50
Vejle H. ....	33.00 22.90
Vordingborg .....	10.10 7.60

Struer og		
Svendborg		
o. Viildbjerg-Give	30.20	20.10
o. Esbjerg .....	33.00	22.00
o. Langaa .....	34.20	22.80
Sønderborg H.		
o. Esbjerg-		
Tønder H. el.		
Give-Fredericia..	30.50	20.40
o. Esbjerg-		
Lunderskov .....	31.80	21.20
o. Langaa .....	35.40	23.60
Thisted .....	8.80	5.90
Tønder H.		
o. Vemb .....	23.30	17.10
o. Give-Tinglev..	30.50	20.40
Varde .....	14.60	9.70
Vejle H. o. Give ...	14.70	9.80
Viborg .....	7.40	4.90
Vordingborg		
o. Give-Dalmose	34.20	22.80
o. Langaa-		
Dalmose .....	39.00	26.00
o. Esbjerg-		
Dalmose .....		
el. Glumsø .....	37.80	25.20
o. Samsø-		
Dalmose .....	36.60	24.40

Stubbekøbing og		
Vordingborg		
o. Nr.-Alslev!)	—	3.25
o. Nykøbing Fl. .	—	5.20

Svendborg og		
Sønderborg H.		
o. Mommark		
Færge .....	9.40	7.50

Mellem		Svendborg og	
	l. kl.	flk.	
Thisted			
o. Give .....	33.00	22.00	
o. Esbjerg-Vemb			
el. Langaa .....	36.60	24.40	
Tønder H.			
o. Mommark			
Færge .....	17.90	12.60	
o. Odense-			
Tinglev .....	26.50	17.70	
Varde .....	24.60	16.40	
Vejle H. ....	15.70	10.50	
Viborg			
o. Give .....	27.50	19.50	
o. Langaa .....	31.80	21.20	
Vordingborg			
o. Gudme-			
Dalmose .....	19.50	13.00	

Sæby og		
Thisted		
o. Fjerritslev ...	—	12.10
Vejle H.		
o. Aalborg .....	30.00	21.70
o. Frederikshavn	33.25	22.65
Viborg		
o. Aalborg-		
Langaa .....	20.00	15.00
o. Frederikshavn	26.35	18.05

Sønderborg H. og		
This-ed		
o. Tønder H.-Esbjerg		
el. Give		
el. Lunderskov-		
Esbjerg .....	34.20	22.80
o. Langaa .....	37.80	25.20
Tønder H. ....	7.70	5.10
Varde		
o. Tønder H. ....	18.70	12.50
o. Lunderskov ..	20.00	13.30
Vejle H. ....	18.50	12.30
Viborg		
o. Give .....	29.30	20.40
o. Langaa .....	33.00	22.00
Vordingborg		
o. Dalmose .....	34.20	22.80
o. Dalmose-Mom-		
mark Færge ....	28.90	19.80

Thisted og		
Tønder H.		
o. Esbjerg .....	30.20	21.20
o. Give-		
Tinglev .....	33.00	22.00
Varde .....	23.20	15.50
Vejle H.		
o. Give .....	23.30	15.60
o. Langaa .....	31.80	21.00
o. Esbjerg .....	33.00	22.00

Mellem		Thisted og	
	l. kl.	flk.	
Viborg .....	16.00	10.70	
Vordingborg o. Give-			
Dalmose el.-			
Glumsø .....	37.80	25.20	
o. Esbjerg el.			
Langaa-			
Dalmose .....	41.40	27.60	
o. Samsø-			
Dalmose .....	39.00	26.00	

Tønder H. og		
Varde .....	—	7.40
Vejle H.		
o. Tinglev .....	16.80	11.20
o. Bramminge ..	16.10	12.30
Viborg o. Grindsted-		
Karup .....	—	15.40
o. Esbjerg-		
Herning .....	—	17.20
o. Tinglev-		
Langaa .....	31.80	21.20
o. Bramminge-		
Fredericia-		
Langaa .....	32.10	22.00
Vordingborg		
o. Tinglev-		
Dalmose .....	33.00	22.00
o. Bramminge-		
Dalmose .....	33.40	22.80
o. Mommark		
Færge-Dalmose .	33.00	22.00

Varde og		
Vejle H. ....	15.00	10.00
Vejle Nord		
o. Grindsted ...	—	6.80
o. Karup .....	—	9.90
o. Vemb .....	21.80	14.50
Vordingborg		
o. Dalmose .....	33.00	22.00

Vejle H. og		
Viborg		
o. Give .....	11.90	9.10
o. Langaa .....	19.20	12.80
Vordingborg		
o. Dalmose .....	28.60	19.10

Viborg og		
Vordingborg o. Give-		
Dalmose .....	33.40	22.80
o. langaa-		
Dalmose .....	36.60	24.40
o. Samsø-		
Dalmose .....	34.2	22.80

) Automobil Nørre-Alslev-Stubbekøbing.

## Køb af hurtigtogsbillet i toget

Ved løsning i togene af hurtigtogsbilletter opkræves tillægsbetaling for disse efter samme regler som for almindelige billetter, d.v.s. 1 kr. for en hurtigtogsbillet til en voksen og 50 øre — 1 kr. (efter afstanden og vognklassen) for en hurtigtogsbillet til et barn.

Opmærksomheden henledes på, at man ved køb af dobbeltbilletter også altid kan købe dobbelt hurtigtogsbillet, ligesom man selvfølgelig altid, såfremt man ikke har løst en sådan, inden hjemrejsen med hurtigtog kan løse hurtigtogsbillet på den station, hvorfra hjemrejsen påbegyndes over Statsbanerne.

Prisen for enkeltbilletter til visse jyske stationer med direkte skib København—Aarhus. I de tilfælde, hvor der på Statsbanerne benyttes hurtigtog skal der betales særligt hurtigtogstillæg (se side 267).

Mellem København og	I. kl. jernb. og 1. kl. skib kr.	Fkl. jernb. og 1. kl. skib kr.	Fkl. jernb. og 2. kl. skib kr.	Fkl. jernb. og 3. kl. skib kr.
Aalborg	40.50	35.00	31.00	26.00
Aalestrup	—	33.10	29.10	24.10
Allingaa bro o. Ryomgaard	—	28.60	24.60	19.60
Bjerringbro	31.70	29.10	25.10	20.10
Brønderslev*)	43.60	37.10	33.10	28.10
Frederikshavn*)	50.10	41.40	37.40	32.40
Grenaa	—	29.50	25.50	20.50
Hadsten	28.40	27.00	23.00	18.00
Herning o. Skanderborg	—	31.50	27.50	22.50
Hinnerup	27.40	26.30	22.30	17.30
Hjørring	46.10	38.70	34.70	29.70
Hobro	35.00	31.30	27.30	22.30
Holstebro o. Langaa	43.40	36.90	32.90	27.90
Holstebro o. Skanderborg—Vildbjerg*)	39.90	34.60	30.60	25.60
Horsens	30.60	28.40	24.40	19.40
Hou o. Aarhus H.	—	27.75	23.75	18.75
Køln	—	27.90	23.90	18.90
Langaa	29.90	27.90	23.90	18.90
Løgster	40.00	36.30	32.30	27.30
Malling o. Aarhus H.	—	26.25	22.25	17.25
Nykøbing Mors	40.90	36.20	32.20	27.20
Odder o. Aarhus H.	—	26.85	22.85	17.85
Onsild*)	33.80	30.60	26.60	21.60
Randers	31.40	28.90	24.90	19.90
Ryomgaard	—	27.40	23.40	18.40
Rødkærsbro	32.90	30.00	26.00	21.00
Silkeborg o. Skanderborg	—	28.50	24.50	19.50
Skanderborg	27.30	26.20	22.20	17.20
Skive H.	37.90	33.30	29.30	24.30
Scruer o. Langaa	41.60	35.70	31.70	26.70
Strømmen o. Randers	—	29.10	25.10	20.10
Thisted o. Langaa*)	50.40	41.60	37.60	32.60
Trustrup*)	—	28.80	24.80	19.80
Viborg	34.40	30.90	26.90	21.90
Vinderup	40.10	34.80	30.80	25.80

\*) Billetter udstedes kun i retning fra København.

Endvidere sælges dobbeltbilletter til nedsat betaling med en gyldighed af en måned.

Priser for enkeltbilletter til visse nordjyske stationer med direkte skib København—Aalborg. I de tilfælde, hvor der på Statsbanerne benyttes hurtigtog, skal der betales særligt hurtigtogstillæg se side 267).

Mellem København og	I kl. jernb. og 1. kl. skib kr.	Fkl. jernb. og 1. kl. skib kr.	Fkl. jernb. og 2. kl. skib kr.	Fkl. jernb. og 3. kl. skib kr.
Aars o. Nibe	—	33.40	28.40	21.40
Brovst	—	32.50	27.50	20.50
Brønderslev	32.30	31.20	26.20	19.20
Farsø o. Nibe	—	34.20	29.20	22.20
Fjerritslev	—	33.40	28.40	21.40
Frederikshavn o. Hjørring	38.80	35.60	30.60	23.60
Hirtshals station el. havn o. Hjørring	37.50	34.70	29.70	22.70
Hjørring	34.80	32.90	27.90	20.90
Hvalpsund o. Nibe	—	35.00	30.00	23.00
Løkken o. Aabybro	—	34.00	29.00	22.00
Løkken o. Hjørring	—	35.40	30.40	23.40
Lønstrup o. Hjørring	—	34.20	29.20	22.20
Nibe	—	31.70	26.70	19.70
Sindal	36.40	33.90	28.90	21.90
Skagen o. Hjørring	43.90	39.00	34.00	27.00
Skovsgaard	—	32.60	27.60	20.60
Søby	—	33.90	28.90	21.90
Thisted o. Fjerritslev	—	37.40	32.40	25.40
Vraa	33.40	32.00	27.00	20.00

Endvidere sælges dobbeltbilletter til nedsat betaling med en gyldighedstid af en måned.